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Zderzenie 3 ciężarówek
We wtorek, 16 września oko-

ło godziny 6 na skrzyżowaniu 
ul. Wyszogrodzkiej z Harcerską 
doszło do wypadku z udziałem 
trzech samochodów ciężarowych 
jadących w kierunku Warszawy. 
- Po przybyciu na miejsce czte-
rech zastępów Państwowej Straży 
Pożarnej stwierdzono najechanie 
pojazdów jeden na drugi – mówi 
mł. kapitan Wojciech Pietrzak z 
PSP w Płocku. W wyniku zda-
rzenia jedna osoba została za-
kleszczona w pojeździe. Strażacy 
przy użyciu sprzętu hydraulicz-
nego dotarli do poszkodowane-
go. Mężczyzna trafił do szpitala. 
Droga w kierunku Warszawy 
była przez kilka godzin zabloko-
wana.  

Dachowanie w Kucharach
19-latka straciła panowanie 

nad pojazdem. Samochód wy-
padł z drogi i dachował. Do tego 
groźnego zdarzenia drogowego 
doszło w środę, 17 września oko-
ło godz. 10.45 w miejscowości 
Kuchary (gm. Drobin). - 19-lat-
ka kierująca skodą fabią na luku 
drogi straciła panowanie nad 
pojazdem. Samochód wypadł z 
drogi, następnie dachował, za-
trzymując się na pobliskim polu 
– podaje podkom. Monika Jaku-
bowska z KMP w Płocku. Jak 
informuje policjantka, kierująca 
była trzeźwa. Przewieziona zo-
stała do szpitala na badania.

Złodziej grasował w Sierpcu
W środę, 17 września na tere-

nie Sierpca doszło do kilku kra-
dzieży sklepowych w znanych 
sieciach dyskontów. Sprawą za-
jęli się sierpeccy funkcjonariusze, 
zajmujący się przestępczością 
przeciwko mieniu. Mundurowi 
porównując i analizując zebrane 
informacje, wpadli na trop spraw-
cy tego przestępstwa. Okazał się 
nim 39-letni mieszkaniec po-
wiatu sierpeckiego. 18 września 
mężczyzna został zatrzymany. 
Na podstawie zgromadzonego 
materiału dowodowego policjan-
ci przedstawili mu zarzut kra-
dzieży, do którego się przyznał. 
Straty, jakie spowodował swoim 
działaniem, opiewają na kwotę 
ponad 2000 złotych.

15-latek na motocyklu
Funkcjonariusze z sierpeckiej 

komendy w miejscowości Stu-
dzieniec (gm. Sierpc) zatrzymali 
do kontroli drogowej 15-latka 
kierującego motocyklem. Szybko 
okazało się, że młody mężczyzna 
nie posiadał wymaganych upraw-
nień do kierowania, a sam pojazd 
nie był dopuszczony do ruchu 
oraz nie miał obowiązkowego 
ubezpieczenia. Funkcjonariusze 
sporządzili dokumentację, która 
została przekazana do Sądu Ro-
dzinnego i Nieletnich. To tam zo-
stanie rozpatrzona odpowiedzial-
ność nieletniego za popełniony 
czyn. Dodatkowo konsekwencje 
finansowe mogą dotknąć rodzi-
ców, którzy odpowiedzą za brak 
ubezpieczenia obowiązkowego 
pojazdu.    BS
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Siła obrazu

26 września o 17.30 w Media-
tece eMka odbędzie się spotkanie 
z Jakubem Szymczukiem, foto-
grafem i fotoreporterem, który 
w latach 2017-2024 był oficjal-
nym fotografem Prezydenta RP 
Andrzeja Dudy. To także autor 
nagradzanego zdjęcia z Euromaj-
danu w Kijowie, wyróżnionego 
w konkursie Grand Press Photo 
jako Zdjęcie Roku, Dekady i XX-
-lecia. Niedawno wydał książkę 
„Fotograf prezydenta”, w której 
odsłania kulisy pracy w Pałacu 
Prezydenckim i na najważniej-
szych wydarzeniach międzyna-
rodowych.

To wyjątkowa okazja, by spo-
tkać jednego z najbardziej roz-
poznawalnych fotoreporterów 
w Polsce i posłuchać o sile obra-
zu w świecie mediów i polityki.

Nowy cykl filmowy  
dla młodego widza

26 września o 18.00 Płocki 
Ośrodek Kultury i Sztuki im. 
Themersonów oraz Grupa Do-
brze zapraszają na premierę cy-
klu filmowego „Wasza Pola”.

„Wasza Pola” to cykl filmów 
poświęconych wyzwaniom, 
z jakimi mierzy się współczesna 
młodzież. Projekt podejmuje 
ważne, często ukrywane tematy, 
a jego celem jest pokazanie mło-
dym ludziom, że w swoich trud-
nościach nie są sami.

Premiera w Płocku to okazja do 
obejrzenia filmów oraz rozmowy 
z twórcami o tym, jak sztuka 
może wspierać wrażliwość i bu-
dować poczucie wspólnoty. 

Msza św. za Ojczyznę

26 września Federacja Mło-
dzieży Walczącej zaprasza na 
mszę św. w intencji zmarłych 
działaczy i osób wspierających 
FMW oraz za Ojczyznę. Msza 
odbędzie się o godz. 18.00 w ko-
ściele św. Bartłomieja Apostoła 
w Płocku. 

Festiwal Kultury i Sztuki 
dla Osób Niewidomych 

28 września rusza XIV edy-
cja Festiwalu Kultury i Sztuki 
dla Osób Niewidomych, którego 
celem jest włączanie i równość 
dostępu do kultury, w którym 
kluczową rolę odgrywa wielo-
zmysłowość i budzenie się po-
trzeb oraz motywacji w odbiorcy 
do spróbowania czegoś nowego. 
Czegoś, co jest nie (w pełni) do-
stępne. Festiwal jest spotkaniem 
człowieka z drugim człowie-
kiem, widza z drugim widzem, 
odbiorcy obrazu z jego twórcą. 
To wzajemna wymiana doświad-
czeń i wykorzystanie potencja-
łu różnorodności, uważność na 
drugiego człowieka. Odbiór fil-
mu innymi zmysłami niż tylko 
wzrok. Więcej informacji o wy-
darzeniach w ramach festiwalu 
na stronie organizatora – Stowa-
rzyszenia „De Facto”.

(kw) 

O ogromnym szczęściu może 
mówić kierowca Iveco, który wy-
szedł cało ze zdarzenia, w którym 
z impetem najechał na tył samo-
chodu ciężarowego. Siła uderzenia 
była tak duża, że kabina busa zo-
stała zmiażdżona.

O tym, jak doszło do tego zdarze-
nia, informuje Komenda Powiatowa 
Policji w Gostyninie.

- 35-letni mieszkaniec Łodzi, kie-
rując pojazdem marki Iveco, naje-
chał na tył samochodu ciężarowe-
go, który z powodu awarii skrzyni 
biegów znajdował się na poboczu 
drogi – mówi mł. asp. Paweł Kli-
mek z Komendy Powiatowej Policji 
w Gostyninie.

Do tego zdarzenia drogowego doszło 
w poniedziałek, 15 września przed go-
dziną 15:00 na drodze krajowej nr 60.

Na szczęście zarówno kierujący 
Iveco, jak i kierowca ciężarówki nie 
doznali poważnych obrażeń. Oko-

liczności tego zdarzenia są wyja-
śniane przez gostynińskich policjan-
tów. Obaj kierowcy byli trzeźwi.

Policjanci apelują do kierowców 
o zachowanie szczególnej ostrożno-
ści i koncentracji na drodze.  

- Pamiętajmy, że chwila nieuwa-
gi czy nadmierna prędkość mogą 

zakończyć się tragicznie. Zawsze 
obserwujmy drogę i reagujmy na jej 
zmieniające się warunki. W sytuacji, 
gdy zauważymy pojazd zatrzymany 
na poboczu, zachowajmy bezpieczną 
odległość i odpowiednią prędkość – 
przypomina mł. asp. Paweł Klimek.

BS

30-latka z powiatu gostynińskie-
go w jednej chwili straciła 65 tys. zł 
swoich oszczędności. Wszystko za-
częło się od odebrania telefonu...

- Z relacji pokrzywdzonej wynika, 
że zadzwoniła do niej nieznana oso-
ba, która podała się za pracownika 
banku i poinformowała, że ktoś pró-
bował wziąć na jej dane kredyt – re-
lacjonuje przebieg zdarzeń mł. asp. 
Paweł Klimek z Komendy Powiato-
wej Policji w Gostyninie.

Fałszywy konsultant przekony-
wał, że aby zabezpieczyć środki fi-
nansowe, należy je przelać na tzw. 
„bezpieczne konto”. Kobieta wyko-

nała przelewy na wskazane przez 
oszusta rachunki bankowe. Jak in-
formuje policjant, dopiero po czasie, 
kontaktując się ze swoim faktycz-
nym doradcą bankowym, 30-latka 
zorientowała się, że padła ofiarą 
przestępstwa i straciła 65 tysięcy 
złotych.

Poszkodowana zgłosiła się do Ko-
mendy Powiatowej Policji w Gosty-
ninie. Obecnie policjanci prowadzą 
czynności w tej sprawie.

Mundurowi ostrzegają

Mundurowi ostrzegają przed 
oszustwami telefonicznymi. Przypo-
minają również o zasadach, których 

przestrzeganie pozwoli nam uchro-
nić się przed tego typu stratami.

- Przede wszystkim należy pamię-
tać, że pracownicy banku nigdy nie 
proszą o przelewanie pieniędzy na 
inne konta – przypominają gostyniń-
scy policjanci. Apelują również, by 
nie udostępniać nikomu haseł, ko-
dów czy innych danych logowania. ,

- W razie jakichkolwiek podejrzeń 
należy samodzielnie skontaktować 
się ze swoim bankiem, korzystając 
z oficjalnych numerów infolinii, 
a najlepiej jeśli jest to możliwe udać 
się osobiście do placówki banku – 
podpowiada mł. asp. Paweł Klimek.

BS

Uczniowie płockich szkół ponadpod-
stawowych mają okazję powalczyć 
o indeksy i nagrody. Taką możliwość 
daje organizowana przez ZUS ogól-
nopolska olimpiada „Warto wiedzieć 
więcej o ubezpieczeniach społecznych”, 
która laureatom otwiera drzwi na wy-
marzone studia. Szkoły z Płocka i całe-
go kraju mogą zgłaszać uczniów do 24 
października

Zwycięzcy mogą liczyć na indeksy 
na studia, dodatkowe punkty w rekru-
tacji oraz atrakcyjne nagrody. Olim-
piada „Warto wiedzieć o ubezpiecze-
niach społecznych” organizowana jest 
od roku szkolnego 2013/2014 roku. 
Jest swoistym podsumowaniem zdo-
bytej wiedzy i daje uczniom możli-

wość walki o cenne nagrody. Do tej 
pory wzięło w niej udział ponad 319 
tys. uczniów. 

Olimpiada jest integralną częścią 
innowacyjnego projektu edukacyjne-
go „Lekcje z ZUS”, adresowanego do 
uczniów szkół ponadpodstawowych. 
Od początku projektu wzięło w nim 
udział ponad 843 tys. uczestników. 
Dzięki czterem spotkaniom eduka-
cyjnym młodzież poznaje tajniki 
opłacania składek, zakładania własnej 
firmy, rodzaje świadczeń oraz aspek-
ty przyszłej emerytury. – Laureaci 
rywalizacji mogą uzyskać indeksy na 
wymarzone kierunki studiów, korzyst-
ne warunki podczas rekrutacji oraz 
zwolnienie z części pisemnej egzami-
nu zawodowego technika ekonomisty 
i technika rachunkowości. Nagro-
dy przewidziano również dla szkół, 
co dodatkowo motywuje do udziału 

w konkursie – informuje Wojciech 
Ściwiarski, rzecznik prasowy ZUS 
w województwie mazowieckim.

W roku szkolnym 2024/2025 do 
rywalizacji przystąpiło blisko 35 tys. 
uczniów, z czego prawie 4,4 tys. po-
chodzi z mazowieckiego. W ubiegło-
rocznej edycji olimpiady to właśnie 
reprezentantki Mazowsza zwycięży-
ły. Były to uczennice XVIII Liceum 
Ogólnokształcące im. Jana Zamoy-
skiego w Warszawie.

Podajemy najważniejsze terminy 
z harmonogramu olimpiady: zgło-
szenia do 24 października 2025 r., 
pierwszy etap odbędzie się 25 listopa-
da, półfinał – 3 marca 2026 r., a finał 
– 16 kwietnia 2026 r. Koordynatorzy 
ds. komunikacji społecznej i edukacji 
w oddziałach ZUS.

Dodatkowe informacje znajdują się 
na stronie ZUS pod adresem: https://
www.zus.pl/baza-wiedzy/lekcje-z-
-zus/olimpiada. 

Patronat nad projektem objęli Mi-
nister Rodziny, Pracy i Polityki Spo-
łecznej oraz Minister Edukacji.

rad

Kierowca miał ogromne szczęście

Groźne zdarzenie na DK60

Płoccy uczniowie mają szansę na indeksy 

Rusza olimpiada ZUS

Kobieta straciła 65 tys. zł

Znów dzwonią oszuści!

Kabina busa została zmiażdżona. Kierowca nie doznał jednak po-
ważniejszych obrażeń
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Rozbite szkło to problem, 
który pojawił się w tym se-
zonie na ścieżce rowerowej 
biegnącej od ronda Wojska 
Polskiego w stronę salonu 
Volvo. Ten odcinek od uli-
cy Wyszogrodzkiej oddziela 
ekran dźwiękochłonny. Za 
taką osłoną dzieją się różne 
rzeczy. Przejeżdżając przez 
ten odcinek, rowerzyści mu-
szą bardzo uważać.

- Nie wiem, czy ktoś to robi celo-
wo, czy to przypadek, ale jest tu dość 
niebezpiecznie – alarmuje nasz czy-
telnik, który jest stałym bywalcem 
tej trasy. Nie tylko on przejeżdża 
tędy rowerem, by dostać się z Po-
dolszyc do centrum miasta. To dość 
chętnie wybierana przez płocczan 
ścieżka rowerowa.

Na początku na widok rozbitego 
szkła na drodze myślał, że to czyjś 
jednorazowy wybryk po weeken-
dzie. Może szła tędy podchmielona 
ekipa, która w ferworze zabawy bez-
myślnie potłukła na drodze butelki 
po alkoholu i poszła dalej. Rozbite 
szkło zaczął obserwować jednak 
coraz częściej, i to nie tylko w po-
niedziałki. Wtedy zaczął się zasta-
nawiać, czy w ten sposób ktoś chce 
przepędzić rowerzystów z dedyko-
wanej im ścieżki rowerowej? 

To jest chore

- To jest chore. Pal licho, że moż-
na przebić oponę w rowerze. To nie 
jest przyjemne. Już raz naprawia-
łem dętkę... Ale ktoś może się też 
w takim miejscu przewrócić i wtedy 
będzie zdecydowanie gorzej – tłu-
maczy czytelnik, pytając, czy jest 
możliwość, by zwrócić uwagę na 
to, żeby dbać o większy porządek 
na ścieżkach rowerowych w Płoc-
ku, zwłaszcza w tym newralgicz-
nym miejscu.

- Oczywiście wiadomo, że trudno 
będzie ująć sprawców tłuczonych 
butelek na gorącym uczynku, choć 
warto przy okazji zaapelować do 
rozsądku osobom, którym przyjdzie 
do głowy tłuczenie szkła gdziekol-
wiek – zaznacza rowerzysta.

Na pytanie, czy spotkał się gdzieś 
indziej w Płocku z podobnym zja-
wiskiem, odparł, że zdarzało się 
natknąć na rozbite szkło na trasie 
rowerowej nad Wisłą na Grabówce, 
a także w okolicy ul. Armii Krajowej 
czy Kutrzeby, jednak w porównaniu 
z ul. Wyszogrodzką to były zdecy-
dowanie przypadkowe sytuacje... 

Problem jest  
nam znany

- Problem ze stale rozbijanym 
szkłem na tym konkretnym odcinku 
ścieżki rowerowej na ul. Wyszo-
grodzkiej jest nam znany – informu-
je Alina Boczkowska z Biura Praso-
wego płockiego ratusza.

Do Urzędu Miasta Płocka w tej 
sprawie niejednokrotnie wpływały 
zgłoszenia od mieszkańców. 

- Ścieżki rowerowe są w mieście 
systematycznie porządkowane dwa 
razy w tygodniu. W tej konkret-
nej sytuacji zdecydowanie częściej 
wysyłamy tam pracowników, by 
uprzątnęli szkło. Reagujemy po każ-
dym zgłoszeniu – dowiadujemy się 
w Biurze Prasowym ratusza.

Zgłoszenia można wysyłać przez 
Komunikator Localspot. Jest to 
system do zgłaszania problemów 
i awarii w przestrzeni miejskiej za 
pomocą aplikacji mobilnej lub stro-
ny internetowej plock.eu. Pozwala 
na zgłaszanie spraw związanych 
z drogami, oświetleniem, odpadami, 
zielenią miejską i wieloma innymi, 
a użytkownik może śledzić status 
swojego zgłoszenia. Jest też w pełni 
anonimowy.

Można też zadzwonić ze zgło-
szeniem do Urzędu Miasta Płocka 
(pod numer telefonu 024 364 55 55). 
Przyjmowane są tu zgłoszenia od 
mieszkańców o problemach wystę-
pujących na terenie miasta, a potem 
kierowane są do wydziałów odpo-
wiedzialnych za daną sprawę.

Nam nikt tego nie zgłaszał 

Sygnał o czyhającym niebezpie-
czeństwie na ścieżce rowerowej 
można również zgłosić do Straży 
Miejskiej, dzwoniąc pod numer tel. 
986. - Do tej pory tego typu szkód 
na ścieżkach rowerowych nikt nam 
jeszcze nie zgłaszał. Częściej mamy 

zgłoszenia, że rowerzyści jeżdżą uli-
cami, gdy obok mają ścieżki rowe-
rowe. To oczywiście zgłoszenia od 
zmotoryzowanych płocczan, którzy 
muszą wolniej jechać za rowerzysta-
mi np. na ul. Granicznej – mówi Jo-
lanta Głowacka, rzeczniczka Straży 
Miejskiej w Płocku.

Natomiast rowerzyści zgłasza-
ją się o interwencje do strażników 
miejskich w sprawie zaparkowanych 
samochodów na ścieżce przy CNH 
lub na Mostówce. Narzekają rów-
nież, że piesi chodzą po ścieżkach 
rowerowych.

Rzeczniczka Straży Miejskiej 
w Płocku podkreśla, że zawsze war-
to reagować w sytuacjach, w których 
grozi komuś niebezpieczeństwo. Po-
tłuczone szkło na drodze dla rowe-
rzystów również się do takich sytu-
acji zalicza.

- Można zadzwonić pod numer 986 
albo przesłać do sekretariatu Straży 
Miejskiej drogą e-milową fotografię 
pokazującą problem w danym miej-
scu w Płocku. Jeśli wpłynie do nas 
zgłoszenie, na pewno zareagujemy – 
przekonuje rzeczniczka.

O ile można liczyć na to, że te-
ren zostanie szybciej uprzątnięty, 

to z ustaleniem sprawców będzie, 
niestety, zdecydowanie większy 
problem. - Nie można przewidzieć 
tego, że ktoś akurat danego dnia roz-
bije butelkę na ścieżce rowerowej, 
dlatego ważne jest, by mieszkańcy 
zgłaszali problemy, które widzą na 
terenie miasta – dodaje rzeczniczka. 

Za chwilę znikną rowery?

Czy problem na ścieżce rowerowej 
przy ul. Wyszogrodzkiej zniknie? Na 
pewno znikną za chwilę rowery. Ale 
spokojnie... Rowerzyści nie poczuli 
się aż tak sterroryzowani! Zwyczaj-
nie, z nastaniem chłodów jesieni se-
zon rowerowy w Płocku zamiera na 
kilka miesięcy, aż do kolejnej wio-
sny. Warto na nią poczekać. Zwłasz-
cza że pojawią się wtedy nowe trasy 
rowerowe w Płocku.

Dziś mamy w mieście w sumie 
75,6 km dróg rowerowych. Wkrótce 
dojdzie kolejnych 8 km dróg. Mają 
połączyć ścieżki rowerowe w lepiej 
skoordynowaną sieć. Urząd Miasta 
Płocka zdobył prawie 67 mln zł unij-
nego dofinansowania na zrealizowa-
nie programu rozbudowy systemu 
dróg rowerowych. Projekt polega na 
uzupełnieniu istniejącego systemu 
dróg rowerowych oraz ciągów pieszo-
-rowerowych. Inwestycję zaplanowa-
no w taki sposób, by zapewnić dojazd 
do obiektów użyteczności publicznej, 
takich jak szkoły, centra handlowe, 
banki czy starostwo powiatowe.

Co dobrego  
czeka rowerzystów?

Przede wszystkim powstanie 
kładka rowerowa połączona z ist-
niejącym mostem Legionów Józefa 
Piłsudskiego przez Wisłę w Płocku 
wraz z dojazdami. Pojawi się także 
droga rowerowa w ciągu ul. Bielskiej 
na odcinku od Al. Jachowicza do ul. 
Narodowych Sił Zbrojnych. Kolej-
na zaplanowana jest wzdłuż Trasy 
Popiełuszki od ul. Wyszogrodzkiej 
wraz z budową przejazdu przez ul. 
Grabówka na most Solidarności. 
W najbliższych planach jest również 
trasa rowerowa wzdłuż ul. Dobrzyń-
skiej i Al. Floriana Kobylińskiego na 
odcinku od ul. Łukasiewicza do ul. 
Gałczyńskiego w Płocku; droga ro-
werowa w ul. Czwartaków na odcin-
ku od supermarketu OBI do al. Jana 
Pawła II; drogi rowerowe w ulicach 
Kolejowa – Wąska – Dobrzykowska 
– Krakówka; drogi rowerowe w ulicy 
Południowej – Słonecznej (do Gór-
nej) – Miłej – Widok do Norbertań-
skiej. Warto również podać ważną 
przebudowę ul. Góry, drogi powia-
towej nr 5206W i ul. Kutnowskiej 
DK62, by powstała tu droga rowe-
rowa. Podobnie uwzględniona jest 
o trasę dla rowerów rozbudowa mo-
stu na rzece Brzeźnicy. Pomyślano 
także o miejscach postojowych dla 
rowerów. W Płocku przybędzie bli-
sko 1000 stojaków na rowery. A to 
wszystko ma się pojawić do końca 
2027 roku.

Blanka Stanuszkiewicz

Rozpoczęły się prace moder-
nizacyjne elewacji płockiej Ja-
giellonki. To inwestycja warta 
ponad 1,7 mln złotych.

– Dbamy o nasze szkoły, tym ra-
zem zajęliśmy się modernizacją ele-
wacji zabytkowego budynku Liceum 
Ogólnokształcącego z Oddziałami 
Dwujęzycznymi im. Władysława Ja-
giełły w Płocku – mówi prezydent 
Płocka Andrzej Nowakowski.

Inwestycja będzie kosztować po-
nad 1,7 miliona złotych. Zdemon-
towana została już opaska wokół 
budynku, częściowo zostały oczysz-

czone ściany fundamentowe. Wyko-
nana także została częściowa izola-
cja pionowej ściany fundamentowej. 
Do maja przyszłego roku oprócz 
wymiany tynków, pomalowania co-
kołów, wymienione będą też okna 
drewniane, a w pomieszczeniach 
piwnicznych zamontowane zostaną 
rekuperatory. Ponadto oczyszczona 
zostanie elewacja zabytkowej części 
budynku z wtórnych nawarstwień 
malarskich. To nie koniec prac. Po 
dezynfekcji i neutralizacji mikro-
organizmów na elewacji frontowej 
odsolone zostaną plamy. Zabezpie-
czone i oczyszczone zostaną także 
osłabione oryginalne tynki. Zosta-
nie do tego użyty preparat krzemo-

organiczny. Odtworzone zostaną 
również ubytki elewacji. Na koniec 
zostanie pomalowanie elewacji na-
wierzchniowej w kolorze tynku ro-
mańskiego.

Warto wspomnieć, że budynek li-
ceum składa się z części zabytkowej 
powstałej w 1913 roku oraz z dobu-
dówki z 1978 roku, jednak początki 
placówki sięgają czasów zaborów, 
a konkretnie roku 1906. To wtedy 

powstała w Płocku pierwsza w na-
szym mieście szkoła z polskim języ-
kiem wykładowym – założona przez 
Polską Macierz Szkolną pod nazwą 
Gimnazjum Polskie w Płocku. Jej 
spadkobierczynią jest obecna Ja-
giellonka. Pierwszą siedzibę szkoła 
znalazła w budynku przy ul. Króle-
wieckiej 28. Od ponad stu lat liceum 
mieści się w budynku przy ul. 3 
Maja 4, gdzie do roku 1918 szkoła 

funkcjonowała jako instytucja pry-
watna. 14 sierpnia 1918 roku została 
upaństwowiona i otrzymała nazwę 
Królewsko-Polskiego Gimnazjum 
im. Króla Władysława Jagiełły, 
wkrótce po odzyskaniu niepodległo-
ści przemianowaną na Państwowe 
Gimnazjum Męskie im. Króla Wła-
dysława Jagiełły.

Historia szkoły w okresie mię-
dzywojennym odzwierciedla pro-
cesy reform oświatowych, jakie 
miały miejsce w międzywojniu, 
m.in. w ramach tzw. reformy ję-
drzejewiczowskiej z początku lat 
30. XX wieku. W związku z tym 
szkoła w roku 1934 z 8-klasowego 
gimnazjum została przekształcona 
w 4-letnie jednolite programowo 
gimnazjum i 2-letnie liceum. W la-
tach 1945-48 szkoła kontynuowała 
tradycję przedwojenną pod nazwą 
Państwowe Gimnazjum i Liceum 
im. Króla Władysława Jagiełły.

W 2010 roku, po uruchomieniu 
Gimnazjum nr 14, szkoła została 
przekształcona w Zespół Szkół nr 
6, a po likwidacji gimnazjów szko-
ła przyjęła nazwę Liceum Ogólno-
kształcące z Oddziałami Dwujęzycz-
nymi im. Władysława Jagiełły i pod 
taką nazwą funkcjonuje obecnie.

Opr. (jac)

Ruszył remont elewacji jednego z płockich liceów

Jagiellonka  
jak nowa?

Prace przy modernizacji płockiej Jagiellonki potrwają do maja 
przyszłego roku
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Co się dzieje za ekranem dźwiękochłonnym na ul. Wyszogrodzkiej?

Rowerzyści muszą tu bardzo uważać!

Ścieżka rowerowa na ulicy Wyszogrodzkiej, oddzielona od jezdni 
ekranem dźwiękochłonnym. To tu rowerzyści najczęściej spotykają 
przeszkody w postaci rozbitych butelek
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Firma Remontowo-
-Budowlana Lipowski 
z Płocka zajmie się za-
gospodarowaniem te-
renu cmentarza żydow-
skiego i terenów wokół 
niego. 

Projekt zagospodarowania tere-
nu powstał w warszawskim biurze 
Landscape Studio. Kompozycja ca-
łości założenia składa się z dwóch 
nakładających się na siebie wymia-
rów: użytkowego – czyli terenu zie-
leni o funkcji parkowej oraz symbo-
licznego – czyli przestrzeni nawią-
zującej do układu przedwojennego 
cmentarza. Naturalne w charakterze 
rabaty, swobodny układ alejek oraz 
wygodne, mocowane na gabionach 
drewniane siedziska i inne meble 
miejskie stworzą przestrzeń par-
kową sprzyjającą biernej rekreacji. 
Wymiar symboliczny stworzy re-
gularna kompozycja składająca się 
z szerokiej alei, będącej odtworze-
niem głównej alei przedwojenne-
go cmentarza oraz poprzecznych 
pasów niskich, koszonych traw, 

nawiązujących do jego bocznych 
alejek. Całość podkreślona będzie 
poprzez układ rabat wyniesionych 
ograniczonych murkami gabio-
nów. Historię miejsca przybliżą 
rozlokowane na terenie tablice in-
formacyjne. 

Warto przypomnieć, że już kil-
ka lat temu ratuszowi urzędnicy 
przygotowali koncepcję zagospo-
darowania terenu. Zwrócili w niej 
uwagę, że cmentarz ma powierzch-
nię 2,05 ha o wymiarach około 109 
na 187 metrów. Jest podzielony na 
dwie odrębne części – południo-
wą, zagospodarowaną w okresie 
powojennym w formie miejsca 
pamięci oraz północną, nieurzą-
dzoną. Do czasów współczesnych 
nie zachowały się żadne groby ani 
inne elementy układu przestrzen-
nego przedwojennego cmentarza. 
W części południowej znajduje się 
pomnik „Męczenników i ofiar hi-
tleryzmu” oraz ściana z wmurowa-
nymi fragmentami nagrobków po-
chodzących zarówno z nowego, jak 

i ze starego cmentarza żydowskiego 
w Płocku. Do pomnika prowadzi 
szeroka betonowa aleja, przy której 
stoją – również betonowe – ławki. 

Według informacji na stronie 
internetowej Płockiej Lokalnej 
Organizacji Turystycznej cmen-
tarz żydowski przy ul. Mickiewi-
cza został założony w 1845 roku, 
pierwotnie miał powierzchnię 3,68 
ha. Z kolei stary cmentarz żydow-
ski znajdował się przy ul. 3 Maja 
w sąsiedztwie Jagiellonki. Został 
on zniszczony przez Niemców.

Na cmentarzu przy ul. Mic-
kiewicza znajdował się pomnik 
z 1949 roku, wzniesiony ku pa-
mięci pomordowanych w obozach 
zagłady w Treblince, Majdanku, 
Oświęcimiu, Bełżcu i Sobiborze. 
Jego twórcą był płocczanin, inż. 
arch. Arie Lejb Perlmuter. Pomnik 
został rozebrany w 1970 roku, 
natomiast w 1980 roku odsłonię-
to nowy pomnik zaprojektowany 
przez Lucjana Kota z Bytomia.

(jac)

Pamięć o ludziach, którzy od 
końca XVI do połowy XX wieku 
byli niewoleni i zsyłani w głąb 
Rosji, a później Związku Sowiec-
kiego, pielęgnuje znajdujące się w 
Białymstoku Muzeum Pamięci Sy-
biru. 17 września obchodzony jest 
Dzień Sybiraka, który upamięt-
nia ofiary deportacji i sowieckich 
represji. 30 września Książnica 
zaprasza na promocję nowego 
wydawnictwa „Kronika budowy 
Memoriału Sybiraków Płockich 
i Płocczan Pomordowanych na 
Wschodzie” autorstwa Remigiu-
sza Bielewicza.

Wydawnictwo przypomina 
historię powstania Memoria-
łu poświęconego Sybirakom 
Płockim i Płocczanom Po-
mordowanym na Wschodzie 
w czasie II wojny światowej, 
odsłoniętego 13 kwietnia 
2017 r. na cmentarzu komu-
nalnym przy ul. Bielskiej. 
Memoriał usytuowany w 
centralnym punkcie cmen-
tarza obok kaplicy, składa 
się z dwóch części, które łą-
czy data 17 września 1939 r. 
Drewniany krzyż to replika 
krzyża postawionego w stanie 
wojennym przez opozycjoni-
stów. Na usytuowanych po 
jego obu stronach tablicach 
znajdują się nazwiska płoc-
czan, głównie oficerów Woj-
ska Polskiego, którzy zginęli 
w miejscach kaźni w Katy-
niu, Charkowie, Miednoje, 
na Ukrainie. Na memoriale 
wyryto nazwy rejonów czterech ma-
sowych deportacji rodzin polskich w 
latach 1940–1941, a także nazwiska 

już zmarłych Sybiraków płockich. 
Do tablic wiedzie ścieżka symboli-
zująca nasyp toru kolejowego.

Pod tablicą pomordowanych 
płocczan znajduje się urna z zie-
mią z Katynia, którą złożyła w tym 
miejscu córka zamordowanego w 
Charkowie kpt. Wacława Łaski. Pod 
tablicą „Sybirakom Płockim” jest 
urna z ziemią z Kazachstanu, którą 
umieścili Janina Chmielewska (wraz 
z matką i bratem przebywała na ze-
słaniu w Kazachstanie) i Jerzy Jani-
szewski, zesłany do obwodu woło-
godzkiego.

Memoriał ufundowany został 
przez Urząd Miasta Płocka. Zapro-
jektował go Stanisław Płuciennik, a 
wykonał Jacek Podstawka. Inicjato-
rem powstania Memoriału był Re-
migiusz Bielewicz, prezes Zarządu 
Oddziału ZS w Płocku, który opo-
wie o historii jego powstania.

Promocja wydawnictwa odbędzie 
się 30 września o godz. 17.00.

(l.)

13 września w Płocku od-
był się kongres wyborczy 
Lewicy, podczas którego do-
szło do ważnego wydarzenia 
organizacyjnego – oficjalne-
go połączenia struktur Le-
wicy miasta Płocka, powiatu 
płockiego ziemskiego oraz 
miasta Gostynina i powiatu 
gostynińskiego.

Delegaci powierzyli funkcję prze-
wodniczącego nowo zjednoczonych 
struktur Maciejowi Krajewskiemu. 
– To dla mnie ogromny zaszczyt 
i jednocześnie odpowiedzialność. 
Dziękuję serdecznie za okazane za-
ufanie i wsparcie. Wierzę, że razem 
możemy zrobić wiele dobrego dla 
naszych społeczności. Będę dalej 
angażował się i działał dla dobra 

nas wszystkich – powiedział po wy-
borze nowy przewodniczący.

Zjednoczenie sił Lewicy w regio-
nie ma na celu wzmocnienie współ-
pracy i skuteczniejsze reprezento-
wanie mieszkańców na szczeblu 
lokalnym i krajowym. Nowe struk-

tury mają być impulsem do jeszcze 
aktywniejszej działalności społecz-
no-politycznej w Płocku, powiecie 
płockim i Gostyninie.

Opr. (jac)

Znamy odpowiedzialnego za budowę parku przy ulicach Mickiewicza i Traugutta

To firma Lipowski z Płocka

Cmentarz Żydowski przy ul. Mickiewicza

J.
 D

an
ie

lu
k

Razem Lewica płocka i gostynińska

Maciej Krajewski 
przewodniczącym

Maciej Krajewski
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Promocja nowego wydawnictwa Ê
w Książnicy Płockiej

Memoriał Sybiraków 
Płockich
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Trwa przebudowa ulicy Browar-
nej. To droga ważna dla miesz-
kańców Ciechomic, którzy dzięki 
niej mogą szybko dotrzeć do trasy 
dojazdowej do nowego mostu. 

Prace na ulicy Browarnej rozpo-
częły się w połowie października 
ubiegłego roku. W minionym ty-
godniu rozpoczęło się asfaltowanie 
ulicy. - Na ul. Browarnej w Ciecho-
micach zaczęliśmy pierwsze asfal-
towanie i układamy tzw. podbudo-
wę – główny element konstrukcyjny 
drogi. Do zrobienia są jeszcze po-
zostałe dwie warstwy nawierzchni, 
chodniki, oświetlenie i oznakowanie. 
Łącznie zbudujemy prawie kilometr 
nowej ulicy wraz z odgałęzieniami 
i kompletną infrastrukturą. Koszt 
inwestycji przekracza 11 mln zł – 
3 mln zł będą pochodzić z budżetu 
Płocka, pozostała kwota, czyli 8 mln 
zł jest dofinansowaniem, które po-
zyskaliśmy z budżetu państwa – in-
formuje prezydent Płocka Andrzej 
Nowakowski. 

Ulica Browarna przecina osiedle 
Ciechomice, łączy trasę dojazdową 
do mostu Solidarności z terenami 
przy granicy Płocka i gminy Łąck. 
Jest utwardzona tymczasową na-
wierzchnią z asfaltowego destruktu, 
na jej fragmentach leżą też betono-
we płyty drogowe. 

Jej budowa – od podstaw – ruszyła 
w październiku. Inwestycja będzie go-
towa pod koniec przyszłego roku. Za 
modernizację ul. Browarnej płocki samo-
rząd zapłaci 11,4 mln zł. Warto dodać, 
że na realizację inwestycji miasto zdo-
było dofinansowanie z budżetu państwa 
w kwocie 8 mln złotych.  (jac)

W auli płockiego ratu-
sza odbyła się uroczystość 
wręczenia aktów nadania 
kolejnego stopnia awansu 
zawodowego płockim na-
uczycielom. Takie na stopień 
nauczyciela mianowanego 
wręczył 39 nauczycielom 
prezydent Płocka Andrzej 
Nowakowski. 

W gronie trzydziestu dziewięciu 
nowych nauczycieli mianowanych 
są pracownicy prowadzonych przez 
samorząd Płocka przedszkoli, szkół 
podstawowych i ponadpodstawo-
wych, Specjalnego Ośrodka Szkol-
no-Wychowawczego, poradni psy-
chologiczno-pedagogicznej. Akty 
nadania stopnia nauczyciela miano-
wanego wręczył prezydent Płocka 
Andrzej Nowakowski. 

– Gratuluję awansu na kolejny 
stopień – nauczyciela mianowanego. 
To bardzo ważny dzień w państwa 
karierze zawodowej. Poprzedzony 
ogromną pracą zapewniającą roz-
wój zawodowy. Pracą, która za-
kończyła się sukcesem. Tego pań-
stwu jeszcze raz gratuluję i dzię-
kuję za zaangażowanie w pracę 
z uczniami. Bo bycie nauczycielem 
to nie tylko kariera zawodowa. 
To przede wszystkim misja, której 
celem jest edukacja i wychowanie 
kolejnych pokoleń płocczan. Dzię-
kuję, że razem możemy o to dbać. 
Życzę, aby w codziennej pracy 
nie tracili państwo poczucia mi-
sji, odnajdowali sens swojej pracy 
i czerpali z niej mnóstwo satysfak-
cji – powiedzał prezydent Płocka 
Andrzej Nowakowski, gratulując 
nauczycielom. 

Uroczystość poprzedziło postę-
powanie egzaminacyjne. Komisje 
egzaminacyjne pracowały w lip-
cu i sierpniu br. I jak informowa-
ła Agnieszka Harabasz, dyrektor 
wydziału edukacji Urzędu Miasta 
Płocka, wszyscy nauczyciele, którzy 
podeszli do egzaminu, zdali go po-
myślnie. Nowi nauczyciele miano-
wani złożyli ślubowanie. Przyrzeka-
li dbać o rozwój dzieci i młodzieży, 
przekazywać im wartości i tradycje, 
rzetelnie wypełniać swoje obowiąz-
ki oraz podnosić swoje kwalifikacje.

Obecnie w płockich placówkach 
oświatowych prowadzonych przez 
samorząd Płocka zatrudnionych jest 

łącznie 2375 nauczycieli, w tym: 
256 nauczycieli początkujących, 
413 nauczycieli mianowanych 
i 1706 nauczycieli dyplomowanych. 

rad

ORLEN podpisał z Google Cloud po-
rozumienie o współpracy przy wdra-
żaniu rozwiązań sztucznej inteligencji. 
Dzięki temu koncern uzyska dostęp 
do rozwiązań wspierających rozwój 
zintegrowanych narzędzi cyfrowych, 
m.in. w segmencie detalicznym i ener-
getyce, co pozwoli jeszcze lepiej od-
powiadać na oczekiwania klientów. 
Porozumienie zakłada m.in. wyko-
rzystanie zaawansowanej analityki 
danych oraz data science, budowę 
i rozwój nowoczesnej platformy da-
nych oraz zdobywanie nowych kom-
petencji.

– Porozumienie z Google Cloud to 
dla ORLEN ważny krok w realizacji 
naszej strategii cyfrowej. Dzięki za-
awansowanym technologiom i anali-
tyce danych przyspieszamy wdrażanie 
innowacji, skracamy czas wprowa-
dzania usług i wzmacniamy naszą 
zdolność do szybkiego reagowania na 
potrzeby rynku. To partnerstwo poka-

zuje, jak technologia może wspierać 
długoterminowy rozwój i budować 
wartość w dynamicznie zmieniającym 
się otoczeniu biznesowym – mówi Ro-
bert Soszyński, wiceprezes zarządu 
ds. operacyjnych ORLEN.

Transformacja cyfrowa to jeden 
z głównych elementów strategii Gru-
py ORLEN do 2035 r. „Energia jutra 
zaczyna się dziś”. W ogłoszonym 
w styczniu planie wykorzystanie na-
rzędzi cyfrowych oraz efektywne za-
rządzanie danymi w całej organizacji 
jest kluczowym elementem na drodze 
do sukcesu transformacji energe-
tycznej. Dzięki współpracy z Google 
Cloud możliwa będzie realizacja pro-
jektów i inicjatyw w obszarze trans-
formacji cyfrowej i rozwoju biznesu.

– Wspólnie z Google Cloud wdra-
żamy m.in. rozwiązania oparte o AI, 
zaawansowaną analitykę danych oraz 
data science, które mają wzmocnić 
efektywność operacyjną i sprzeda-
żową Grupy ORLEN. To istotny 
krok w budowie długoterminowego 
wzrostu i podnoszenia wartości dla 
akcjonariuszy, pokazujący siłę syner-
gii między technologią a biznesem 

– mówi Michał Furman, Dyrektor 
Wykonawczy ds. Transformacji Cy-
frowej i Informatyki ORLEN.

– Ta współpraca to dla nas o wiele 
więcej niż tylko biznes – to wspólna 
droga, na której budujemy nową ja-
kość w oparciu o dane i sztuczną in-
teligencję. Wierzę, że razem z ORLEN 
będziemy inspirować polskie firmy 
i organizacje, pokazując, jak techno-
logia może realnie napędzać wzrost, 
a także pomagać w jeszcze lepszym 
rozumieniu i spełnianiu potrzeb klien-
tów. To piękny przykład, jak polscy li-
derzy z odwagą sięgają po najnowsze 
rozwiązania, aby kształtować przy-
szłość – mówi Magdalena Dziewguć, 
Country Director Google Cloud Pol-
ska.

Dzięki współpracy z Google Clo-
ud, pracownicy ORLEN otrzymają 
także dostęp do eksperckiego doradz-
twa i mentoringu w ramach wspól-
nych projektów i inicjatyw, dostęp 
do platform edukacyjnych, a także 
szkoleń tematycznych i praktycz-
nych warsztatów z zakresu AI, or-
ganizowanych przez Google Cloud.

Opr. (kw)

Podpisano porozumienie z Google Cloud 

ORLEN stawia na AI

Inwestycja ważna dla mieszkańców Ciechomic

Rozpoczęło się asfaltowanie

Trwa przebudowa ulicy Browarnej
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Uroczystość w płockim ratuszu

39 nauczycieli 
mianowanych

 Podczas uroczystości w auli płockiego ratusza akty nadania stopnia 
nauczyciela mianowanego odebrało 39 nauczycieli
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W gronie nauczycieli otrzy-
mujących stopień awansu na-
uczyciela mianowanego jest 
Katarzyna Pilichowska-Stanek  
z MDK w Płocku (z prawej).  
Na zdjęciu z Litosławą Koper - 
dyrektor MDK w Płocku
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Słychać w Płocku głosy prze-
ciwko budowie osiedla miesz-
kaniowego na terenie stoczni 
rzecznej przy ulicy Popłacińskiej 
w Płocku. Protest w tej sprawie 
zorganizowała płocka Lewica, 
która na ten tydzień zapowiada 
kolejną konferencję prasową. In-
formacja na temat planowanego 
na terenie dawnej stoczni osiedla 
znalazła się także w programie 
wrześniowej sesji Rady Miasta 
Płocka.

Przypomnijmy, że na początku 
września odbyło się wmurowanie 
kamienia węgielnego pod inwesty-
cję Stocznia Residence. W jej ra-
mach przy ulicy Popłacińskiej w Ra-
dziwiu powstanie nowoczesne osie-
dle nad wodą, które ma zachwycić 
nie tylko swoim wyglądem i funk-
cjonalnością, ale przede wszystkim 
niecodziennym położeniem i jedyną 
w swoim rodzaju panoramą Wzgó-
rza Tumskiego. Łącznie w ramach 
całej inwestycji na terenie po byłej 
stoczni rzecznej ma powstać ponad 
1000 mieszkań. Pierwszy etap tej 
szeroko zakrojonej inwestycji ma 

objąć budowę pięciu budynków 
mieszkalnych i potrwać dwa lata. 

Ma to być wyjątkowe, innowa-
cyjne i pomysłowe osiedle miesz-
kaniowe. Wzdłuż basenu stocznio-
wego, otwierającego się na Wisłę, 
powstaną nowoczesne budynki wie-
lorodzinne z lokalami usługowymi. 
Z balkonów, loggii i tarasów miesz-
kań rozciągać się będzie widok na 
katedrę, Stary Rynek, płocki amfite-
atr, a przede wszystkim Wisłę. Ale 
to nie wszystko. Będą tam również 
miejsca cumownicze dla jednostek 
pływających, a także dla domów na 
wodzie. Planowane są też restaura-
cje na pływającej barce oraz basen.

W ramach pierwszego etapu in-
westycji powstaną trzy czterokondy-
gnacyjne i dwa pięciokondygnacyj-
ne apartamentowce. Łącznie zapla-
nowano w nich 191 mieszkań, z cze-
go 86 zostanie oddanych do użytku 
w pierwszym podetapie. W ofercie 
znajdą się lokale 1-, 2- i 3-pokojo-
we, z balkonami, przestronnymi ta-
rasami lub ogródkami.

Te plany spotkały się ze sprzeci-
wem płockiej Lewicy. - Sprzeciwia-
my się likwidacji stoczni w Płocku. 
Dostajemy wiele informacji, listów 
i telefonów, że nie jest to tylko na-
sze stanowisko, ale też stanowi-
sko wielu mieszkańców Płocka 
i Radziwia. W naszym mniemaniu 

polityka nie służy poklepywaniu się 
po plecach i zamiataniu spraw pod 
dywan. Polityka to troska o dobro 
wspólne. W tym przypadku takim 
dobrem wspólnym są tereny stocz-
niowo-portowe w naszym mieście. 
Mają one ogromne możliwości. Nie 

zgadzamy się z tezą, że stocznia 
w Płocku upadła. Upadł co najwyżej 
przedsiębiorca, który na jej terenie 
funkcjonował. Stocznia to coś zde-
cydowanie większego. To pochylnie, 
rampy, nabrzeża, hale, cała infra-
struktura. Swój największy rozkwit 
przeżywała w latach 80. Zatrudnia-
ła ponad tysiąc osób. Później było 
różnie. Wiemy, że transport rzeczny 
jest wypierany przez tiry, kolej, ale 
nasza stocznia wyspecjalizowała się 
w budowie dużych barek, które ope-
rowały na rzekach i w morskiej stre-
fie przybrzeżnej – powiedział pod-
czas ubiegłotygodniowego protestu 
Adrian Brudnicki z płockiej Lewicy.

Ugrupowanie sprzeciwia się decy-
zji urzędu miasta o zmianie w studium 
przestrzennym terenów stoczniowych 
na mieszkaniowe. Zdaniem przedsta-
wicieli Lewicy taka decyzja skutkuje 
definitywnym zakończeniem dzia-
łalności przemysłowo-stoczniowej. 
- Szkutnictwo, rybactwo, spichlerze 
stanowiły o sile Płocka przez wiele lat. 
Przez dekady tkwił tu przemysł rzecz-
ny, bo był wpisany w studium uwa-
runkowań przestrzennych, aż w końcu 
zostało ono zmienione bez konsultacji 
z najbliższymi sąsiadami – dodaje Ad-
rian Brudnicki.

Przedstawiciele Lewicy podkre-
ślają, że nie krytykują pomysłu bu-
dowy nowoczesnej mariny i osiedla 
mieszkaniowego w Radziwiu. - To 
jest doskonały pomysł. Po tej lewej 
stronie Wisły taka inwestycja jest 
potrzebna, ale Radziwie dysponuje 
ogromnymi terenami, które nadal 
mogą być nad Wisłą i mieć piękny 
widok – mówi Adrian Brudnicki.

Jego zdaniem pod zabudowę 
można wykorzystać tereny rolnicze, 
zlokalizowane wzdłuż wału i ulicy 
Popłacińskiej. - Podobno są rolnicy, 
którzy chcą je sprzedać – mówi A. 
Brudnicki.

Brudnicki przypomniał, że stocz-
nia powstała w latach 20. ubiegłego 
wieku, a w 1947 roku zdefiniowano 
przeznaczenie przemysłowe dla te-
renów okalających istniejące wów-
czas baseny portowe i stoczniowe. 
- Każda następna koncepcja zago-
spodarowania miasta potwierdzała 
te informacje. Po wojnie stocznia 
była państwowa, potem zmieniali się 
prywatnie przedsiębiorcy, ale tereny 
wciąż były przemysłowe – dodaje 
Adrian Brudnicki.

Przedstawiciel Lewicy przypo-
mniał też, że w stoczni były budowa-

ne nie tylko jednostki pływające, ale 
też mosty, słupy energetyczne, kon-
strukcje stalowe. Zakład prowadził 
także produkcję na potrzeby wojska. 
- Na potrzeby stoczni wybudowano 
też wielką bramę przeciwpowodzio-
wą. Nie jest prawdą, że śródlądowy 
przemysł stoczniowy upada w całej 
Europie. On się po prostu kurczy. 
Klasyczny transport rzeczny jest 
oczywiście w odwrocie, ale płocka 
stocznia słynęła z produkcji dużych, 
specjalistycznych barek. Teraz dal-
sze zamówienia na barki będą re-
alizowane przez stocznię w Gdańsku 
– uważa Adrian Brudnicki.

Zdaniem Lewicy w miejsce bankru-
tującego przedsiębiorcy mogą przyjść 
następni, którzy będą mieli pomysł na 
wykorzystanie istniejącej infrastruk-
tury stoczniowej. – Może będą pro-
dukować coś zupełnie innego. Mogą 
to być elementy turbin wiatrowych, 
bezzałogowe drony rzeczne i latają-
ce albo coś zupełnie innego. Jednak 
wszyscy inwestorzy potrzebują zagwa-
rantowania miejsca pod produkcję. 
To gwarantują tylko zapisy w studium 
przestrzennym lub w planach zago-
spodarowania przestrzennego. Żału-
jemy, że nie ma planów zagospodaro-
wania dla tej części miasta. Stocznia 
ma strategiczne znaczenie dla miasta. 
Nie można jej zbudować byle gdzie. 
Stworzenie basenów portowych zaj-
muje lata. Wisła od czasów hanze-
atyckich stanowiła doskonałą trasę 
do transportu towarów od Gdańska 
do Płocka. Powyżej Płocka rzeka była 
już zbyt płytka. Tę lokalizację docenili 
Niemcy podczas II wojny światowej, 
bo właśnie tu, wykorzystując naszą 
infrastrukturę, montowali elementy 
łodzi podwodnych. Wojna w Ukrainie 
pokazała, jak ważne są rzeki. Dniepr 
w Ukrainie jest linią życia i śmierci. 
Płock jako miasto z oczywistych powo-
dów strategicznych powinno posiadać 
choćby niewielką jednostkę wojskową 
o charakterze rzecznym i wodnym. To 
jest nasze bezpieczeństwo – ochrona 
mostów, zmagazynowany most ponto-
nowy to nasze być albo nie być. Taka 
jednostka musi mieć zaplecze, baseny 
portowe, hale do naprawiania jedno-
stek i bocznicę kolejową. To wszystko 
mieliśmy i jeszcze nadal mamy – doda-
je A. Brudnicki.

Na ten tydzień płocka Lewica za-
powiada kolejną konferencję praso-
wą w sprawie terenów postocznio-
wych.

(jac)

Działacze tej partii sprzeciwiają się likwidacji płockiej stoczni

Lewica ma inną koncepcję

W ubiegłym tygodniu odbył się protest przedstawicieli płockiej Lewicy przeciwko budowie osiedla miesz-
kaniowego na terenie stoczni rzecznej w Radziwiu
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W dniach 29-30 września 
w oddziale MMP przy Kolegial-
nej 6 odbędzie się sesja nauko-
wa zorganizowana w stulecie 
wielkiej Międzynarodowej 
Wystawy Sztuki Dekoracyjnej 
i Wzornictwa w Paryżu, która 
zapoczątkowała styl art déco. 
Organizatorzy: Muzeum Mazo-
wieckie, Oddział Warszawskie-
go Stowarzyszenia Historyków 
Sztuki, Instytut Sztuki Polskiej 
Akademii Nauk oraz Narodowy 
Instytut Dziedzictwa Polskiego 
za Granicą „Polonika”. Wstęp 
wolny.

To na paryskiej wystawie w 1925 
roku narodził się nasz polski styl 
narodowy. Odnieśliśmy niebywa-
ły sukces, a wybitni artyści, tacy 
jak: Wojciech Jastrzębowski, Jan 
Szczepkowski, Zofia Stryjeńska, 
Karol Stryjeński, zdobyli nagrody. 
Sama ekspozycja zapisała się jako 
jedno z najważniejszych wydarzeń 
w historii sztuki.

W Muzeum Mazowieckim na-
ukowcy zaprezentują nowe ustalenia 
na temat polskiego udziału w pa-
ryskiej wystawie. - Chcemy skupić 
uwagę na niezbadanych jeszcze 
aspektach sukcesu sekcji polskiej, 
zachowanych projektach i ekspona-
tach, rekapitulacji stanu badań i po-
stulatach badawczych – informują. 
W ciągu ubiegłych dwóch dekad 
wiedza dotycząca polskiego art déco 
znacząco się rozwinęła, a ważną 
rolę w tym procesie odegrało Mu-
zeum Mazowieckie, które od 2006 
roku organizujące tematyczne sesje 
poświęcone różnym aspektom tego 
stylu, a od roku 2021 prezentuje naj-
większą w Polsce wystawę sztuki art 
déco w oddziale przy Kolegialnej.

Sesja rozpocznie się 29 września. 
Otworzy ją wystąpienie dyrektora 

MMP, Leonarda Sobieraja. W części 
I, którą poprowadzi prof. Andrzej 
K. Olszewski, referaty wygłoszą: 
dr hab. Agnieszka Chmielewska – 
„Wystawa paryska i poszukiwanie 
formuły dla zagranicznych ekspo-
zycji sztuki polskiej”, dr Katarzyna 
Nowakowska-Sito – „Pawilon pol-
ski w Paryżu 1925: nieznane wizje, 
koncepcje, wybory”, dr Magdalena 
Kasa – „Wystawa Paryska 1925 
i jak do niej doszło. Nie(d)oceniony 
wkład Ludwika Pugeta”.

W części II (ok. godz. 12.00), mo-
derowanej przez dr Katarzynę No-
wakowską-Sito, wystąpią: dr Agata 
Wójcik – „Krakowska Państwowa 
Szkoła Przemysłu Artystycznego na 
wystawie paryskiej w 1925 roku”, dr 
Łukasz Grzejszczak – „Państwowa 
Szkoła Przemysłowa Żeńska w Ło-
dzi i jej udział w Wystawie Paryskiej 
1925”, dr hab. Jolanta Guzy-Pasiak 
– „Muzyka górali podhalańskich 
i Karola Szymanowskiego na wy-
stawie w Paryżu 1925 roku” oraz 
Małgorzata Szadkowska z MMP 
– „Wystawa paryska a kolekcja 
art déco w Muzeum Mazowieckim 
w Płocku”. Pierwszy dzień zakończy 
zwiedzanie wystawy stałej art déco.

30 września sesja prowadzona 
przez dr hab. Annę Kostrzyńską-Mi-
łosz rozpocznie się o godz. 10.00. 
Wysłuchamy wystąpień: dr Joanna 
Wacławek – „Przed wielką Wysta-
wą, czyli dlaczego batiki pojawiły się 
w Pawilonie Polskim na Wystawie 
w Paryżu 1925 r.”, Doroty Majkow-
skiej-Szajer – „«Żadnych wzorów 
kopiowanych » – sztuka i życie Józefy 
Kogut”, Małgorzaty Wróblewskiej-
-Markiewicz – „Kilimy na wystawie 
paryskiej 1925”, dr Karoliny Stani-
lewicz – Kilimy Bogdana Tretera – 
stan i perspektywy badań”.

Obrady będą kontynuowane po 
dyskusji i przerwie kawowej. Refe-
raty wygłoszą: dr Katarzyna Ucho-
wicz – „Kontrapunkt. Wystawa 
paryska 1925 a architektura wnętrz 
jako autonomiczna dyscyplina” 
(komunikat), Joanna Kania – „Do-
okoła Wojtek. Portrety Wojciecha 
Jastrzębowskiego” (komunikat), 
dr hab. Michał Myśliński –„Żela-
zne świeczniki Jan Szczepkowskie-
go w drewnianym ołtarzu Bożego 
Narodzenia?” (komunikat), dr hab. 
Anna Kostrzyńska-Miłosz – „Losy 
obiektów z wystawy – co znajduje się 
na Mazowszu”. Sesję poprowadzi dr 
hab. Michał Myśliński.

(l.)

26 września o godzinie 18.00 
galeria zaprasza na ekspozycję 
zbiorową inspirowaną twórczo-
ścią Franciszki i Stefana Themer-
sonów. Zobaczymy prace: Piotra 
Bożyka, Marii Dziedzic, Dawida 
Kozłowskiego, Ewy Protasiewicz, 
Anny Szwai oraz Ewy Zawadz-
kiej. 1 października na dziedzińcu 
stanie wystawa plenerowa „BYĆ 
ARTYSTKĄ! Olga Boznańska”.

Zaproszeni do udziału w towa-
rzyszącej Festiwalowi Themerso-
nów wystawie „Eksperymenty I: 
Czułe oko” artyści zgadzają się, że 
najbardziej dojrzałą postawą wo-
bec rzeczywistości jest połączenie 
„szkiełka i oka” z „czuciem i wiarą”. 
Stąd tytuł pokazu nawiązujący do 
poematu Adama Mickiewicza „Ro-
mantyczność”. Urodzony w Płocku 
w 1910 roku Stefan Themerson nie 
lubił przedmiotowego definiowania 
ludzi (jako artystów, fotografików, 
malarzy, reżyserów), lecz wolał 
czasowniki określające ich wkład 
w dziedzictwo cywilizacyjne.

Jak podkreśla kuratorka Irma Ko-
zina, „można zaryzykować twierdze-
nie, że każdy z twórców uczestniczą-
cych w prezentowanej w Płockiej 
Galerii Sztuki wystawie podziela 
ten pogląd i swoimi indywidualny-
mi eksperymentami stara się wnieść 

we współczesną kulturę nowe, war-
tościowe elementy”. Ich dzieła od-
znaczają się subiektywnym pojmo-
waniem rzeczywistości, z pewnym 
„imperatywem eksperymentowa-
nia”, charakterystycznym dla Fran-
ciszki i Stefana Themersonów.

Wystawę „Eksperymenty I: Czułe 
oko” uzupełnią warsztaty plastyczne 
dla dzieci i młodzieży „Z archiwum 
Themersonów – rysuj i baw się sztu-
ką” (17.10), podczas których uczest-
nicy przyjrzą się twórczości awan-
gardowego małżeństwa i podejmą 
próbę zilustrowania słowa w formie 

zgeometryzowanych, 
syntetycznych rysun-
ków, szkiców i zapi-
sków. Wstęp wolny, ale 
obowiązują wcześniej-
sze zapisy (tel. 24 366 
43 23 lub pod adresem 
e-mail: karolina.boru-
szewska@plockagale-
ria.pl).

4. października 
o godz. 15.00 odbędzie 
się oprowadzanie po 
wystawie z przewod-

nikiem, który opowie o wybranych 
pracach (wejście bezpłatne). 25 paź-
dziernika o godz. 17.00 o ekspozycji 
opowie kuratorka prof. dr hab. Irma 
Kozina. Z badaczką specjalizującą 
się m.in. w historii designu, archi-
tektury i sztuki współczesnej będzie 
się można spotkać także podczas 
wykładu 26 października o godz. 
11.00 (wejście w cenie biletu).

Rok 2025 został ustanowiony Ro-
kiem Olgi Boznańskiej. 15 kwietnia 
przypadła 160. rocznica jej urodzin, 
a 26 października – 85. rocznica 
śmierci. Na dziedzińcu Galerii od 
środy 1 października będzie można 
obejrzeć wystawę plenerową po-
święconą tej wybitnej polskiej ma-
larce, która stała się symbolem walki 
o uznanie kobiet w sztuce. Jej dzie-
dzictwo inspirowało kolejne pokole-
nia artystek do odwagi w realizacji 
własnych marzeń. (l.)

Wyjątkowe miasto pełne tajem-
nic – taki obraz Płocka wyłania 
się z najnowszej książki Romany 
Krystyny Kuffel, której premiera 
odbędzie się podczas Festiwalu 
Książek. Po autografy i dedykacje 
autorka zaprasza 27 września do 
NovegoKina Przedwiośnie. 
Publikację kupimy na sto-
isku domu wydawniczego 
Księży Młyn.

„Uniwersalne antidotum 
na bóle i przeziębienie”, któ-
re podbiło świat, czyli słyn-
ny „kogutek” w swoim skła-
dzie aptecznym w Płocku 
stworzył farmaceuta Adolf 
Gąsecki. Okazał się przebo-
jem i był sprzedawany na ca-
łym świecie. W podpłockim 
Sikorzu w dworze Piwnic-
kich pomieszkiwał Tadeusz 
Dołęga-Mostowicz, autor 
słynnego „Znachora”. Dla 
kogo porzucił wizerunek 
bon vivanta i o kim myślał, 
tworząc powieść „Trzy ser-
ca”? Skąd wzięły się mozai-
ki? Czego dotyczył skandal 
z szopką? Romana Kuffel 
wyjawia ponad trzydzieści 
sekretów Płocka. Zagląda 

też m.in. do orbisowskiego hotelu 
Petropol i odkrywa podwójne życie 
Taty Kazika.

Książka ukazała się nakładem 
łódzkiego Domu Wydawniczego 
Księży Młyn, specjalizującego się 
w wydawaniu publikacji regional-
nych, historycznych i architekto-
nicznych. Seria „Sekrety” liczy 

sobie już kilkadziesiąt tomów. 
Wśród nich: „Sekrety Sopotu”, „Od 
Kampinosu po Zegrze”, „Sekrety” 
Białegostoku, Bielska-Białej czy 
Gdańska.

Romana Krystyna Kuffel – dzien-
nikarka i regionalistka. Była redaktor 
naczelną płockich tygodników: „Pe-
tro-Echo”, „Orlen Expres” i „Życie 

Płocka”. Zorganizowała i kie-
rowała Oddziałem „Sztandaru 
Młodych” w Płocku. Przygodą 
jej życia zawodowego okazała 
się praca w redakcji miesięcz-
nika „Podróże” w Warszawie, 
gdzie przez 8 lat była sekreta-
rzem redakcji.

Opublikowała książki: „Płoc-
kie losy”, „Trzykrotnie na-
rodzony”, „Jagiellończyków 
biografie niepospolite”. Jest 
współautorką II tomu „Portre-
tów Płocczan” z reportażem 
„Małżeństwo doskonałe” oraz 
redaktorką książki „#Przysta-
nekPłock”. Spisała i opracowa-
ła wspomnienia warszawianki 
Krystyny Tarasiewicz „Od 
stalówki do laptopa. Pół wieku 
dziennikarskich przygód”. In-
teresuje się losami Polaków na 
powojennej emigracji.

Z autorką „Sekretów Płoc-
ka” spotkamy się 27 września 
w godz. 10.00-12.45 w NK 
Przedwiośnie.

(l.)

Sesja naukowa w Muzeum Mazowieckim w Płocku

Na stulecie wystawy paryskiej

Premiera wydawnicza

Sekrety Płocka

Płocka Galeria Sztuki

Awangarda  
i czułe oko
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wydarzenia

Zespół Pieśni i Tańca 
„Wisła” obchodzi w tym 
roku 30-lecie swojego ist-
nienia. Z tej okazji w sobo-
tę, 20 września w Teatrze 
Dramatycznym im. Jerzego 
Szaniawskiego w Płocku 
zaproszeni goście obejrzeli 
3-godzinny program. Ze-
spół zaprezentował w nim 
wszystkie swoje popisowe 
numery, oparte na polskim 
folklorze z różnych regio-
nów. Nie zabrakło też no-
wych programów (Kaszu-
by). Było to wyjątkowo 
barwne widowisko tanecz-
no-wokalne.

Na scenie zaprezentowały się 
wszystkie grupy wiekowe Zespołu 
– od dziecięcej, przez młodzieżo-
wą, po dorosłą. To blisko 100 osób. 
W specjalnym programie „Potań-
cówka płocka” mogliśmy zobaczyć 
też byłych członków Zespołu, któ-
rzy pokazali, że lata spędzone w ze-
spole „Wisła” pozostawiły w nich 
zapał do tańca i do śpiewu.

Zespół Pieśni i Tańca „Wisła” 
działa przy Płockim Ośrodku Kul-
tury i Sztuki im. Themersonów. 
Od 1995 roku promuje polską kul-
turę ludową w kraju i za granicą. 
Zespół koncertował m.in. w USA 
(Walt Disney World), Niemczech, 
Francji, Włoszech na Litwie. Przez 
lata zdobył liczne nagrody i wy-
różnienia, m.in. Grand Prix Pol-
skiej Sekcji CIOFF.

„Wisła” zaznacza również swo-
ją obecność w swoim rodzinnym 
Płocku, uświetniając organizowa-
ne w naszym mieście wydarzenia 
kulturalne. Warto w tym miejscu 
zaznaczyć, że zespół jest głównym 
gospodarzem i współorganizatorem 
Vistula Folk Festival – Nadwiślań-
skiego Festiwalu Folklorystycz-
nego, który odbywa się corocznie 
w Płocku. Festiwal powrócił na 
kulturalną mapę Polski w 2012 
roku po 32-letniej przerwie, jako 
kontynuacja Ogólnopolskiego Fe-
stiwalu Folkloru i Sztuki Ludowej, 
który organizowany był w Płocku 
w latach 1967–1980. Głównym 
organizatorem jest Płocki Ośrodek 
Kultury i Sztuki im. Themersonów, 
a Zespół „Wisła” pełni rolę gospo-
darza, reprezentując miasto i otwie-
rając koncerty galowe. Festiwal go-
ści zespoły z całego świata – m.in. 
z Indonezji, Meksyku, Ukrainy, 
Gruzji, Irlandii, Mongolii, Sri Lan-
ki, Hiszpanii i wielu innych krajów. 
Zespół „Wisła” nie tylko występuje 
podczas festiwalu, ale także aktyw-
nie uczestniczy w jego organizacji, 
promocji i budowaniu międzynaro-
dowych relacji artystycznych. 

Zespół prowadzi Piotr Onyszko, 
a w skład kadry artystycznej wcho-
dzą m.in. instruktorzy tańca, kore-
petytorzy śpiewu, akompaniatorzy 
i garderobiana. Na scenie „Wisła” 
prezentuje folklor polski.

Podczas sobotniego koncertu 
mogliśmy podziwiać tańce z róż-
nych regionów Polski – m.in. ma-
zurki, oberki, kujawiaki. Koncert 
rozpoczął się z kolei tańcem naro-
dowym, a był to mazur ze „Strasz-
nego Dworu”.

W związku z trwającym Rokiem 
Reymontowskim Zespól „Wisła” 
zaprezentował również program 
oparty na „Chłopach”. Nie zabra-
kło też fragmentu programu „Po-
lonia Restituta”. To spektakl we-

dług pomysłu i w reżyserii Piotra 
Onyszki i Adama Gradowskiego, 
który został przygotowany dla 
upamiętnienia 100-lecia odzyska-
nia przez Polskę niepodległości. 
Pieśń patriotyczną pt. „Rozkwitają 
pąki białych róż” przejmująco za-
śpiewała sopranistka Anna Durniat 
– artystka Chóru Opery i Filharmo-
nii Podlaskiej. Wcześniej związana 
była również z zespołem „Wisła”.

Koncertowym uzupełnieniem 
tanecznych układów choreogra-

ficznych oraz śpiewów była pre-
zentacja kapeli Zespołu „Wisła”, 
która zaznaczyła swoją obecność 
skoczną suitą łowicką.

Wydarzenie zorganizowane było 
przez Płocki Ośrodek Kultury 
i Sztuki im. Themersonów, który 
od lat wspiera działalność zespołu.

Nagrody, dyplomy, medale 

Podczas jubileuszowego koncer-
tu z okazji 30-lecia Zespołu Pieśni 

i Tańca „Wisła” w Płocku uhonoro-
wano osoby szczególnie zasłużone 
dla Zespołu i lokalnej kultury.

W uznaniu zasług na rzecz kul-
tury medale Laude Probus, które 
są prestiżowym wyróżnieniem 
przyznawanym przez Prezydenta 
Miasta Płocka, otrzymali: Piotr 
Onyszko – dyrektor Zespołu oraz 
Robert Borysławski – prezes Sto-
warzyszenia Przyjaciół ZPiT „Wi-
sła”, wcześniej tancerz i solista. 

Odznaczenia w imieniu prezydenta 
wręczył sekretarz miasta Albert 
Dyna.

Wyróżnienia i dyplomy prezy-
denta Płocka otrzymali również 
zasłużeni członkowie Zespołu: 
Małgorzata Onyszko, Aleksandra 
Kelm, Agnieszka Sieklucka, Wo-
łodymir Jademczuk, Piotr Onysz-
ko, Grzegorz Onyszko, Dawid 
Melnik, Anna Stępczyńska, Adam 
Gradowski. 

W imieniu marszałka Adama 
Struzika w koncercie uczestniczył 
Tomasz Kominek, dyrektor dele-
gatury Urzędu Marszałkowskiego 
w Płocku, który również wręczał 
nagrody i wyróżnienia. Zespół 
został uhonorowany medalem pa-
miątkowym „Pro Masovia”, który 
jest najwyższym odznaczeniem 
okolicznościowym przyznawanym 
przez Marszałka Województwa 
Mazowieckiego. To uhonorowa-
nie osób, instytucji i organizacji 
za szczególny wkład w rozwój 
gospodarczy, społeczny lub kultu-
ralny Mazowsza. Zespół „Wisła” 
otrzymał go jako instytucja – za 
całokształt działalności artystycz-
nej i promowanie kultury ludowej 
Mazowsza przez 30 lat.

Indywidualnie nagrody marszał-
kowskie otrzymali: Robert Bole-
sławski, Adam Gradowski, Alek-
sandra Kelm, Agnieszka Sieklucka 
oraz Wolodymir Jademczuk.

- Z całego serca dziękuję wszyst-
kim, którzy przez trzy dekady tworzy-
li ten zespół – za pasję, trud i serce 
wkładane w pielęgnowanie naszej 
tradycji. Niech „Wisła” dalej płynie 
dumnie, niosąc mazowiecką pieśń 
i taniec kolejnym pokoleniom – pod-
sumował Tomasz Kominek. 

Zespół jako całość został doceniony 
przez władze miasta i województwa 

za wieloletnią działalność artystyczną, 
edukacyjną i reprezentacyjną – zarów-
no w Polsce, jak i za granicą.

Podczas koncertu padły także 
liczne słowa uznania od wielu gości 
specjalnych. Wręczono pamiątkowe 
dyplomy, statuetki i kwiaty, skła-
dając gratulacje całej społeczności 
„Wisły” – tancerzom, muzykom, in-
struktorom i przyjaciołom zespołu.

Blanka Stanuszkiewicz

Jubileusz 30-lecia Zespołu Pieśni i Tańca „Wisła”
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Piotr Onyszko - dyrektor  Zespół Pieśni i Tańca „Wisła” wraz z zespołem podczas sobotniego koncertu 
jubileuszowego w Teatrze Dramatycznym 

Zespół Pieśni i Tańca „Wisła” obchodzi w tym roku 30-lecie swojego 
istnienia 
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Podczas koncertu jubileuszowego na scenie zaprezentowali się rów-
nież byli członkowie zespołu „Wisła”
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Tomasz Kominek, dyrektor delegatury Urzędu Marszałkowskiego  
w Płocku w imieniu marszałka Adam Struzika wręczył zespołowi 
„Wisła” odznaczenie „Pro Masovia”
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Występ najmłodszych członków zespołu „Wisła”

fo
t. 

B
la

nk
a 

St
an

us
zk

ie
w

ic
z

eprasa.pl 0245601808



Nr 38   23 września 2025 Tygodnik Płocki   11 

wokół nas

Bardzo ciekawie, aktywnie i róż-
norodnie zapowiada się wrzesień 
w Płocku, a to za sprawą startu-
jących już 26 września Płockich Dni 
Seniora. Będą one pełne spotkań, 
muzyki, ruchu i dobrej energii. 
Przez cały miesiąc na mieszkańców 
czeka kilkanaście wydarzeń: para-
da, koncerty, warsztaty, pokazy 
filmowe, wernisaże. Na wielkie 
otwarcie jak co roku zaplanowana 
jest Parada Seniorów, a na wielki 
finał – Senioriada, czyli artystycz-
ny przegląd kabaretów, chórów 
i teatrów, gdzie w roli głównej 
występują płoccy seniorzy.

Tak będą świętowali Ê
płoccy seniorzy

Jak co roku w ramach Płockich 
Dni Seniora będzie się dużo dzia-
ło. Przygotowano szereg wydarzeń 
dla mieszkańców. Rozpocznie je 
26 września Parada Seniorów ofi-
cjalnie otwierająca Płockie Dni Se-
niora. Parada wystartuje o godzinie 
18:45 spod teatru i przejdzie ulicą 
Tumską, następnie ulicą Grodzką 
pod ratusz. Tu uczestnicy odbiorą 

klucze do bram miasta od Andrzeja 
Nowakowskiego Prezydenta Płocka. 
–Przemarsz będzie wspólną i rado-
sną manifestacją solidarności mię-
dzypokoleniowej i siły drzemiącej 
w społeczności osób 60+. Będzie 
kolorowo, radośnie i głośno. Na za-
kończenie o godzinie 19.30 odbędzie 
się zabawa taneczna pn. „Prywatka 
Seniora na Starówce”, do udziału 
w której zapraszamy płockich senio-
rów, ich rodziny – zapraszają organi-
zatorzy wydarzenia. 

Płocka Rada Seniorów zadbała 
o to, aby podczas Płockich Dni Se-
niora w kalendarzu wydarzeń nie 
zabrakło atrakcji kulturalnych. Na 
uczestników czeka bogaty program, 
w którym znajdą się m.in. koncer-
ty, wystawy, warsztaty, projekcje 
filmowe i wiele innych propozycji 
sprzyjających aktywnemu i twórcze-
mu spędzaniu czasu. 

Na zakończenie „Płockich Dni 
Seniora” odbędzie się Senioriada, 
czyli przegląd twórczości artystycz-
nej osób starszych. Uczestnicy spo-
tkają się w Szkole Muzycznej I i II 
stopnia w Płocku. Tu w sobotę, 25 
października w godzinach 9.00-
14.00 swoje programy zaprezentują 
kabarety, grupy teatralne, zespoły 
wokalne i taneczne. A o godzinie 
17:00 przedstawione będą wyniki 
kolejnej edycji konkursu „Senior 
Godny Naśladowania”, organizowa-
nego przez Płocką Radę Seniorów 

i Prezydenta Miasta. Ideą konkursu 
jest uhonorowanie seniorów podej-
mujących działania na rzecz miesz-
kańców Płocka oraz podziękowanie 
za wybitną działalność i postawę 
w życiu społecznym.

Program obchodów Ê
Płockich Dni Seniora

Płockie Dni Seniora rozpoczynają 
się 26.09.2025 r. Paradą Seniorów 
– przemarszem rozśpiewanego, ko-
lorowego korowodu ulicami miasta 
spod Teatru Dramatycznego w Płoc-
ku na Stary Rynek, start o godzinie 
18:45. Paradę Seniorów zakończy 
potańcówka na Starym Rynku (oko-
ło godz. 19:30).

Piątek, 26.09.2025 – wernisaż – 
„Eksperymenty bez końca”, godz. 
18:00, Płocka Galeria Sztuki, ul. H. 
Sienkiewicza 36.

Parada Seniorów – przemarsz roz-
śpiewanego, kolorowego korowodu 
ulicami miasta – Teatr Dramatyczny 
w Płocku – Stary Rynek, start – go-
dzina 18:45, zbiórka na parkingu 
przed Teatrem Dramatycznym – 
Tumska – Stary Rynek, spotkanie 
pod ratuszem z prezydentem An-
drzejem Nowakowskim – przekaza-
nie kluczy do miasta.

Prywatka Seniora na Starówce – 
zabawę taneczną poprowadzi zespół 
REVITON, godz. 19:30.

Niedziela 5.10.2025 – Płocka 

Orkiestra Symfoniczna – Weekend 
Seniora z Kulturą „Miłość w Ryt-
mie Retro”, godz. 19:00, Aula im. 
Kajetana Morykoniego w Płocku, 
ul. Małachowskiego 1 (bezpłatne 
zaproszenia dostępne w kasie POS 
od dnia 22.09 br., ul. Bielska 9/11).

Środa 8.10.2025 – Kuchnia Li-
teracka - „Nasza strawa dla gościa 
cudzoziemca i kulinarnego obie-
żyświata”, godz. 17:00, Mediateka 
„eMka” Książnica Płocka, ul. T. 
Kościuszki 3b.

Czwartek 9.10.2025 – wykład 
„Malarstwo w filmie A. Wajdy”, 
godz. 12:00, Płocka Galeria Sztuki, 
ul. H. Sienkiewicza 3.

Piątek 10.10.2025 – koncert de-
dykowany seniorom pt. „Remedium 
na Jesień” oraz projekcja multime-
dialna pn. „Zanurzeni w Naturze 
i Tradycji”, godz. 17:00, Spółdziel-
czy Dom Kultury, ul. Bolesława 
Krzywoustego 3.

Sobota 11.10.2025 – warsztaty 
upcyklingu odzieży „Daj nowe ży-
cie swoim ubraniom!”, godz. 12:00, 
Galeria Mosty (piętro 1 – lokal przy 
sklepie ACTION), więcej informacji 
pod numerem tel.: (24) 364-76-22.

Czwartek 16.10.2025 – projekcja 
filmów Themersonów „Oko i ucho”, 
„Przygoda Człowieka Poczciwego”, 
godz. 10:00, KINO ZA ROGIEM 
– Płocki Ośrodek Kultury i Sztuki, 
ul. Jakubowskiego 10 (występ bile-
towany) – wejściówki do odbioru 

w bileterii POKiS, ul. Jakubowskie-
go 10.

Wtorek 21.10.2025 – prelekcje 
prowadzone przez ZUS „Świado-
me decyzje, bezpieczny senior”, 
godz. 10:00, Muzeum Mazowieckie 
w Płocku – Oddział Art déco.

Czwartek 23.10.2025 – Warsz-
taty z grafiki – „Dłutem i Słowem”, 
godz. 12.00, Płocka Galeria Sztuki, 
ul. H. Sienkiewicza 36.

Spektakl Teatru Per Se pn. 
„Z TWOJĄ CÓRKĄ? NIGDY!”, 
godz. 17:00 i godz. 19:00, Płocki 
Ośrodek Kultury i Sztuki, ul. Jaku-
bowskiego 10 (liczba miejsc ogra-
niczona) – zapisy pod numerem tel. 
(24) 366-43-80.

Sobota 25.10.2025 – SENIO-
RIADA

Rozpoczęcie wydarzeń o godz. 
9:00, Szkoła Muzyczna w Płocku, 
ul. Kolegialna 23.

Rozstrzygnięcie konkursu „Senior 
Godny Naśladowania”, godz. 17:00, 
Szkoła Muzyczna w Płocku, ul. Ko-
legialna 23.

Spektakl „Statek szaleńców” 
w wykonaniu Teatru z Młodzie-
żowego Domu Kultury im. Króla 
Maciusia Pierwszego, godz. 17:15, 
Szkoła Muzyczna w Płocku, ul. Ko-
legialna 23 (występ biletowany) – 
bezpłatne zaproszenia dostępne od 
dnia 20.10 br. w Centrum ds. Orga-
nizacji Pozarządowych, ul. Synago-
galna 4.  rad
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Już 26 września startują Płockie Dni Seniora

Koncerty, parada, wernisaże Ê
i Potańcówka Seniora
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Szkoła językowa British House

Tu uczą z zamiłowania
FIRMA GODNA ZAUFANIA

Nie od dziś wiadomo, że znajo-
mość języka angielskiego to klucz 
do lepszego życia, otwierający przed 
ludźmi drzwi m.in. do międzyna-
rodowej kariery, podróży czy rozu-
mienia tekstów kultury. Dzięki tej 
umiejętności możemy czuć się pew-
niej w świecie, który staje się coraz 
bardziej globalny. Oprócz tego na-
uka języka obcego rozwija pamięć, 
kreatywność i koncentrację, a także 
daje poczucie satysfakcji, gdy bez 
wysiłku zaczynamy myśleć i mówić 
w języku innym niż ojczysty.

Dlatego tak ważny jest wybór 
odpowiedniego miejsca do nauki. 
Dobra szkoła językowa to nie tyl-
ko podręczniki i lekcje – to przyja-
zna społeczność, która motywuje 
i wspiera na każdym etapie. Warto 
szukać miejsca, które łączy profesjo-
nalizm z nowoczesnymi metodami, 
daje dostęp do wykwalifikowanych 
lektorów i native speakerów, a przy 
tym dba o atmosferę sprzyjającą na-
uce. Tylko wtedy nauka języka sta-
je się nie przykrym obowiązkiem, 
a przyjemnym doświadczeniem, na 
które czeka się z radością. To inwe-
stycja, która naprawdę się zwraca, 
bo zdobyta wiedza i pewność siebie 
zostają z nami na całe życie.

Takim miejscem jest British 
House – szkoła językowa założo-
na przez Lidię Tępczyk. To nowo-
czesna szkoła oferująca coś więcej 
niż zwykłe kursy – profesjonalni 
lektorzy (w tym native speakerzy) 
przygotowują kursantów do mię-
dzynarodowych egzaminów i na-
uczają w oparciu o licencjonowa-
ne metody. – Jestem założycielką 
British House – szkoły językowej, 
która od ponad 20 lat otwiera kur-
santom okno na świat. Moja pasja 
do edukacji, ekonomiczna intuicja 
i fascynacja innowacjami sprawi-
ły, że udało się stworzyć inspiru-
jące miejsce do nauki i przyjazne 
środowisko do pracy – mówi Lidia 
Tępczyk, założycielka British Ho-
use – szkoły językowej, która ma 
swoje oddziały w trzech miastach: 
Płocku, Sochaczewie i Łowiczu. 

Nauka w oparciu o wartości

Jak podkreśla Lidia Tępczyk, 
kadra British House kieruje się 
w swojej pracy wartościami takimi 
jak:

• JAKOŚĆ – w nauczaniu i we 
wszystkich obszarach działalności;

• UCZCIWOŚĆ – uczciwe trak-
towanie klientów i pracowników;

• ODPOWIEDZIALNOŚĆ – za 
wyniki osiągane przez uczniów i za 
wykonywaną pracę; 

• EFEKTYWNOŚĆ – bo wyniki 
są ważne;

• ROZWÓJ – szkoła chce się roz-
wijać, by być coraz lepszą i osiągać 
coraz wyższe wyniki nauczania. 

Nowoczesne nauczanie
 z tradycyjnym podejściem 

do relacji z klientem 

British House z jednej strony 
oferuje nowoczesne metody, dzię-

ki którym dzieci i młodzież mają 
świetną opiekę metodyczną, wi-
doczne postępy i dużo frajdy z na-
uki. Z drugiej zaś pracownicy dbają 
o atmosferę – rodzice i kursanci 
traktowani są indywidualnie, a bu-
dowanie relacji jest tu na porządku 
dziennym.

Wszystkie lekcje odbywają się 
w języku angielskim – prowadzone 
są zarówno przez polskich lekto-
rów, jak i native speakerów. Za-
pewnia to 100% zanurzenia w ję-
zyku, czyli uczenie się jak w natu-

ralnym środowisku językowym. To 
klucz do szybkiego postępu i trwa-
łych efektów nauki.

Zespół i atmosfera

Za sukcesem British House stoi 
profesjonalny i pełen pasji zespół. 
Metodycy czuwają nad jakością za-
jęć, a lektorzy – posiadają certyfika-
ty i stale podnoszą swoje kwalifika-
cje. To osoby, które nie tylko uczą 
języka, ale także inspirują i budują 
pewność siebie u kursantów.

Atmosfera podczas kursów jest 
domowa i przyjazna. Rodzice 
i dzieci odczuwają, że są w centrum 
uwagi – mogą liczyć na wsparcie, 
rozmowę i indywidualne podejście.

Dodatkowymi atutami British 
House są bezpłatne lekcje po-
kazowe, na które szkoła zaprasza 
rodziców z dziećmi już od 2. roku 
życia, aby mogli zobaczyć, jak 
wyglądają zajęcia i poznać meto-
dy, a także międzynarodowe cer-
tyfikaty Cambridge, uznawane 
na całym świecie, które pomagają 
w dostaniu się na studia za granicą, 
znalezieniu pracy czy potwierdze-
niu znajomości języka.

Licencjonowane 
metody 

nauczania
Kursy prowadzone w British Ho-

use bazują na uznanych, licencjo-
nowanych metodach, takich jak:

• Teddy Eddie dla dzieci w wie-
ku 2-7 lat;

• Savvy Ed dla dzieci w wieku 
8-11 lat;

• Edward’s League dla dzieci 
w wieku 11-14 lat;

• The Bearton Twins dla 
uczniów od II do V klasy szkoły 
podstawowej;

• Bold Wings dla dorosłych.
To ambitne i skuteczne metody 

nauczania, które wspierają rozwój 
językowy dzieci, młodzieży i doro-
słych na każdym etapie nauki.

Egzaminy Cambridge
 – ścieżka rozwoju na lata

Jednym z największych atutów 
British House jest kompleksowe 
przygotowanie kursantów do mię-
dzynarodowych egzaminów Cam-
bridge. Dzięki temu nauka w Bri-
tish House nie jest przypadkowa 
– to przemyślana ścieżka rozwoju, 
rozłożona na lata.

Dla najmłodszych (7–13 lat):
• Pre A1 Starters (YLE Starters) 

– pierwszy krok, wprowadzenie 
dzieci w świat języka poprzez za-
bawę; 

• A1 Movers (YLE Movers) – 
kolejny etap, pozwalający dzie-
ciom wykazać się w podstawowej 
komunikacji;

• A2 Flyers (YLE Flyers) – naj-
wyższy poziom egzaminów Cam-
bridge dla najmłodszych, potwier-
dzający podstawową znajomość 
angielskiego.

Dla starszych dzieci i młodzieży:
• A2 Key for Schools (KET) – do-

wód, że uczeń radzi sobie w prostych 
rozmowach i codziennych sytuacjach;

• B1 Preliminary for Schools 
(PET) – poziom odpowiadający 
maturze podstawowej, potwierdza-
jący praktyczne umiejętności ko-
munikacyjne;

• B2 First for Schools (FCE) – 
certyfikat średniozaawansowany, 
uznawany w nauce i pracy;

• C1 Advanced (CAE) – dla naj-
bardziej ambitnych kursantów, po-
twierdzenie wysokiej znajomości 
języka.

Od 2021 roku wszystkie egzami-
ny Cambridge odbywają się w pla-
cówce British House w Sochacze-
wie, we współpracy z Autoryzo-
wanym Centrum Egzaminacyjnym 
Cambridge English PL277. Dzięki 
temu kursanci mogą zdawać egza-
miny w znajomym środowisku – 
w gronie kolegów i koleżanek – co 
zmniejsza stres i pozytywnie wpły-
wa na wyniki.

Choć przygodę z językiem obcym 
warto rozpocząć jak najwcześniej, 
to tak naprawdę każdy moment 
jest dobry, by zacząć. Języki obce 
poszerzają horyzonty, dają nowe 
szanse i sprawiają, że świat staje się 
bliższy. Wystarczy zrobić pierwszy 
krok i wybrać miejsce, które popro-
wadzi nas przez ten proces w sposób 
mądry i skuteczny. Wybierając Bri-
tish House, możecie mieć pewność, 
że nauka będzie przyjemnością, a jej 
rezultaty – znakomite. 

Płocki oddział British House 
znajduje się w Cotex Office Cen-
tre (al. Piłsudskiego 35). Szko-
ła zaprasza do kontaktu – nr tel.: 
530 630 161, e-mail: kontakt@
british.edu.pl, strona internetowa: 
https://british.edu.pl. Profile szko-
ły znajdziecie również w mediach 
społecznościowych: British Ho-
use Płock – Angielski dla dzieci 
i młodzieży na Facebooku, @bri-
tish_sochaczew_lowicz_plock na 
Instagramie, @british_house_ na 
TikToku.  (kw) 

British House to szkoła językowa z ponad 20-letnim doświadczeniem, której misją jest tworzenie inspirującego miejsca 
nauki i przyjaznej społeczności dla chcących uczyć się języka angielskiego. Licencjonowane metody nauczania i profesjonalna 
kadra z pełnym zaangażowania zespołem lektorów i pracowników administracyjnych buduje społeczność, w której każdy 
– kursanci, rodzice i pracownicy – czuje się częścią czegoś wyjątkowego. 

Dzieci z przyjemnością uczestniczą w zajęciach językowych w British House

Kursanci mogą liczyć na uśmiech i profesjonalne podejście

O wysoki poziom nauczania i świetną atmosferę podczas zajęć dba profesjonalny i pełen pasji zespół
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wieści  z Gostynina

W obiekcie przy ul. Floriańskiej 
23 w Gostyninie powstanie od-
dział Muzeum Mazowieckiego 
w Płocku. W ramach dofinansowa-
nego z funduszy unijnych projektu 
zabytek zostanie odrestaurowany 
i zaadaptowany na przestrzeń, 
w której możliwa będzie działal-
ność kulturalna i edukacyjna.  

Zakres projektu dotyczy prac 
konserwatorskich, restauratorskich 
oraz robót budowlanych przy obiek-
cie wpisanym do rejestru zabytków 
w celu utworzenia Muzeum Ziemi 
Gostynińskiej – Oddziału Muzeum 
Mazowieckiego w Płocku oraz 
wdrożenia nowej oferty kulturalno-
-edukacyjnej. W ramach projektu 
przewidziano budowę muszli kon-
certowej oraz zagospodarowanie 
terenu. Projekt obejmuje także za-
kup sprzętu i wyposażenia technicz-
nego niezbędnego do prowadzenia 
działalności kulturalnej i ochrony 
dziedzictwa kulturowego i działania 
na rzecz zapewnienia dostępności 
wystawy stałej. W ramach działań 
miękkich zaplanowano szkolenia 
mające na celu kształtowanie kom-
petencji kadry Muzeum, działania 
edukacyjne podnoszące świadomość 
ekologiczną społeczeństwa oraz 
działania informacyjno-promocyjne. 
Projekt zakłada także nadzór inwe-
storski nad realizowanymi pracami 
budowlanymi. 

Celem strategicznym projektu jest 
ochrona i udostępnienie unikalnego 
dziedzictwa kultury Ziemi Gosty-
nińskiej i efektywne wykorzystanie 
jego potencjału w ramach realizacji 

idei włączenia społecznego, aktyw-
nego udziału w kulturze oraz rozpo-
znawalnej marki lokalnej, regional-
nej i krajowej podmiotu. 

Cel główny projektu to rewalo-
ryzacja zabytkowego budynku przy 
ul. Floriańskiej w Gostyninie dla 
potrzeb utworzenia Muzeum Ziemi 
Gostynińskiej. 

Wśród celów bezpośrednich ope-
racyjnych wskazanych w opisie pro-
jektu znajdują się:
- remont konserwatorski, przebu-

dowa i modernizacja budynku przy 
ul. Floriańskiej 23 w Gostyninie 
wraz z dostosowaniem istniejących 
pomieszczeń do korzystania z nich 

przez osoby ze szczególnymi potrze-
bami i do współczesnych wymagań 
technicznych;

- nadanie nowej funkcjonalno-
ści obiektowi poprzez utworzenie 
nowych przestrzeni muzealnych tj. 
kulturalno-edukacyjnych i wysta-
wienniczych i optymalizacja wyko-
rzystania obiektu magazynowego 
poprzez utworzenie funkcjonalnej 
przestrzeni magazynowo-usługo-
wej;
- utworzenie nowej wystawy sta-

łej, wykorzystującej nowoczesne 
rozwiązania ekspozycyjne i wpro-
wadzenie nowej oferty kulturalno-
-edukacyjnej;

- doposażenie obiektu w niezbęd-
ne środki trwałe, meble i sprzę-
ty umożliwiające realizację usług 
w zakresie działalności muzealni-
czej i kulturalno-edukacyjnej;

- poszerzenie korelacji z otocze-
niem zewnętrznym poprzez na-
wiązanie współpracy z partnerami 
zewnętrznymi, która będzie konty-
nuowana także w okresie trwałości 
projektu;

- doskonalenie kadrowe realizo-
wane w oparciu o szkolenia branżo-
we personelu Muzeum.

Jako efekty projektu wymienia 
się:

- renowację obiektu zabytkowego 
oraz nadanie mu nowej funkcji,

- wyposażenie nowych obiektów 
muzealnych w nowoczesny sprzęt, 

- wdrożenie nowej oferty kultural-
no-edukacyjnej,
- utworzenie nowych miejsc pra-

cy,
- podnoszenie kompetencji pra-

cowników Muzeum,
- wzrost liczby odwiedzających 

wystawy.
Projekt pn.: „Rewaloryzacja za-

budowań przy ul. Floriańskiej 23 
w Gostyninie na potrzeby oddziału 
Muzeum Mazowieckiego w Płoc-
ku” został dofinansowany ze środ-
ków Unii Europejskiej w ramach 
Programu Infrastruktura, Klimat 
i Środowisko 2021-2027, Priorytet 
VII Kultura, Działanie 07.01. Infra-
struktura kultury i turystyki kulturo-
wej. Całkowita wartość projektu: 13 
690 535,68 zł; maksymalna wartość 
wydatków kwalifikowanych: 11 230 
517,55 zł. Dofinansowanie z Fundu-
szy Europejskich (FEnIKS): 8 839 
540,36 zł. Wkład własny: środki 
Samorządu Województwa Mazo-
wieckiego.

Źródło: Muzeum Mazowieckie 
w Płocku

Opr. (kw)

18 września br. odbyło się podpi-
sanie umowy pomiędzy OSP KSRG 
Suserz a Firmą SZCZĘŚNIAK Pojazdy 
Specjalne Sp. z o.o. na zakup nowego 
średniego samochodu ratowniczo-ga-
śniczego ze sprzętem ratowniczo-ga-
śniczym zamontowanym na stałe.

Nowoczesny wóz to nie tylko 
pojazd do gaszenia pożarów. To 
mobilna baza ratownicza, w której 
znajduje się wszystko, co potrzebne, 
by ratować ludzkie życie i mienie. 
Każda minuta ma znaczenie, a szybki 
i sprawny dojazd na miejsce zdarze-
nia jest możliwy właśnie dzięki temu 
pojazdowi. Zwłaszcza w mniejszych 
miejscowościach samochód OSP to 
jedyny środek, który może dotrzeć 
w trudno dostępne miejsca – do od-
ległych gospodarstw, na polne drogi, 
a czasem i w rejon zalany wodą. To 
on jest pierwszym na miejscu wypad-
ku, pierwszym przy pożarze, pierw-
szym, który ratuje zwierzę uwięzione 
w studni czy pomaga po wichurze. 
Dlatego zakup samochodu ratowni-
czo-gaśniczego to inwestycja w bez-
pieczeństwo całej społeczności.
W podpisaniu umowy uczestni-

czyli: wójt gminy Szczawin Ko-
ścielny Barbara Stępniak, sekretarz 

gminy Zbigniew Filipiak, przewod-
nicząca Rady Gminy Małgorzata 
Przewłocka, prezes OSP Suserz Ma-
riusz Kacprzak, naczelnik OSP Su-
serz Sylwester Kuciapski, druh OSP 
Suserz Damian Simiński, przedsta-
wiciel firmy SZCZĘŚNIAK Pojaz-
dy Specjalne. 

Koszt zakupu wozu bojowego 
wynosi 1.830.978 zł. Zadanie zosta-
nie zrealizowane do 05.12.2025 r.

- Mam nadzieję, że zakup samo-
chodu nie tylko zwiększy potencjał 
ratowniczy OSP KSRG Suserz, ale 
przede wszystkim poprawi bezpie-
czeństwo i kompleksowość działań 
ratowniczo-gaśniczych na terenie 
naszej gminy – komentuje wójt 
gminy Szczawin Kościelny Barbara 
Stępniak. 

(kw)

14 września na boisku przy 
Szkole Podstawowej im. Orła 
Białego w Białotarsku odbyły się 
Powiatowe Zawody Sportowo-
-Pożarnicze. W zmaganiach wzięło 
udział 20 drużyn z terenu powiatu 
gostynińskiego, wyłonionych we 
wcześniejszych eliminacjach gmin-
nych. Ulewny deszcz nie ułatwiał 
zadania, ale też pozwolił spraw-
dzić się strażakom w trudnych 
warunkach atmosferycznych.

Zarząd Oddziału Powiatowe-
go Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych RP w Gostyninie prze-
prowadził w Białotarsku Powiato-
we Zawody Sportowo-Pożarnicze. 
Gospodarzami zawodów byli wójt 
gminy Gostynin Renata Kędzier-
ska oraz dyrektor SP w Białotarsku 
Paweł Pilichowicz. Współorgani-
zatorami wydarzenia byli: prezes 
ZOP ZOSP RP w Gostyninie Ka-
rol Podleśny, komendant powia-
towy PSP w Gostyninie st. bryg. 
Andrzej Ledzion, burmistrz miasta 
i gminy Sanniki Gabriel Wieczo-
rek, starosta gostyniński Andrzej 
Krzewicki. Komisję sędziowską 
tworzyli funkcjonariusze z Jed-
nostki Ratowniczo-Gaśniczej PSP 
w Gostyninie.

Po zaciętej rywalizacji w wyma-
gających warunkach pogodowych 
sędziowie wyłonili zwycięzców:
Kategoria MDP
 – DZIEWCZĘTA:
1. Sierakówek,
2. Kazimierzów,
3. Czyżew,
4. Pacyna,
5. Szczawin Kościelny.
Kategoria MDP 
– CHŁOPCY:
1. Białotarsk,
2. Sierakówek,
3. Osmolin,
4. Szczawin Kościelny.
Grupa C – KOBIETY:
1. Szczawin Kościelny,
2. Sierakówek,
3. Osmolin,
4. Rębów,
5. Pacyna.
Grupa A – MĘŻCZYŹNI:
1. Sierakówek,
2. Helenów,
3. Adamów,
4. Czyżew,
5. Lwówek,
6. Pacyna.
Zwycięzcom i uczestnikom wrę-

czono medale oraz nagrody ufundo-
wane przez Marszałka Wojewódz-
twa Mazowieckiego, Nadleśnictwo 
Gostynin, Nadleśnictwo Łąck oraz 
Burmistrza Miasta i Gminy Sanniki. 

(kw) 

W zabytkowym obiekcie przy ul. Floriańskiej powstanie oddział Muzeum Mazowieckiego w Płocku

Muzeum Ziemi Gostynińskiej 

OSP Suserz  
będzie miało nowy wóz

W podpisaniu umowy na zakup nowego średniego samochodu ra-
towniczo-gaśniczego wzięli udział przedstawiciele gminy Szczawin 
Kościelny, OSP Suserz oraz firmy SZCZĘŚNIAK Pojazdy Specjalne
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Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze 
w Białotarsku 

Rywalizacja 
w strugach deszczu

Wizualizacja odrestaurowanego obiektu przy ul. Floriańskiej w Gostyninie
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wieści  z Sierpca

Muzycy z Orkiestry OSP Gozdo-
wo, grający pod batutą kapelmistrza 
Edwarda Wielgóckiego, znów try-
umfowali podczas muzycznej rywa-
lizacji – na IX Wojewódzkim Prze-
glądzie Orkiestr OSP, odbywającym 
się tym razem w Falenicy. Zajmując 
I miejsce, obronili tytuł najlepszej or-
kiestry OSP na Mazowszu. Ponadto 
podczas przeglądu wyróżnienie dla 
najmłodszego trębacza otrzymał Er-
nest Leonarski. 

Pierwsze miejsce na IX Wojewódz-
kim Przeglądzie Orkiestr OSP w Fa-
lenicy to wielki sukces kapelmistrza 
i muzyków z Gozdowa. Dodajmy, 
że kolejny sukces, bo na tym samym 
przeglądzie w ubiegłym roku (odby-
wał się w Grodzisku Mazowieckim) 
gozdowska orkiestra otrzymała Grand 
Prix, muzycy zajęli także pierwsze 
miejsce w koncercie oraz grze w mar-
szu. O tegorocznej wygranej sami na-
grodzeni zakomunikowali na swoim 
profilu na Facebooku: – Przynosimy 
dobre wieści z Falenicy! Zajęliśmy 
1. miejsce w IX Wojewódzkim Prze-
glądzie Orkiestr OSP! Obroniliśmy 
tytuł najlepszej orkiestry OSP w Wo-
jewództwie Mazowieckim! Brawo dla 
naszego trębacza Ernesta Leonarskie-
go, który został wyróżniony jako naj-

młodszy: trębacz przeglądu! W mło-
dości siła!

Trzeba zaznaczyć, że orkiestra 
pracująca pod kierunkiem Edwarda 
Wielgóckiego bardzo przyzwyczaiła 
swoją publiczność do informacji, że 
jest w gronie najlepszych w regio-
nie i na Mazowszu. Potwierdzają 
to nagrody, wyróżnienia, których 
na swoim koncie muzycy mają cał-
kiem sporo. Przyznane są za dosko-
nałe prezentacje wykonane podczas 
regionalnych, powiatowych, woje-
wódzkich i ogólnopolskich przeglą-

dów czy festiwali. – Jesteśmy dumni 
i szczęśliwi z kolejnych sukcesów 
MOD przy OSP w Gozdowie, jedy-
nej orkiestry strażackiej na terenie 
gminy. Dziękujemy kapelmistrzowi 
i wszystkim muzykom za ogrom wy-
konywanej pracy pozwalającej ze 
swojej pasji i talentu stworzyć tak 
piękną sprawę. Bo aby wypracować 
taki sukces i utrzymywać go przez 
kolejne lata, potrzebny jest ogromny 
zapał i wielka praca. Tego nie bra-
kuje kapelmistrzowi Wielgóckiemu, 
który skupia wokół siebie muzyków. 

I nie brakuje muzykom. Gratulujemy 
sukcesu na tegorocznym przeglą-
dzie. Sukcesu będącego potwier-
dzeniem talentu, ciężkiej pracy oraz 
pasji do muzyki. I życzymy kolejnych 
sukcesów, owocnych prób i nieusta-
jącej miłości do muzyki – przekazał 
Dariusz Kalkowski, wójt gminy 
Gozdowo.

Orkiestra z Gozdowa była jedną 
z siedmiu orkiestr biorących udział 
w tegorocznym przeglądzie. Uczest-
niczyły w nim jeszcze: Orkiestra 
OSP w Błędowie, Młodzieżowa Or-
kiestra Dęta OSP Grójec, Orkiestra 
Dęta OSP Józefów, Młodzieżowa Or-
kiestra Dęta OSP w Kaskach, Orkie-
stra Dęta OSP Pilawa, Orkiestra Dęta 
OSP w Sokołowie Podlaskim. Wszy-
scy uczestnicy zaprezentowali się 
w grze w marszu (oceniane było wy-
konanie utworu i ogólna prezentacja) 
i w grze prezentacji konkursowych. 

Kolejne sukcesy i nagrody to za-
sługa wielu – liczonych w godzinach 
– prób i wielkiej pasji, której kapel-
mistrzowi i muzykom z Gozdowa 
nie brakuje. A jak mówił o sobie 
podczas jednej z rozmów z TP ka-
pelmistrz Wielgócki, jest człowie-
kiem, który ciągle chce więcej. Stąd 
w orkiestrowym repertuarze wciąż 
pojawiają się nowe utwory i nowe 
aranżacje. Dzięki temu orkiestra 
rozwija się, uczy, a publiczność ma 
okazję usłyszeć ją w zupełnie no-
wych odsłonach.

W repertuarze orkiestra ma 40 
utworów, w tym 15 wokalnych. Na-
grała także dwie płyty. Młodzieżo-
wa Orkiestra Dęta Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w Gozdowie powstała 
w 1993 r. Pomysłodawcą i inicjato-
rem jej utworzenia był Teodor Wi-
śniewski. Pierwszy skład tworzyło 
15 osób. Obecnie w orkiestrze gra 
blisko 40 osób. W wieku od 10 do 44 
lat. Od 2000 roku orkiestrę prowadzi 
Edward Wielgócki. 

rad

W sobotę, 25 października w Sierp-
cu odbędzie się IX edycja Sierpeckiej 
Dziesiątki – największego biegu ulicz-
nego łączącego sportową rywalizację 
z doskonałą zabawą. Jedno jest pew-
ne – jak co roku nie zabraknie emocji. 
Organizatorzy zapraszają do udziału 
wszystkich pasjonatów i miłośników 
biegania. 

Dziewiąta edycja Sierpeckiej 
Dziesiątki, wpisująca się w cykl 
sportowych imprez, to świetna oka-
zja, by sprawdzić się na nowej, ate-
stowanej trasie i poczuć wyjątkową 
atmosferę rywalizacji. Biegacze 
mają do pokonania asfaltową trasę 
o długości 10 km (dwie pętle) wy-
znaczoną ulicami Sierpca. Przebieg 
pętli: Świętokrzyska, Traugutta, 
Dworcowa, Traugutta, Okulickie-
go, Narutowicza, Piastowska. Start 
i meta biegu – ulica Świętokrzyska 
(w okolicy Stadionu Miejskiego). 
Na pokonanie trasy uczestnicy mają 
1,5 h. Start biegu głównego zaplano-
wany jest na godzinę 13.00. 

Sierpecka „Dycha” to zaproszenie 
do wielkiej sportowej zabawy. Rok-
rocznie korzysta z niego ponad setka 
biegaczy z Sierpca, regionu sierpec-
kiego, a także z całej Polski. W po-
przednich edycjach dołączali także 
biegacze z zagranicy. Jak mówili, 
to okazja do tego, by bić własne, ży-
ciowe rekordy, czerpać satysfakcję 
ze sportowej aktywności, ciekawie, 
zdrowo, rodzinnie i aktywnie spę-
dzać czas wolny. I wreszcie do tego, 
by pokazać także, że bieganie jest 
wspaniałą rodzinną dyscypliną oraz 
doskonałą formą na utrzymanie kon-
dycji. Jak zapowiadają organizato-
rzy, to będzie mocny, pełen wielkich 

emocji, wspaniałej zabawy i rywali-
zacji dzień. 

Do udziału w wielkim sportowym 
wydarzeniu zapraszają organizato-
rzy: Miejski Ośrodek Sportu i Re-
kreacji w Sierpcu, Burmistrz i Rada 
Miejska Sierpca, Stowarzyszenie 
Biegowe RUN Sierpc. Rejestracja 
internetowa trwa do 22 października 
2025. Informacje dotyczące wyda-
rzenia znajdują się na stronie: www.
superczas.pl/sierpecka10. Rywali-
zacja odbędzie się w następujących 
klasyfikacjach: Open K, Open M. 
Kategorie specjalne:
Najlepszy Polak, Polka;
Najlepszy Sierpczanin/Sierpczan-

ka;
Najmłodszy Sierpczanin/Sierp-

czanka;
Najstarszy Sierpczanin/Sierp-

czanka;
Najmłodszy Uczestnik/Uczest-

niczka biegu;
Najstarszy Uczestnik/Uczestnicz-

ka biegu;
Urodzony/a 25 października – 

okolicznościowy upominek zosta-
nie wręczony osobie/osobom, które 
poinformują o tym Organizatora, 
w dniu biegu, w biurze zawodów;

Najlepszy zawodnik TKKF Ku-
buś Sierpc;

Osoby z niepełnosprawnością.
Kategorie wiekowe:
16-29 K (16 - 29 lat);
16-29 M (16 - 29 lat);
30-39 K (30 - 39 lat);
30-39 M (30 - 39 lat);
40-49 K (40 - 49 lat);
40-49 M (40 - 49 lat);
50-59 K (50 - 59 lat);
50-59 M (50 - 59 lat);
60+ K (60 - x lat);
60+ M (60 - x lat). 
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W czerwcu przyszłego 
roku planowane jest od-
danie do użytku siedziby 
nowego żłobka w Sierpcu. 
Realizacja nowej inwestycji 
pozwoli przygotować miej-
sca dla kilkudziesięciu ma-
luchów. 

Jak informuje burmistrz Sierp-
ca Jarosław Perzyński, docelowo 
w nowej lokalizacji będą przygo-
towane miejsca dla około 80 malu-
chów z Sierpca, ale także dla chęt-
nych do skorzystania z tej formy 
opieki z okolic miasta. 

– Nowa siedziba żłobka to bar-
dzo potrzebna inwestycja, która 
odpowiada na codzienne potrzeby 
wielu rodzin oczekujących wspar-
cia w tej formule. Jestem przekona-
ny, że miejsca znajdą tu dzieci nie 
tylko z Sierpca, ale również z oko-
licznych miejscowości. To realne 
wsparcie dla rodziców, którzy np. 
chcą wrócić do pracy zawodowej. 
I dzięki takiej możliwości z pew-
nością łatwiej im będzie pogodzić 
obowiązki rodzinne z zawodowymi 
bez rezygnowania z któregoś z nich 
– mówi o znaczeniu realizowanej 
inwestycji burmistrz Perzyński. 

Budynek ma być gotowy 
w czerwcu przyszłego roku. I jak 
zaznaczają władze Sierpca, jej 
budowa będzie ogromnym wspar-
ciem dla sierpeckich rodzin. Sa-
morząd Sierpca na budowę żłobka 

otrzymał dofinansowanie z Kra-
jowego Planu Odbudowy. Jego 
kwota stanowi 90% kosztów całej 
inwestycji (5,3 mln zł), która sza-
cowana jest na ponad 5,8 miliona 
złotych. Do tego dochodzą jesz-
cze koszty wyposażenia budynku, 
w którym mają być cztery sale 
dla dzieci z całą infrastrukturą 
towarzyszącą, miejsca parkingo-
we. Rozpoczęcie naboru dzieci do 
żłobka planowane jest już w lutym 
przyszłego roku. 

Przypomnijmy, że obecnie 
w Sierpcu rodzice najmłodszych 
dzieci mają zapewnioną opiekę 
w żłobku, który mieści się przy uli-
cy Armii Krajowej 1A. Ta – w tej 
formule, po ponad trzydziestolet-
niej przerwie – została wznowiona 
w Sierpcu w 2019 roku. Ta decy-
zja władz miasta została przyjęta 
przez rodziców z wielkim zado-
woleniem. Na potrzeby żłobka 
zaadaptowano i wyremontowano 
wówczas budynek przy ulicy Ar-
mii Krajowej 1A. Na generalny 
remont miasto uzyskało wówczas 
unijne wsparcie w ramach projek-
tu „Aktywny Rodzic”, dającego 
wsparcie w powrocie do aktyw-
ności zawodowej rodzicom ma-
jącym dzieci do lat 3. Na remont 
przeznaczono kwotę około 1,2 
mln zł. Miasto poniosło 10% tych 
kosztów. Dodatkowo z budżetu 
miasta na ten cel wygospodarowa-
no około 600 tys. zł – na remont 
poddasza w budynku, aby w przy-
szłości pierwsze i drugie piętro 
mogły być przeznaczone na cele 
społeczne.
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Złoto w Falenicy i wyróżnienie dla najmłodszego trębacza

Orkiestra z Gozdowa  

najlepsza na Mazowszu!

Podczas IX Wojewódzkiego Przeglądu Orkiestr OSP muzycy z Or-
kiestry OSP w Gozdowie, prowadzonej przez kapelmistrza Edwarda 
Wielgóckiego, zajęli I miejsce
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Trwa sportowe odliczanie do Sierpeckiej Dziesiątki

Kto zostanie nowym mistrzem?
Trwa budowa sierpeckiego żłobka

Kiedy koniec prac? 

Bielsk
Nad odnowionym stawem 

w Zągotach mieszkańcy świętowa-
li otwarcie Stowarzyszenia Nowa 
Fala. Staw w Zągotach przeszedł 
modernizację – odmulenie, odbu-
dowę skarp, uporządkowanie tere-
nu, ustawienie ławek i koszy. Te-
raz – dzięki mieszkańcom – stanie 
się sercem integracji i wspólnych 
działań. Symbolicznym począt-
kiem było wypuszczenie do wody 
karpi, jesiotrów i amurów.

Bodzanów
W Bodzanowie odbyło się pierw-

sze spotkanie przedsiębiorców oraz 
osób zainteresowanych prowadze-
niem działalności gospodarczej na 
terenie miasta i gminy z przedstawi-
cielami Łódzkiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej. Podczas wydarze-
nia przedsiębiorcy aktywnie włą-
czyli się w dyskusję, zadając pyta-
nia dotyczące korzyści, możliwości 
oraz rodzaju i charakteru wsparcia 
oferowanego przez ŁSSE.

Bulkowo
Wójt podpisał umowę z Wo-

jewódzkim Funduszem Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Warszawie na realizację 
„I Gminnego Turnieju Wiedzy 
Ekologicznej”. W ramach projek-
tu odbędą się: konkurs plastyczny 
„Z ekologią za Pan Brat” dla mini-
mum 30 uczniów klas 1-3 oraz tur-
niej wiedzy ekologicznej „Jestem 
Eko-Świadomy” dla minimum 75 
uczestników z klas 4-8.

Brudzeń Duży
Wójt złożył na Policji zawia-

domienie o możliwości narażenia 
mieszkańców na utratę zdrowia 
i życia poprzez możliwość skarże-
nia wody na stacjach uzdatniania. 
Włodarz złożył również zawiado-
mienie w tej sprawie do prokura-
tury oraz nakazał spółce gminnej 
niezwłoczne podjęcie działań 
zabezpieczających obiekty przed 
dostępem osób trzecich poprzez 
montaż systemów alarmowych, 
wizyjnych i rejestrujących.

Drobin
Członkowie Młodzieżowej Dru-

żyny Pożarniczej z Maliszewka 
złożyli swoje ślubowanie. Podczas 
uroczystości MDP nadano również 
proporzec, który jest symbolem 
formacji oraz wartości jej przy-
świecających.

Gąbin
Samorząd Miasta i Gminy Gąbin 

oraz LUX MED zapraszają wszyst-
kie kobiety w wieku 45-74 lata na 
bezpłatne badania mammograficz-
ne w ramach Programu Profilaktyki 
Raka Piersi. Badania odbędą się 28 
października w godz. 13.30–16.00 
przy Urzędzie Gminy w Gąbinie. 
Rejestracja prowadzona jest pod 
numerami tel.: 22 880 90 80 (*3), 
58 666 24 44, 663 324 560.

Gostynin
W Szkole Podstawowej im. 

Władysława Stanisława Reymon-
ta w Solcu odbyło się Narodowe 
Czytanie 2025, zorganizowane 
przez Gminną Bibliotekę Publicz-
ną w Gostyninie z/s w Solcu. We 
wspólnym czytaniu utworów Jana 
Kochanowskiego wzięli udział 
m.in. wójt Renata Kędzierska, 
przewodniczący Rady Gminy Ka-
mil Balcerzak, radni, dyrektorzy 
szkół oraz nauczyciele i uczniowie. 

Kutno
Zakończył się remont ulicy Szpi-

talnej. W ramach prac wykonano 
m.in. wyregulowanie urządzeń ka-
nalizacyjnych, nową nawierzchnię 
i nowe oznakowanie poziome.

Spacerkiem po gminach

eprasa.pl 0245601808
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Gozdowo
Do końca września przyszłego 

roku w Szkole Podstawowej w Goz-
dowie realizowany będzie Ogól-
nopolski Projekt Edukacyjny: „Jak 
mówić o niepełnosprawności?”. 
Rozpoczęty we wrześniu br. projekt 
skierowany jest do uczniów klasy II 
a. Obejmować będzie zagadnienia 
takie jak: zrozumienie potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami, rozwija-
nie empatii i wrażliwości na potrze-
by drugiego człowieka, kształto-
wanie tolerancji wobec osób z nie-
pełnosprawnościami, podnoszenie 
jakości edukacji włączającej. 

Łąck
Na wniosek radnej Ewy Chmie-

leckiej rozpoczęły się prace zwią-
zane z modernizacją chodników 
zlokalizowanych przy blokach przy 
ulicy Warszawskiej. Prace mają się 
zakończyć do końca września. 

Mała Wieś
Z okazji XXV Dni Gminy Mała 

Wieś powstała publikacja „Zarys 
dziejów administracji w Gminie 
Mała Wieś”. Materiał jest dostęp-
ny pod linkiem, który można zna-
leźć na profilu FB Urzędu Gminy. 

Mochowo
GOSiR w Mochowie zaprasza 

na bezpłatne zajęcia badmintona. 
Chętni mają na początek zapew-
niony sprzęt. Zajęcia będą prowa-
dzone 2 razy w tygodniu (w godzi-
nach wieczornych) plus jeden raz 
zajęcia weekendowe (2 h). Zapisy 
dla chętnych przyjmowane są pod 
numerem telefonu: 881 555 155. 

Nowy Duninów
Na terenie Starego Duninowa 

trwa budowa kanalizacji. Postęp 
prac przekroczył już 30%. Co-
dziennie widać efekty, a inwesty-
cja nabiera tempa.

Pacyna
Wójt podpisał umowę z mar-

szałkiem województwa mazowiec-
kiego dotyczącą dofinansowania 
zakupu wyposażenia dla jednostek 
OSP z terenu gminy. Wsparcie 
otrzymają jednostki OSP Model, 
Pacyna, Janówek i Robertów. 

Raciąż
Zakończyły się prace wokół bu-

dynku Szkoły Podstawowej im. St. 
Konarskiego w Raciążu. Najważniej-
sza przeprowadzona inwestycja to 
modernizacja placu przed budynkiem 
szkoły, a także drogi wewnętrznej 
prowadzącej do szkoły. Prace zostały 
zrealizowane przez Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej i Mieszka-
niowej Sp. z o.o. w Raciążu.

Radzanowo
Gmina kończy realizację tego-

rocznych zadań z funduszu sołec-
kiego w sołectwie Rogozino. Po 
doposażeniu placu zabaw i montażu 
stołów do tenisa powstaje boisko 
przy Domu Ludowym. Nowa prze-
strzeń będzie służyć mieszkańcom 
do sportu, rekreacji i integracji.

Rościszewo
Wójt gminy Rościszewo wraz 

ze skarbnikiem gminy podpisali 
umowę na budowę przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie 
naszej gminy w 2025 roku. To 
kolejny krok w kierunku poprawy 
jakości życia mieszkańców oraz 
ochrony środowiska. 

Słubice
Do 22 października potrwają 

konsultacje społeczne dotyczące 
„Strategii Rozwoju Gminy Słubice 
na lata 2026-2035”. Szczegółowe 
informacje można znaleźć na stro-
nie www.slubice.org.pl.

Spacerkiem po gminach

Na kwotę blisko 5,3 mln zł 
opiewają umowy podpisane przez 
gminę Stara Biała na budowę i pro-
jektowanie dróg. Chodzi o budowę 
ul. Lazurytowej i fragmentów ulic 
Onyksowej i Szafirowej w Ludwi-
kowie, ul. Malinowskiego w Ma-
szewie i zaprojektowanie zupeł-
nie nowej drogi, na którą gmina 
otrzymała darowiznę z ORLEN-u.

Najdroższą w tym zestawieniu 
inwestycją jest budowa ul. Lazury-
towej w Ludwikowie. Jej koszt to 3 
150 000 zł. Przetarg na wykonanie 
prac wygrała firma Budomont z Ma-
szewa Dużego. W ramach inwesty-
cji pojawi się asfalt i kostka beto-
nowa na odcinku o długości blisko 
kilometra. 

Zakres robót przewiduje: budowę 
drogi o nawierzchni asfaltowej, tj. 
części ul. Szafirowej i Onyksowej 
oraz ul. Lazurytowej w miejscowo-

ściach Ludwikowo i Wyszyna, wy-
konanie rozbiórek nawierzchni i ele-
mentów drogowych, zabezpieczenie 
istniejących sieci wodociągowej, ga-
zowej, teletechnicznej, elektrycznej, 
wykonanie nowych konstrukcji na-
wierzchni jezdni, poboczy, zjazdów, 

chodników oraz budowę kanalizacji 
deszczowej. Prace powinny zakoń-
czyć się jesienią przyszłego roku.

1 154 970 zł – na taką kwotę opie-
wa umowa podpisana z firmą Sweco 
Polska Sp. z o. o. z Poznania, która 
wygrała przetarg na zaprojektowa-

nie drogi łączącej drogę wojewódz-
ką 559 z ORLEN-em. Będzie zu-
pełnie nowa droga, na którą gmina 
Stara Biała otrzymała darowiznę 
z ORLEN-u w wysokości blisko 76 
mln zł.

Sweco Polska ma zaprojektować 
blisko 6 km drogi wraz ze ścieżką ro-
werową, oświetleniem oraz niezbędną 
infrastrukturą. W związku z tym, że 
jest to nowa droga i zakres prac jest 
bardzo obszerny, czas na wykonanie 
projektu wynosi 14 miesięcy.

Jeszcze w tym roku ma się za-
kończyć budowa ul. Malinowskiego 
w Maszewie. Przedmiotem prac jest 
wykonanie 551 metrów asfaltowej 
ulicy wraz z odwodnieniem, obustron-
nymi poboczami, zjazdami do posesji 
i dojściami do furtek z kostki brukowej. 

Całość prac będzie kosztować 962 
819,52 zł, a przetarg na ich wykona-
nie wygrała firma Przedsiębiorstwo 
Robót Drogowych z Lipna. Na tę 
inwestycję gmina pozyskała prawie 
674 tys. zł dotacji z Ministerstwa In-
frastruktury.

opr. (ek)

Miasto i gmina Gąbin pozyskało 
dofinansowanie w wysokości 1 122 
012,88 zł ze środków Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg na reali-
zację drugiego etapu budowy drogi 
gminnej nr 290605W o długości 
1510 m. Jest to droga, która stano-
wi ważne połączenie komunikacyjne 
i przebiega przez miejscowości Gra-
bie Polskie, Okolusz, Strzemeszno 
i Czermno. Prace drogowe zostały 
już zrealizowane.

 
Burmistrz miasta i gminy Gąbin 

Krzysztof Jadczak podpisał umowę 
na dofinansowanie ważnej inwestycji 
drogowej. Chodzi o realizację drugie-
go etapu budowy drogi przebiegającej 
przez Grabie Polskie, Okolusz, Strze-
meszno i Czermno. Środki w wysoko-
ści 1 122 012,88 zł pochodzą z Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg. Łącz-
ny koszt tej inwestycji to 1 402 518,11 
zł. Zadanie polegało na wykonaniu 
robót budowlanych na drodze gmin-
nej nr 290605W. Inwestycja poprawi-
ła bezpieczeństwo oraz pozwoliła na 

przyspieszenie działań ratunkowych 
na tym terenie. Prace zostały już za-
kończone. Pozyskane dofinansowanie 
pozwoli na zrefundowanie poniesio-
nych przez samorząd kosztów realiza-
cji tego zadania. 

Umowa pomiędzy wojewodą ma-
zowieckim a burmistrzem miasta 
i gminy o dofinansowanie zadania 
inwestycyjnego „Budowa drogi gmin-

nej nr 290605W – Etap II na długości 
1510 m” ze środków Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg została podpisa-
na 11 września.

W ramach projektu wykonano bu-
dowę drogi gminnej nr 290605W 
o długości 1510 metrów. Zakres prac 
obejmował: budowę jezdni o szeroko-
ści 5,00 m, wykonanie obustronnych 
poboczy o szerokości 0,75 m, a także 

wykonanie odwodnienia poprzez bu-
dowę rowów przydrożnych po obu 
stronach drogi.

Realizacja inwestycji znacząco po-
prawiła stan techniczny drogi. Nowa 
nawierzchnia asfaltowa w połącze-
niu z odpowiednim odwodnieniem 
i poboczami wpływa na zwiększenie 
komfortu i bezpieczeństwa użytkow-
ników.

Droga gminna nr 290605W stano-
wi ważne połączenie komunikacyjne 
– łączy dwie inne drogi gminne oraz 
przecina drogę powiatową nr 2986W, 
co zwiększa dostępność transportową 
w regionie i poprawia spójność lokal-
nej sieci drogowej. Inwestycja była 
długo wyczekiwana przez mieszkań-
ców, a jej realizacja odpowiada na 
podstawowe potrzeby w zakresie in-
frastruktury drogowej.

Umowę z wykonawcą – firmą 
DROG-BET Marcin Głuchowski 
z Sochaczewa – podpisano w dniu 
20 listopada 2024 r. Opiewała ona 
na kwotę 2 618 254,01 zł. Realizacja 
zadania przyczynia się do poprawy 
bezpieczeństwa ruchu drogowego 
oraz jakości codziennego życia miesz-
kańców.

Opr. (ek)

Wójt gminy Słupno Marcin Za-
wadka przekazał kolejne wy-
posażenie dla druhów i druhem 
z Ochotniczych Straży Pożarnych 
działających na terenie gminy. 
Nowe wyposażenie i umunduro-
wanie trafiło do jednostek z Gul-
czewa, Miszewka Strzałkowskie-
go oraz Święcieńca. 

Zakup niezbędnego sprzętu, 
umundurowania czy obuwia został 
zrealizowany dzięki wsparciu pozy-
skanemu w ramach VIII edycji Pro-
gramu „Zakup sprzętu ratowniczego 
i umundurowania – 2025”, finanso-
wanego przez powiat płocki. 

Dzięki wsparciu OSP Gulczewo 
wzbogaciło się m.in. o nowe mun-
dury, ubrania koszarowe i obuwie. 
Wartość zakupu to blisko 5 tys. zł. 
Do jednostki z Miszewka Strzał-
kowskiego trafiły radiotelefony 
i sprzęt do gaszenia pożarów lasów, 
również za blisko 5 tys. zł. Jednost-
ka ze Święcieńca otrzymała zestaw 
mundurów, koszul i obuwia – także 
o wartości prawie 5 tys. zł.
- To nie tylko wsparcie dla na-

szych strażaków ochotników, ale 
przede wszystkim inwestycja w bez-
pieczeństwo całej gminy. Dziękuję 
powiatowi płockiemu za wsparcie, 
a druhom – za gotowość do działa-
nia o każdej porze dnia i nocy – po-
wiedział wójt Marcin Zawadka.

Opr. (ek)

Lazurytowa, Malinowskiego i projekt nowej drogi

Blisko 5,3 mln zł na drogi w gminie Stara Biała

Ponad milion zł z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg

Gąbiński samorząd z kolejnym dofinansowaniem 

Już niebawem ul. Lazurytowa w Ludwikowie zyska zupełnie nowy 
wygląd
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Od lewej burmistrz Krzysztof Jadczak, kierownik referatu finan-
sowego UMiG Gąbin Joanna Majczak z przedstawicielką MUW 
Pauliną Nowak
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Mundury, radiotelefony, sprzęt do gaszenia pożarów lasów...

Dla ochotników z gminy Słupno 

Wójt Marcin Zawadka z przedstawicielami jednostek OSP  
z Gulczewa, Święcieńca i Miszewka Strzałkowskiego
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Mazowsze Płockie

Sanniki
Urząd Miasta i Gminy poinfor-

mował, że w okresie do 10 paź-
dziernika mogą nastąpić krótko-
trwałe przerwy w dostawie wody 
dla odbiorców w miejscowościach 
Sanniki, Czyżew, Barcik Nowy 
i Barcik Stary. Przerwy wynikają 
z konieczności przeprowadzenia 
modernizacji stacji uzdatniania 
wody w Sannikach.

Sierpc
Osiem jednostek OSP z tere-

nu gminy Sierpc uczestniczyło 
w Gminnych Zawodach Sporto-
wo-Pożarniczych. Pierwsze miej-
sce w rywalizacji, która odbyła się 
w Dziembakowie, zajęli strażacy 
z OSP Piastowo i to oni będą re-
prezentowali gminę na zawodach 
powiatowych, które odbędą się 5 
października – także w Dziemba-
kowie. 

Słupno
Apteka w Słupnie powróciła 

w nowej odsłonie. Remont budyn-
ku udało się zakończyć szybciej 
i drzwi apteki są już otwarte dla 
mieszkańców. Apteka jest czynna 
od pon. do pt. w godz. 8.00-18.00 
oraz w soboty w godz. 8.00-14.00.

Stara Biała 
Urząd Gminy poinformował 

o wyborze najkorzystniejszej ofer-
ty w przetargu na budowę ulicy La-
zurytowej w Ludwikowie. Zadanie 
wykona Zakład Budowlano-Mon-
tażowy Budomont Sp. j. Krzysztof 
Dublicki z Maszewa Dużego. 

Staroźreby
Trwają prace projektowe nad 

budową ścieżki pieszo-rowerowej 
wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 
567. Obecnie prace są na etapie 
uzgadniania koncepcji przebiegu 
inwestycji.

Szczutowo
Do 31 października zaplanowa-

ne są prace związane z budową 
sieci wodociągowej w Gójsku. 
Inwestycja obejmuje budowę 600 
metrów bieżących sieci wodocią-
gowej o średnicy 110 mm. Koszt 
prac to kwota – 112 483,50 zł.

Szczawin Kościelny
Wójt podpisała umowę z wyko-

nawcą – firmą Przedsiębiorstwo 
Remontowo-Budowlane „BUDO-
MAT” Andrzej Majewski – na 
wykonanie modernizacji strażnicy 
OSP Łuszczanów.  

Wyszogród
Jednostka OSP Wyszogród po-

zyskała środki z Funduszu Skład-
kowego Ubezpieczenia Społeczne-
go Rolników w ramach konkursu 
na realizację zadania publicznego 
w zakresie ratownictwa i ochrony 
ludności dla jednostek OSP. 

Zawidz
Szkolny Klub Sportowy „ME-

GA-GIM”, działający przy Zespo-
le Szkół Samorządowych w Zawi-
dzu Kościelnym, będzie realizował 
projekt „Razem w teatrze poko-
leń”. W projekcie współfinanso-
wanym z budżetu samorządu wo-
jewództwa mazowieckiego uczest-
niczyć będzie 55 osób: uczniowie 
ZSS, uczniowie SP z terenu gminy 
Zawidz i dorośli mieszkańcy gmi-
ny Zawidz. 

Żychlin
Żychliński Dom Kultury zapra-

sza do wzięcia udziału w I Festiwa-
lu Patriotycznym „Na skrzydłach 
niepodległości”. Szczegółowe in-
formacje oraz regulamin konkursu 
można znaleźć na stronie www.
zedek.pl.  rad, (ek)

Spacerkiem po gminach

W zabytkowym kościele pw. 
św. Floriana w Radzanowie trwa-
ją prace ratunkowe przy stabili-
zacji pękającego sklepienia dachu 
i stropu. To niezwykle ważna 
inwestycja – zarówno dla bezpie-
czeństwa, jak i dla ochrony dzie-
dzictwa kulturowego. 

Kościół pw. Floriana w Radza-
nowie to niezwykle cenny zabytek 
ziemi płockiej. Jak informuje płoc-
ka kuria, tutejszą parafię erygowano 
prawdopodobnie w II poł. XIV w. 
Obecny neogotycki kościół, mu-
rowany z cegły, został wzniesiony 
w latach 1859-1861, według projek-
tu i pod kierunkiem architekta An-
toniego Arkadiusza Chmielińskiego, 
z funduszy małżonków Floriana 
i Anny Kobylińskich, staraniem hra-
biów Marii (Marcjanny) z Kobyliń-
skich i Stefana Hołyńskich. 

Kościół jest neogotycki, muro-
wany z cegły i otynkowany. Od 
przodu ma czworoboczną wieżę. 
Nad wejściem wmurowana tablica 
fundacyjna z datą 1859. To, co za-

chwyca, to nie tylko bryła świątyni, 
ale także jej wnętrze. Wyposażenie 
świątyni stanowią: eklektyczny oł-
tarz główny Świętej Trójcy z 1888 
r. i dwa ołtarze boczne z ok. 1860 
r. z obrazami św. Floriana i św. 
Katarzyny z XIX w. Chrzcielnica 
neobarokowa z żelaza i mosiądzu 
pochodzi z ok. 1897 r. Ośmiogło-
sowe organy zbudowano w 1861 

r. we Włocławku, w pracowni Jó-
zefa Królikowskiego. Przykładem 
kunsztu hafciarskiego jest kartusz 
z herbami biskupa Karola Ferdy-
nanda Wazy, biskupa płockiego, 
z ok. 1644 r., nałożony na fioleto-
wy aksamit ornatu w Radzanowie. 
W podziemiach kościoła spoczywa-
ją prochy rodziny fundatorów, m.in. 
gen. Floriana Kobylińskiego.

Kościół, który od lat służy miesz-
kańcom, jest niezwykle cennym za-
bytkiem. Lata użytkowania zrobiły 
swoje i stąd potrzeba nieustannego 
dbania o stan świątyni. Potrzeby są 
duże, co wcale nie dziwi, gdy uświa-
domimy sobie, że budynek ma ponad 
160 lat. Niedawno parafia pozyskała 
środki na ratowanie zabytku z Mini-
sterstwa Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego w wysokości 294 199,00 
zł. Środki te są już wykorzystywane 
na remont konstrukcji dachu i stropu 
kościoła. 

O postępach w prowadzonych 
pracach poinformował wójt gmi-
ny Radzanowo Piotr Jakubowski. 
- Konserwatorzy zabytków prowa-
dzą obecnie intensywne działania: 
usuwane są luźne warstwy tynku 
i spękania, a konstrukcja sklepienia 
zostanie wzmocniona i odtworzona 
w oryginalnej kolorystyce. Jestem 
przekonany, że dzięki tym działa-
niom kościół św. Floriana będzie 
mógł służyć kolejnym pokoleniom 
mieszkańców – poinformował wójt. 

Całkowity koszt inwestycji to 306 
688 zł. Do środków pozyskanych 
z ministerstwa, parafia dołożyła 
także wkład własny w wysokości 
12 469 zł. Warto dodać, że parafia 
aktywnie korzysta również z pro-
gramu wsparcia samorządu woje-
wództwa mazowieckiego „Mazow-
sze dla zabytków”. W 2024 roku 
w jego ramach pozyskała 100 000 
zł na wykonanie robót budowlanych 
przy fundamentach kościoła. Z tego 
samego programu parafia pozyskała 
środki również m.in. w 2023 r. Było 
to 50 000 zł na prace ratunkowe 
i konserwatorskie przy konstrukcji 
ścian fundamentowych kościoła. 

(ek)

Na terenie gminy Mała Wieś wła-
śnie zakończono niezwykle ważną 
inwestycję – oddano do użytku nowo-
czesną stację uzdatniania wody w La-
socinie. To przedsięwzięcie o wartości 
blisko 6 milionów złotych, z czego 2 
miliony stanowiło dofinansowanie 
pozyskane z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych.

Dzięki uruchomionej stacji miesz-
kańcy miejscowości: Orszymowo, 
Nowe Święcice, Stare Święcice, 
Wilkanowo, Ściborowo, Kiełtyki, 
Lasocin oraz Mała Wieś będą mie-
li dostęp do czystej i bezpiecznej 
wody.

- To jedna z najważniejszych inwe-
stycji ostatnich lat w naszej gminie. 

Woda to podstawa życia i komfortu 
mieszkańców, dlatego cieszymy się, 
że od teraz będzie jej pod dostatkiem 
i że system będzie działał niezawod-
nie – poinformował wójt gminy 
Mała Wieś Albin Dynarek. 

Budowa stacji była odpowiedzią 
na wieloletnie potrzeby lokalnej 
społeczności. Inwestycja ma za-
pewnić stabilne dostawy wody oraz 
poprawić jej jakość, co wpłynie bez-
pośrednio na komfort życia miesz-
kańców gminy.

Oddanie obiektu do użytku to 
także dowód na skuteczne pozyski-
wanie środków zewnętrznych, które 
pozwalają na realizację inwestycji 
przekraczających możliwości bu-
dżetu gminy.

Opr. (ek)

„Mazowieckie historie” – to temat 
tegorocznej edycji konkursu dla foto-
grafów amatorów „Mazowsze bli-
skie sercu”. Odpoczynek nad wodą, 
wizyta w muzeum, zwiedzanie stolicy 
czy spacer po ulicach swojego miasta 
– warto poznawać region i uchwycić 
jego piękno na zdjęciach. Na autorów 
najlepszych prac czekają atrakcyjne 
nagrody. Zgłoszenia są przyjmowane 
do 30 września.

To już 19. edycja 
konkursu fotogra-
ficznego „Mazow-
sze bliskie sercu”. 
Hasło tegorocznej 
edycji to „Mazo-
wieckie historie”. 
Prace mogą być 
zgłaszane w katego-
riach: Natura, Dzie-
dzictwo i tradycja, 
Nowoczesność, Co-
dzienność.

– W tym konkursie 
nie chodzi o rywali-
zację, ale o pozna-
nie regionu, także 
tych mniej znanych 
zakątków, oraz po-
kazanie codzienne-
go życia mieszkańców Mazowsza – 
mówi marszałek Adam Struzik.

Atrakcyjne nagrody

Na laureatów czekają nagrody 
finansowe. Za pierwsze miejsce 
można otrzymać 2 tys. zł, za drugie 
– 1,5 tys. zł, a za trzecie – 1 tys. zł 
w każdej kategorii. Komisja może 

też przyznać wyróżnienia. Dodat-
kowo zwycięskie fotografie wezmą 
udział w głosowaniu internautów 
i powalczą o nagrodę publiczności, 
a do wygrania będzie 1 tys. zł. – Za-
chęcam do wzięcia udziału w kon-
kursie i pokazania nam swojego 
talentu. Autorów najciekawszych 
kadrów nagrodzimy – dodaje wice-
marszałek Wiesław Raboszuk.

Jak zgłosić się do konkursu?

Konkurs jest skierowany wyłącz-
nie do amatorów. Każdy z uczest-

ników może zgłosić jedno zdjęcie. 
Skan formularza zgłoszeniowego 
i fotografię należy przesłać do 30 
września 2025 r. na adres e-mail: 
konkurs.fotograficzny@mazovia.pl.

Wszelkie informacje o konkursie 
można otrzymać pod nr tel. (22) 59 
79 500 i (22) 59 79 532. Regulamin 
i formularze są dostępne na stronie 
www.mazovia.pl. Opr. (ek)

Sklepienie kościoła w Radzanowie odzyska swój blask

W świątyni trwają 
prace konserwatorskie

W kościele parafialnym pw. św. Floriana w Radzanowie trwają 
prace konserwatorskie
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Kosztowała blisko 6 mln zł i właśnie rozpoczęła pracę

Nowa stacja 
uzdatniania wody 
w Lasocinie

Tak wygląda nowoczesna stacja uzdatniania wody w Lasocinie
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Konkurs fotograficzny „Mazowsze bliskie sercu”

Gratka dla amatorów 
fotografii
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Już niebawem zakończy się 
jedna z najważniejszych in-
westycji realizowanych przez 
Powiat Płocki. Chodzi o roz-
budowę drogi powiatowej nr 
2948W Dzierżanowo-Gro-
mice-Mąkolin-Rogowo wraz 
z budową dwóch mostów, 
która wkracza właśnie w etap 
końcowy. Prace mają zostać 
zakończone w ciągu najbliż-
szych tygodni.

Droga relacji Dzierżanowo-Gro-
mice-Mąkolin-Rogowo to jedna 
z najważniejszych tras komunika-
cyjnych w części Powiatu Płoc-
kiego obejmującej m.in. gminy 
Bodzanów i Bulkowo. Mieszkańcy 
i radni od lat apelowali i wniosko-
wali o jej modernizację. Umowę na 
realizację tej niezwykle ważnej in-
westycji Starosta Płocki Sylwester 
Ziemkiewicz podpisał we wrześniu 
2024 roku, co zarówno włodarze 
okolicznych gmin, radni powiatowi, 
jak i mieszkańcy przyjęli z wielką 
radością. 

Rozbudowa drogi była jed-
nym z priorytetów samorządow-
ców Powiatu Płockiego. To jedna 

z największych tego typu inwestycji 
w historii Powiatu Płockiego i jed-
na z najważniejszych realizowa-
nych w ostatnim czasie. Tak kom-
pleksowa rozbudowa była możliwa 
dzięki skutecznemu pozyskiwaniu 
przez samorząd Powiatu Płockie-
go środków zewnętrznych. Wyko-
nawcą zadania jest spółka Balce-
rzak Budownictwo z Gostynina. 

Trwająca inwestycja to jedna 
z największych i najbardziej wy-
magających pod względem tech-
nicznym prac na drogach Powiatu 

Płockiego. Jej zakres obejmuje 
dwa odcinki drogi o łącznej dłu-
gości 4,753 km. Co niezwykle 
istotne, zakres prac obejmuje dwa 
nowe mosty na Mołtawie. Chodzi 
o przeprawy w Mąkolinie i Łęto-
wie. To inwestycja, która nie tylko 
poprawi komunikację w tej części 
Powiatu Płockiego, ale także po-
służy mieszkańcom przez długie 
lata, ze względu na jej komplekso-
wy charakter. 

- Prace na drodze wciąż trwają 
i są na ostatniej prostej. Już w naj-

bliższych tygodniach zostaną za-
kończone. Całkowita wartość tej 
inwestycji wynosi blisko 16,5 mln 
zł – poinformował Starosta Płoc-
ki Sylwester Ziemkiewicz, który 
w ostatnim czasie wizytował mo-
dernizowany odcinek. - Po za-
kończeniu prac nie tylko poprawi 
się stan drogi i komfort jazdy, ale 
przede wszystkim zwiększy się po-
ziom bezpieczeństwa jej użytkowni-
ków. Mieszkańcy tej części powiatu 
zyskają doskonałej jakości drogę, 
o którą od dawna zabiegali. Naj-

ważniejsze jest jednak to, że tymi 
działaniami podniesiemy poziom 
bezpieczeństwa wszystkich uczest-
ników ruchu drogowego – podsu-
mował Sylwester Ziemkiewicz.

(ek)

Inwestycja za blisko 16,5 mln zł zbliża się ku końcowi

Mieszkańcy pojadą tą drogą 
w najbliższych tygodniach
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Starosta Płocki Sylwester Ziemkiewicz sprawdzał, jak przebiegają prace drogowe
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Wylewanie nowej nawierzchni to jeden z ostatnich etapów inwestycji
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Czworo rolników z terenu gminy 
Mochowo uhonorowano odznacze-
niami i wyróżnieniami podczas te-
gorocznego święta plonów powiatu 
sierpeckiego. Jak podkreślano pod-
czas powiatowej uroczystości, jest 
to podziękowanie za aktywną dzia-
łalność na rzecz rozwoju rolnictwa 
i całoroczną pracę.

Odbywające się 13 września 
w Zawidzu powiatowe święto plo-
nów było czasem podziękowań, 
wyróżnień i podsumowań wyników 
tegorocznych zbiorów w gospo-
darstwach z regionu sierpeckiego. 
– Doroczne święto plonów to jedna 

z najważniejszych okazji do przeka-
zania podziękowań rolnikom i pod-
kreślenia wielkiej roli, jaką odgry-
wa ich praca w naszym codziennym 
życiu. To także czas wdzięczności, 
integracji i kultywowania pięknej 
tradycji związanej z tym czasem – 
powiedział wójt gminy Mochowo 
Zbigniew Kopczyński, który repre-
zentował gminę na powiatowym 
święcie wraz z delegacją samorzą-
dową.

Zasłużony dla Rolnictwa, 
Rolnik Roku, Młody Rolnik, 

Najlepszy Sołtys
Podczas dożynkowych uroczy-

stości wręczono odznaczenia Mi-

nistra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
„Zasłużony dla Rolnictwa”. Z tere-
nu gminy Mochowo uhonorowany 
nim został Marek Warczachowski, 
którego wieloletnie zaangażowanie 
w rozwój rolnictwa zasłużyło na 
szczególne wyróżnienie. 

Przedstawiono także wyniki XV 
edycji konkursu „Agricola Sierpc 
Ensis – Terrae Filius”, organizowa-
nego przez Powiat Sierpecki. Z te-
renu gminy Mochowo wyróżnienia 
otrzymali: w kategorii „Rolnik 
Roku” tytuł uzyskał Marek Krajen-
ta, w kategorii „Młody Rolnik” na-
grodzono Daniela Wiśniewskiego, 
a tytuł „Najlepszy Sołtysa” trafił do 
Andrzeja Kuczkowskiego. 

Jeśli dożynki, to oczywiście 
i jego najpiękniejsze i najbardziej 
rozpoznawalne elementy – wieńce 
dożynkowe. Tradycją tego święta są 
konkursy na „Najpiękniejszy wie-
niec dożynkowy”. W tegorocznym 
gmina Mochowo zaprezentowała 
wieniec wykonany przez Koło Go-
spodyń Wiejskich „Mochowianki”. 
W dożynkowej rywalizacji kuli-
narnej gminę reprezentowały panie 
z Koła Gospodyń Wiejskich „Cho-
czewianki znad Skrwy” z Chocz-
nia. – Gratulujemy wszystkim na-
grodzonym. Dziękujemy Markowi 
Warczachowskiemu, Markowi Kra-
jencie, Danielowi Wiśniewskiemu 
oraz Andrzejowi Kuczkowskiemu za 

piękne świadectwo pracy, zaanga-
żowania i troski o lokalną społecz-
ność – zwrócił się do nagrodzonych 
i wyróżnionych wójt Zbigniew 
Kopczyński, kierując także podzię-
kowania do KGW „Mochowianki” 
oraz KGW „Choczewianki z nad 
Skrwy”, które reprezentowały gmi-
nę Mochowo w konkursach dożyn-
kowych, pokazując bogactwo trady-
cji i talentu mieszkańców. – Dzięki 
wam gmina Mochowo mogła po raz 
kolejny pokazać swoją aktywność, 
siłę wspólnoty i ogromny potencjał 
– zaznaczył wielką rolę lokalnych 
organizacji, sołectw, mieszkańców 
Zbigniew Kopczyński. 

rad

Rolnicy z Mochowa z wyróżnieniami 
podczas Dożynek Powiatowych

Marek Warczachowski (z lewej) został uhonorowany Medalem „Zasłużony dla Rolnictwa”. 
Na zdjęciu z wójtem gminy Mochowo Zbigniewem Kopczyńskim

Daniel Wiśniewski nagrodzony w kategorii „Młody Rolnik”, Marek Krajenta w kategorii „Rolnik Roku”,
 Andrzej Kuczkowski w kategorii „Najlepszy Sołtys”
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gospodarka

W Płocku powstało Branżowe 
Centrum Umiejętności. To pierw-
sza i jedyna w Polsce jednostka 
edukacyjno-szkoleniowa dedyko-
wana kształceniu zawodowemu 
w ścisłej współpracy z przemy-
słem petrochemicznym. BCU już 
wkrótce będzie oferowało m.in. 
30-godzinne szkolenia w zakresie 
praktycznych umiejętności i kom-
petencji potrzebnych w nowo-
czesnej branży petrochemicznej. 
Znajduje się na terenie Zespołu 
Szkół Centrum Edukacji im. Ignace-
go Łukasiewicza, przy Al. Floriana 
Kobylińskiego 25 w Płocku.

Branżowe Centrum Umiejętności 
związane z przemysłem petroche-
micznym to jedno z pięćdziesięciu 
pierwszych takich branżowych cen-
trów, które są obecnie uruchamiane 
w całej Polsce. W sumie centrów 
branżowych będzie 127.

Uroczyste otwarcie placówki od-
było się w poniedziałek, 15 wrze-
śnia. W przecięciu wstęgi brali 
udział m.in. Ireneusz Sitarski, wice-
prezes zarządu ORLEN ds. Handlu 
Hurtowego i Logistyki oraz Ka-
tarzyna Lubnauer, sekretarz stanu 
w Ministerstwie Edukacji Narodo-
wej.

- Branżowe Centra Umiejętności 
mamy dzięki Krajowemu Programo-
wi Odbudowy. Dzięki temu, że udało 
się uruchomić KPO, mamy szansę na 
tego typu centra wydać ponad 1 mld 
400 mln zł. Jest to duże przedsięwzię-
cie, które wzmocni kształcenie zawo-
dowe. Dla mnie jest bardzo ważne, 
że młodzi ludzie coraz chętniej wy-
bierają szkoły branżowe i technika, 
dlatego że rośnie nam dzięki temu 
całe pokolenie zawodowców, tak 
bardzo potrzebnych na rynku pracy. 
W Płocku jest oczywiste – podobnie 
jak i w całym kraju – że przemysł 
petrochemiczny jest szczególnie dla 
nas ważny, gdyż zapewnia nam bez-
pieczeństwo energetyczne, surowco-
we, ale też żywnościowe, bo przypo-
mnijmy, że przemysł petrochemiczny 
to również nawozy – przekonywała 
Katarzyna Lubnauer, sekretarz stanu 
w Ministerstwie Edukacji Narodo-
wej w Płocku.

W uroczystości otwarcia Branżo-
wego Centrum Umiejętności wzięli 
również udział przedstawiciele ad-
ministracji rządowej i samorządo-
wej, partnerzy branżowi, przedsta-
wiciele Grupy ORLEN, Centrum 
Edukacji, środowisk akademic-
kich, edukacyjnych, eksperckich 
oraz liczni reprezentanci instytucji 
współpracujących z Branżowym 
Centrum Umiejętności.

To rozwój nowoczesnej 
edukacji zawodowej

Branżowe Centrum Umiejętności 
to wspólna inicjatywa spółki Cen-
trum Edukacji, ORLEN oraz Stowa-
rzyszenia Inżynierów i Techników 
Przemysłu Chemicznego. Partnerzy 
na realizację tego projektu otrzyma-
li 13 mln zł ze środków Krajowego 
Planu Odbudowy w ramach kon-
kursu pn. „Utworzenie i wsparcie 
funkcjonowania 120 branżowych 
centrów umiejętności”. Podczas 
wystąpień wielokrotnie podkreśla-
no, że powstanie BCU w Płocku to 
początek nowego etapu w rozwoju 

nowoczesnej edukacji zawodowej 
w Polsce.

- Branżowe Centrum Umiejęt-
ności dla branży petrochemicznej, 
które powstało w Płocku, to nowa 
instytucja w systemie oświaty. Jest 
tak skonstruowana, żeby rozszerzyć 
możliwości kształcenia zawodowego 
i branżowego, jak również żeby pod-
nosić konkretne kwalifikacje osób 
młodych – studentów i uczniów, ale 
także osób dorosłych, które chcą się 
przekwalifikować, budować swoje 
możliwości na ciągle zmieniającym 
się i ewoluującym rynku pracy. To 

wszystko wymaga konkretnych, 
punktowych kompetencji i umiejęt-
ności, które odpowiadają na potrze-
by ORLEN S.A, który ma też swoje 
potrzeby w kontekście specjalistycz-
nych umiejętności i kompetencji – 
zaznacza Arkadiusz Lewandowski, 
Prezes Zarządu Centrum Edukacji.

BCU działa na terenie Zespołu 
Szkół Centrum Edukacji im. Igna-
cego Łukasiewicza. Wydzielono na 
nie część istniejącej już placówki.

- W tym celu wyremontowane zo-
stało skrzydło szkoły oraz sale. Prak-
tycznie od nowa zbudowane zostały 

laboratoria. Prace trwały od lutego 
do sierpnia br. W trakcie roku szkol-
nego szkoła funkcjonowała w trybie, 
w którym jednocześnie remontowa-
liśmy obiekt ale też prowadziliśmy 
zajęcia lekcyjne – zaznacza Prezes 
Zarządu Centrum Edukacji.

300 na początek

Obecnie w 12 nowoczesnych sa-
lach dydaktyczno-szkoleniowych 
kształcić się może ponad 300 osób. 
Tyle też osób do czerwca 2026 roku 
będzie mogło uczestniczyć w pierw-

szych zajęciach dotyczących m.in. 
bezpieczeństwa procesowego, pod-
staw automatyki przemysłowej i ste-
rowania, procesów rozdziału oraz 
wymienników ciepła. Wkrótce ogło-
szony zostanie nabór adresowany do 
nauczycieli, uczniów oraz osób do-
rosłych. Z kolei po 30 czerwca 2026 
roku BCU rozpocznie swoją pełną 
działalność. Wtedy każdy będzie 
mógł się zgłosić, by wziąć udział 
w oferowanych szkoleniach.

Z bogatej oferty BCU skorzystać 
będą mogli pracownicy ORLEN pra-
gnący podnieść swoje kompetencje 
zawodowe, a także m.in. uczniowie, 
studenci, doktoranci, nauczyciele 
i wykładowcy akademiccy. Zajęcia 
będą prowadzone przez ekspertów 
w danym obszarze, w tym pracow-
ników ORLEN.

Dla tych, którzy  
pracują i chcą pracować 

w ORLENIE

Jakie znaczenie dla Płocka ma 
otwarcie Branżowego Centrum 
Umiejętności? - Centrum będzie ko-
lejnym ważnym elementem w proce-
sie kształcenia osób, które pracują 
w ORLENIE, jak również osób, któ-
re mogą się starać o pracę. Będzie 
uzupełnieniem wiedzy technicznej, 
której jest coraz mniej wśród osób, 
które kandydują do pracy – podkre-
śla Robert Pijus, Dyrektor Wyko-
nawczy ds. Produkcji Petrochemicz-
nej w ORLENIE.

A dlaczego ORLEN angażuje się 
w tego typu przedsięwzięcia?

- ORLEN poszukuje pracowników 
wykwalifikowanych z odpowiednią 
wiedzą. Chce również dokształcać 

swoich pracowników, żeby w jak 
najlepszym stopniu i w sposób od-
powiedzialny pracowali na instala-
cjach, które są trudne technicznie 
– mówi Robert Pijus.

Szkolenia oferowane przez Bran-
żowe Centrum Umiejętności w Płoc-
ku rozpoczną się w drugiej połowie 
października br., a rekrutacja na nie 
zostanie poprzedzona kampanią in-
formacyjną. Aplikować na zajęcia 
będzie można osobiście, w siedzibie 
placówki, która znajduje się na tere-
nie Zespołu Szkół Centrum Edukacji 
im. Ignacego Łukasiewicza, przy Al. 
Floriana Kobylińskiego 25 w Płocku 
lub za po pośrednictwem strony in-
ternetowej centrum.

Blanka Stanuszkiewicz

* Materiał video z otwarcia BCU 
w Płocku można obejrzeć na naszym 
portalu internetowym www.tp.com.pl

Otwarcie Branżowego Centrum Umiejętności w Płocku

Jesteśmy pierwsi w Polsce!

Bartłomiej Biernacki - dyrektor Zespołu Szkół Centrum Edukacji 
w Płocku (pierwszy od lewej) oprowadzał zaproszonych gości po sa-
lach BCU
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Branżowe Centrum Umiejętności w Płocku otwarte zostało poprzez tradycyjne przecięcie wstęgi
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Branżowe Centrum Umiejętności znajduje się na terenie Zespołu 
Szkół Centrum Edukacji im. Ignacego Łukasiewicza w Płocku
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W 12 nowoczesnych salach dydaktyczno-szkoleniowych kształcić się może ponad 300 osób
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BIB LIO TE KA DLA DZIE CI „Cho to mek”, 
ul. Sien kie wi cza 2, tel. 262-27-69.

BIB LIO TE KA im. Zie liñ skich, pl. Na ru to wi cza 2, 
tel. 366-99-70.

DOM BRO NIEW SKIE GO, ul. Ko œciusz ki 24.
DOM DAR MSTADT, ul. Sta ry Ry nek 8,  
tel. 367-19-22, fax 367-19-33. 

DOM TECH NI KA PKN Or len S.A., ul. Ka zi mie rza 
Wiel kie go 41, tel. 262-82-54 do g. 15, tel. 262-77-36.
GA LE RIA a.r.t., ul. Ka zi mie rza Wiel kie go 24/24A, 
tel. 268 76 34.
GA LE RIA SZTU KI Dzie ci i M³o dzie ¿y,  
CH Atrium Mo sty, ul. Ty si¹c le cia 2a, tel. 369 16 08.
HO TEL „Her man”, ul. Sien kie wi cza 30.
KI NO HE LIOS, Ga le ria Wi s³a, ul. Wy szo grodz ka 
144, tel. 363-34-45.
KLUB OSIE DLA KO CHA NOW SKIE GO, 

tel. 262-79-96.

KLUB OSIE DLA DWOR CO WA, tel. 262-72-08. 
KLUB OSIE DLA £U KA SIE WI CZA, 

tel. 263-94-12.
KSI¥¯ NI CA P£OC KA, ul. Ko œciusz ki 6, 
tel. 262-31-17.

M£O DZIE ̄ O WY DOM KUL TU RY, ul. Tum ska 
9a, tel. 262-28-30.
M£O DZIE ̄ O WY DOM KUL TU RY, Fi lia w ogro-
dzie jor da now skim, ul. Wy szo grodz ka l, tel. 364-31-84.
MU ZE UM DIE CE ZJAL NE, ul. Tum ska 3a,  
tel. 262-26-23.

MU ZE UM MA ZO WIEC KIE, ul. Tum ska 8,  
tel. 262-44-91. Mu ze um czyn ne: wto rek– nie dzie la, g. 
10– 17, w czwar tki wstêp wol ny.
MU ZE UM ̄ Y DÓW MA ZO WIEC KICH, ul. Kwiat ka 7.
NO VE KI NO PRZED WIOŒ NIE, ul. Tum ska,  
tel. 367-65-00.
OGRÓD ZO O LO GICZ NY, ul. Nor ber tañ ska 2, 
ka sa bi le to wa tel. 366-05-14.
P£OC KA GA LE RIA SZTU KI, ul. Sien kie wi cza 
36, tel. 364-60-41.
P£OC KA LO KAL NA OR GA NI ZA CJA TU RY-
STYCZ NA, tel./fax 364-99-90.
P£OC KA OR KIE STRA SYM FO NICZ NA, 
 ul. Biel ska 9, tel. 364-10-80
P£OC KI OŒ RO DEK KUL TU RY I SZTU KI,  
ul. Tum ska 9A, tel. 366-43-33.
P£Y WAL NIE (czyn ne w g. 7– 22):
Aquapark Płock, ul. Miodowa 13a, tel. 24-364-00-90
Ja giel lon ka, ul. 3 Ma ja 4, tel. 262-58-69;
Po do lan ka, ul. Czwar ta ków 6, tel. 267-81-20.
SA LA KON CER TO WA „Dzie ci P³oc ka”, ul. Ja cho wi cza 34.
SPICH LERZ, Dzia³ Et no gra ficz ny Mu ze um Ma zo-
wiec kie go, ul. Ka zi mie rza Wiel kie go 11b, 262-25-95.
SPÓ£ DZIEL CZY DOM KUL TU RY,  
ul. Krzy wo u ste go 3, tel./fax 263-35-60.
TE ATR DRA MA TYCZ NY im. J. Sza niaw skie go, 
No wy Ry nek 1, tel. 266-38-00.

TO WA RZY STWO NA U KO WE P£OC KIE, 
pl. Na ru to wi cza 8, tel. 366-99-50.

Costa Coffee - Galeria Wisła, Wyszogrodzka 144
Dolce Caffe - ul. Synagogalna 2, tel. 505-300-174
Dobry Dzień Cafe, ul. Stary Rynek 4,  
tel. 698-781-531
Fit Cake, ul. Sienkiewicza 67/6, tel. 505-300-174
Grycan - Galeria Mosty, ul. Tysiąclecia 2A
Ławka do kawy, al. Kobylińskiego 2,  
tel. 884-788-954
Papuga, ul. Grodzka 8, tel. 503-592-045
Pink’na Cafe, ul. 3 Maja 17, tel. 536-289-991
Pierwsza Kawa, ul. Nowy Rynek 10,  
tel. 662-992-962

Sempre, ul. Grodzka 9, tel. 24 364-97-88
Vergrano, ul. Grodzka 8, tel.  666-561-361

All-Car, ul. Spokojna 28, tel. 366-50-64
Armax, ul. Sienkiewicza 64, tel. 262-44-24
Auto-Box, ul. Zbożowa 29, tel. 264-32-90
Auto-Cross, ul. Kościuszki 8, tel. 266-48-46 
Auto-Mechanika, ul. Czereśniowa 12, tel. 263-52-37
Auto-Naprawa, ul. Chabrowa 31, tel. 264-63-29
Auto Naprawa, ul. Jachowicza 7, tel. 264-52-10
Auto Naprawa, Nowy Rynek 3, tel. 262-68-91
Auto-Serwis, ul. Bielska 70, tel. 267-94-80
Auto Serwis Zapłon, ul. Bliska 17, tel. 262-83-20
BENEDIKS, alternatory, rozruszniki - naprawa,  
ul. Wiatraki 4, 603-846-516
Bosch Car Service, ul. Wyszogrodzka 100,  
tel. 262-73-34
Blacharstwo i Mechanika, ul. Gradowskiego 30, 
tel. 262-94-91
Carselect, ul. Kutnowska 18, tel. 266-38-93
Elektromechanika, ul. Mościckiego 19,  
tel. 600-208-878
Firma Auto Holo Naprawa, ul. Grabówka 16A,  
tel. 264-84-87
Firma Mechanika Dom, ul. 3 Maja, tel. 268-10-62
Mechanika Pojazdowa Auto-Pol, ul. Bielska 59,  
tel. 264-61-96
Mechanika Pojazdowa, Kostrogaj 5, tel. 694-285-761
Mechanika Pojazdowa, ul. Otolińska 18, 
tel. 606-290-094
Mechanika Pojazdowa, ul. Otolińska 21
Mechanika Pojazdowa, ul. Otolińska 29,  
tel. 262-00-52
Mobile, ul. Wyszogrodzka 1A, tel. 503-024-732
Moto-Dar, ul. Sierpecka 17, tel. 604-640-296
Moto-Mar, ul. Zarzeczna 2, tel. 502-353-341
Mototap, ul. Macieszy 19, tel. 604-058-090
Opondex, ul. Gwardii Ludowej 6, tel. 366-07-09
Scania, ul. Sierpecka 11, tel. 262-41-06

Silver, ul. Szpitalna 14B, tel. 502-161-262
S.W.A.P Auto Serwis, ul. Maszewska 15, tel. 512-373-076
Puh Auto Serwis, ul. Nowy Rynek 3, tel. 262-66-01
PW Autos, ul. Otolińska 25, tel. 264-45-88
Transtrak, ul. Graniczna 53A, tel. 262-97-31
Zep-Mot, ul. Graniczna 57, tel. 266-54-43

Al Dente, ul. Stary Rynek 17, tel. 660-037-666
Boska, bo włoska, ul. Kwiatka 27, tel. 262-74-90
Corner, ul. Kolegialna 39, tel. 262-69-74
Czerwony Pomidor, ul. Lipnowska 35 Maszewo 
Duże, tel. 531 471 247
Da Grasso, ul. Walecznych 9A, tel. 264-01-01
Domino, ul. Rembielińskiego 8, tel. 268-45-25 
Domino’s Pizza, ul. Armii Krajowej 2, tel. 24 270 24 01
Festa Italiana, ul. Słoneczna 4A, tel. 737 814 299
Gruby Benek, ul. Tumska 14, tel. 386-22-22
Gruby Benek, ul. Dobrzyńska 15A, tel. 514-184-731
Killer, ul. Grodzka 3, tel. 268-81-25
Knajpka 10,5, pl. Narutowicza 2, tel. 264-72-92
Laguna, ul. Staromiejska 2, tel. 366-69-79 
Oliva, al. Jana Pawła II 21C, tel. 504 504 291
Osiedlowa, al. Miodowa 8, tel. 571-903-311
Piccantino, ul. Synagogalna 2/8a, tel. 881 531 423
Pizza Hut Express, Galeria Wisła, tel. 22 536 36 36
Pizzeria 105, ul. 3 Maja 17, tel. 572-625-105
Rimini Express, ul. Spółdzielcza 14, tel. 262-74-95
Roma, ul. Grodzka 13, tel. 268-38-60
Tessa, ul. Grodzka 4, tel. 262-33-31
Tutti Santi, ul. Kobylińskiego 13, tel. 24-366-99-88

Faceclub, Al. S. Jachowicza 49, tel. 601 441 113
Figaro Club, ul. Dworcowa 6A, tel. 264-39-51
Klub Kino, ul. Grodzka 6, tel. 502-272-705
Kombinat, ul. Sienkiewicza 32, tel. 575 907 603
Lisia Jama, ul. Kościuszki 2, tel. 262-34-51
Mały Płock, ul. Królewiecka 12C, tel. 510 607 433
Memories Club, ul. Królewiecka 12, tel. 512 748 483
Ministerstwo Śledzia i Wódki, ul. Grodzka 5,  
tel. 577 808 037
Pijalnia Wódki i i Piwa, ul Grodzka 15, tel. 795-409-746
Rock 69, plac Gabriela Narutowicza 2, tel. 366-39-38
Stacja Warka, ul. Tumska 9, tel. 24 264 15 25
Tutaj Przystań Towarzyska, ul. Bulwar Stanisława 
Górnickiego, tel. 500 292 915
Queen, ul. Grodzka 4, 790-800-378
Zachęta, ul. Grodzka 9, tel. 502 666 112

A może kebsa, ul. J. Kwiatka 23/25, tel. 728-638-205
Browar Tumski, ul. Stary Rynek 13, tel. 268-69-39
Burrata, al. Jana Pawła II 12C, tel. 537 937 033
Cafe & Bistro na Deptaku, ul. Tumska 5,  
tel. 515-307-292

Dębowa, Galeria Wisła, tel. 24 363 36 66
Figaro, ul. Dworcowa 6A, tel. 264-39-51
Hotel Angielski, ul. Tumska 9, tel. 264-15-25
Hotel Petrochemia, ul. 3 Maja 33, tel. 365-60-02
Hotel Petropol, al. Jachowicza 49,  
tel. 24 366-44-40-49
Hotel Starzyński, ul. Piekarska 1, tel. 366-02-00 
Hotel Tumski, ul. Piekarska 9, tel. 262-90-60
Klub Prawnika, ul. Staromiejska 2, tel. 264-84-67
Krzaki Vege Street Food, pl. Narutowicza 1, tel. 
518-333-234
Książęca, ul. H. Sienkiewicza 30,  
tel. 24 367 00 67
Mast Kebab, ul. Grodzka 17, tel. 453-529-586
Oberża Pod Strzechą, ul. Dobrzyńska 62C, 
tel. 367-20-46
Ogniem i Mięsem, Stary Rynek 25, tel. 24 364 30 03
Pod Strzechą, ul. Grodzka 5, tel. 262-24-00
Salonik Babci Krysi, Stary Rynek 27,  
tel. 791 187 236
Tango, ul. Bielska 61, tel. 262-79-93
Wieża Ciśnień, ul. Warszawska 26,  
tel. 24 367 10 00
Wisełka, ul. Harcerska 102, tel. 264-83-17
Zajazd Rybaki, ul. Mostowa 5, tel. 264-56-58

al. S. Jachowicza 40, tel. 603-892-486
ul. Tysiąclecia 1e, tel. 608-281-698
ul. Szarych Szeregów 6, tel. 515-600-323
ul. Wyszogrodzka 140, tel. 366-36-07

Centrum, tel. 264-44-44 
Elf, tel. 720 588 588
Mercury, tel. 24 262 23 19 
MPT Radio Taxi, tel. 24 266 89 53
Najtańsze Taxi, tel. 266-89-53
Szóstki, tel. 266-66-66, 96-62 
Tanie Taxi, tel. 533-577-555
Taxi Hybrid Płock, tel. 24 19-661
Taxi Merc-Des, tel. 24 262 99 99

Amicus, ul. Armii Krajowej 20, tel. 509-098-624
Chiron, ul. Otolińska 10, tel. 262-39-92
Jar-Wet, ul. Armii Krajowej 1A, tel. 264-25-02
Konvet, ul. Jachowicza 19A, tel. 505-891-393
Marion, ul. Piłsudskiego 31, 264-39-48
Na 4 Łapy, ul. Kochanowskiego 35, tel. 518 700 440
Oskar, Al. Kobylińskiego 32, tel. 364-80-40
Primavet, ul. Jana Pawła II 86, tel. 263-44-74
Przychodnia weterynaryjna POLIVET, 
ul. Krzywoustego 2B, tel. 366-75-95 
Wibrys, ul. Hubalczyków 6, tel. 266-94-10

PŁOCK

MECHANIK SAMOCHODOWY

GO STY NIN
MIEJSKIE CENTRUM KUL TU RY,  
ul. 18 Stycz nia 2, tel. 235-22-95, 235-34-47

ME CHA NIK SA MO CHO DO WY
Auto-Naprawa, ul. 18 Stycznia 22A,  
tel. 510-191-601
Auto-Naprawa, ul. Mickiewicza 31,  
tel. 235-51-12
Auto-Regulacja, ul. Szydłowieckiego 13, 
tel. 235-47-69
Mechanika Pojazdowa, ul. Czapskiego 49, 
tel. 235-53-37

PIZ ZE RIE
K-2, ul. Kościuszki 1A, tel. 235-93-93
Bordoo, ul. Wyszyńskiego 40, tel. 694 
000 584 
Retro, ul. Floriańska 8, tel. 235-22-88

P£Y WAL NIE
ul. Kutnowska 7A, tel. 235-34-56

RE STAU RA CJE
Bajka, ul. Kościuszki 17, tel. 235-23-67
Domino, ul. Floriańska 21, tel. 882 509 201
Dziupla Wróbla Foodtruck, Bierzewicka 32, 
tel. 791 087 189
Restauracja Kolumnowa, ul. Zamkowa 31, 
tel. 235-45-00
Kuźnia Smaków, Rynek 7, tel. 666-899-777

TA XI 
Postój, tel. 235-24-04
WE TE RY NARZ

Gabinet weterynaryjny, ul. Zamkowa 19, 
tel. 235-42-33
Medvet, ul. Kutnowska 12, tel. 235-84-84

KUT NO
KUT NOW SKI DOM KUL TU RY,  
ul. ¯ó³ kiew skie go 4, tel. 254-21-37
MU ZEUM BI TWY NAD BZU R¥,  
Park Wio sny Lu dów, tel. 253-31-41
MU ZEUM RE GIO NAL NE,  

pl. marsz. J. Pi³ sud skie go 20, tel. 254-79-64

P£Y WAL NIE
Aquapark Kutno, ul. Kościuszki 54,  
tel. 357-56-00

RE STAU RA CJE
Ale Smacznie, ul. Warszawskie Przed-
mieście 31, tel. 254-33-11
Dworek, ul. Kościuszki 9, tel. 335-22-91
Viva Garden, ul. Zduńska 11, tel. 355-73-53

ME CHA NIK SA MO CHO DO WY
Auto-Awis, ul. Przemysłowa 2,  
tel. 254-67-47
Autoryzowany Serwis Samochodowy,  
ul. Józefów 26, tel. 355-77-73
Car-Chem, ul. Oporowska 19, tel. 254-23-84 
Elektromechanika i Diagnostyka,  
ul. Słowackiego 39, tel. 605-365-541
Zakład Elektromechaniki Pojazdowej, 
ul. Warszawskie Przedmieście 22, tel. 
253-79-08
Zakład Samochodowy, ul Broniewskiego 7, 
tel. 253-79-28

SZEWC
Szewskie usługi, ul. Podrzeczna 11

Tanie Taxi, tel. 515 106 006
24 h, tel. 720-888-607

SIERPC
CEN TRUM KUL TU RY i SZTU KI,  
ul. Pia stow ska 39, tel. 275-24-93
KA WIAR NIA „Nad Ba se nem”,  
ul. Su char skie go 2, tel. 275-74-72 wew. 47
MU ZEUM WSI MA ZO WIEC KIEJ – 
SKAN SEN, ul. Ga brie la Na ru to wi cza 64, 
tel. 275-28-83; Skan sen czyn ny wto rek–
nie dzie la w g. 9–15 
RA TUSZ, pl. Kar dy na ³a Wy szyñ skie go 1, 
tel. 275-28-26, wto rek–pi¹ tek 8–16, so bo ta, 
nie dzie la 10–17, (w po nie dzia³ ki nie czyn ny)

PIZ ZE RIE
Bella, ul. Traugutta 3A, tel. 275-61-57
Bona, ul. Jana Pawła II 1A, tel. 275-71-00 

ul. Sucharskiego 2, tel. 275-74-72  
(czynny w g. 8–21)

RE STAU RA CJE
Bistro u Mariusza, ul. Wiosny ludów 22, 
tel. 534 343 455
Hotel Skansen Conference & Spa,  
ul. Narutowicza 64, tel. 24 275 11 22
Pozytywka, ul. Konstytucji 3 Maja 5E, 
tel. 275-48-29
Zajazd „Kasztelan”, Białasy 55,  
tel. 275-61-63
Zakątek, ul. Piastowska 27C,  
tel. 789-024-944

ME CHA NIK SA MO CHO DO WY
Duxpol. Mechanika Samochodowa,  
ul. Piastowska 78, tel. 665-731-988
Mechanika Pojazdów Samochodowych, 
ul. Piastowska 76,  
tel. 509-521-890
Mechanika Pojazdowa, ul. Bema 16,  
tel. 275-11-18
Mechanika Pojazdowa, ul. Białobłocka 22, 
tel. 275-50-87
Wulkanizacja i serwis klimatyzacji, 
ul. Białobłocka 16, tel. 690-283-838

SZEWC
Usługi szewskie, ul. 11 Listopada 8

WE TE RY NARZ
Gabinet weterynaryjny,  
ul. Narutowicza 32, tel. 502-623-656
Przychodnia weterynaryjna, ul. Piastow-
ska 45A, tel. 231-15-33
Lecznica dla zwierząt, ul. Konstytucji 3 
Maja 40, tel. 275-27-09

CE KA NO WO
Za jazd „Pod Szczê œli w¹ Gwiaz d¹”,  
ul. Po lna 1, tel. 261-93-93

CIERS ZE WO
Oœro dek Re kre acyj no -Szko le nio wy,  
tel. 260-94-65, 260-94-66
D¥ b Polski

Pen sjo nat „D¹b Pol ski”, tel. 260-41-13

G¥ BIN
Mu zeum Zie mi G¹ biñ skiej,  
ul. Sta ry Ry nek 6, tel. 277-12-09, 277-12-22

KRO ŒNIE WI CE
Mu zeum im. J. Du nin -Bor kow skie go,  
pl. Wol no œci 1, tel. 252-32-19

£¥CK
Re stau ra cja -Ho tel Ru sa³ ka, ul. P³oc ka 14, 
tel. 384-18-00

OPO RÓW
Za mek, tel. 285-91-22, 285-91-80

RA CI¥¯
Miej skie Cen trum Kul tu ry, Spor tu i Re-
kre acji im. Ry szar da Ka czo row skie go 
w Ra ci¹ ¿u, ul. Par ko wa 14,  
tel. (23) 679-10-78 

SAN NI KI
Pa ³ac, tel. 277-61-70

S£UP NO
Za jazd „Ma zow sze”, ul. Mi szew ska 8,  
tel. 386-27-60

STA RO� RE BY
Re stau ra cja, Ka wiar nia i Sa la Ban kie to wa 
„Ana sta zja”, ul. P³oc ka 69A,  
tel. 261-25-41

WY SZO GRÓD
Cen trum Kul tu ry „Wi s³a”, ul. Ry nek 1, 
tel. 508-049-100

¯Y CHLIN
¯y chliñ ski Dom Kul tu ry, ul. Fa brycz na 3, 
tel./fax 285-10-34

Płock: W Płocku żadna apteka nie jest czynna przez 
całą dobę! Najdłużej otwarta pozostaje apteka przy ul. 
Rembielińskiego 6, która rozpoczyna pracę o godz. 
7:00, a kończy o godz. 23:00. Apteka ta pracuje każ-
dego dnia w roku, również we wszystkie dni wolne od 
pracy, w tym w każdą niedzielę. Nie ma natomiast usta-
lonego harmonogramu wszystkich aptek pracujących 
(w tym w niedziele i święta) na terenie Płocka. 

Gostynin: ul. Rynek 25 – czynne przez całą dobę w 
dni powszednie, dni wolne od pracy, niedziele i święta.

Sierpc: Apteki w powiecie sierpeckim nie pełnią 
dyżurów całodobowych. Apteka pełniąca w danym 
dniu dyżur jest czynna do godz. 22.00 (do 21.00 w nie-
dziele). 23.09 – ul. Traugutta 1 (8.00 – 22.00), od 24.09 
do 26.09 – ul. Matejki 1C (8.00 – 22.00), 27.09 – ul. 
Konstytucji 3-go Maja 7D (8.00 – 22.00), od 29.09 do 
30.09 – ul. Braci Tułodzieckich 10 (niedz. dyżur: 14.00 
– 21.00, pon.-wt. 8.00 – 19.00, dyżur: 20.00 – 22.00). 

AIDS Zielona linia, tel. (22) 621-33-67. 
HOSPICJUM PŁOCKIE, ul. Bielska 19: dyżury w każdą środę 
w g. 16–18, tel. 263-14-06, 262-46-64, 262-36-79.
INFOLINIA Społeczna Mazowsze, tel. 800-565-153.
INFORMACJA PKS, tel. 703-403-314.
POGOTOWIE CIEPŁOWNICZE: Płock tel. 993 – bezpłatny; 
Gostynin tel. 235-27-69, Kutno tel. 253-32-22, Sierp, tel. 275-21-61.
POGOTOWIE DROGOWE: Płock tel. 957 i 268-02-22.
POGOTOWIE ENERGETYCZNE: tel. 991 – bezpłatny 
numer dla Płocka, Gostynina, Kutna, Łęczycy, Sierpca 
i Wyszogrodu. Tel. 365-10-10 – płatny numer dostępny 
w sieci telefonii komórkowej dla Płocka, Kutna, Gostynina, 
Sierpca, Łęczycy i Wyszogrodu.
POGOTOWIE GAZOWE Płock tel. 262-24-38.
POGOTOWIE OPIEKUŃCZE Płock, tel. 262-36-85.
POGOTOWIE RATUNKOWE Płock, ul. Strzelecka (nocna 
pomoc lekarska), tel. 366-78-03 i 366-78-04.
POGOTOWIE WODOCIĄGOWE: Płock tel. 994 i 364-42-44; 
Gostynin tel. 235-33-66; Kutno tel. 254-74-61 do g. 15  
i 351-89 po g. 15.; Sierpc tel. 274-28-01. 
STRAŻ MIEJSKA Płock, tel. 986 i 366-03-10.
PORADNIA ZDROWIA PSYCHICZNEGO, ul. Miodowa 2, 
tel. 364-53-21.
TELEFON (niebieska linia dla ofiar przemocy): 801-120-002.
TELEFON ZAUFANIA Policji w sprawie narkotyków  
268-58-58. „W” – 262-40-76 w g. 18–19 (informacje o cho-
robach przenoszonych drogą płciową i AIDS);  
Stowarzyszenie „Kai Kairos” – 367-39-88 w g. 15–22, 
soboty w g. 11–19. 
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Mariawici nazywają ją często 
potocznie Świątynią lub katedrą, 
bowiem jest to jedyna mariawicka 
katedra w całej Polsce i najważniej-
sza świątynia Kościoła Starokato-
lickiego Mariawitów (kościołom 
mariawickim w Łodzi i Wiśniewie 
oraz w Paryżu, a dawnej w Buda-
peszcie – mimo że pełnią (lub peł-
niły) funkcje głównych świątyń 
diecezjalnych – nie nadano tytułu 
katedry).

Historia budowy

Początki budowy katedry nie 
były łatwe. 27 maja 1911 r. odby-
ło się poświęcenie fundamentów 
pod budowę Świątyni i klasztoru, 
puszkę z aktem erekcyjnym zamu-
rowano pod fundamentami prawej 
wieży. W przeddzień poświęcenia 
kamienia węgielnego właściwie nie 
było funduszy na budowę. W kasie 
zgromadzenia sióstr znajdowało się 
50 rubli, za które Mateczka (tak na-
zywają Marię Franciszkę Kozłow-
ską mariawici) postanowiła kupić 
1000 cegieł. W dzień poświęcenia 
zebrano pierwsze dobrowolne datki 
na cele budowy. Udało się wówczas 
zebrać 800 rubli.

Katedra wznoszona była głów-
nie z pieniężnych ofiar i wysiłkiem 
wiernych. Co dwa tygodnie kilka-
dziesiąt osób przybywało do pomo-
cy w budowie z odległych parafii 
mariawickich, natomiast z parafii 
leżących bliżej Płocka dostarczano 
bezpłatnie produkty żywnościowe.

Inwestycją kierował abp Jan 
Maria Michał Kowalski przy po-
mocy duchownych mariawickich 
posiadających wykształcenie poli-
techniczne: Klemensa Marii Filipa 
Feldmana, Wacława Marii Bartło-
mieja Przysieckiego i Feliksa Marii 
Mateusza Korwin-Szymanowskie-
go. Wszystkie szczegóły budowy 
uzgadniano z Marią Franciszką Ko-
złowską. Przy klasztorze, na pole-
cenie Mateczki, urządzono ogrody: 
warzywny i kwiatowy.

Budowę ukończono latem 1914 
r.; mimo wybuchu wojny 15 sierp-
nia tegoż roku odbyło się uroczyste 
jej poświęcenie.

Świątynia  
w kolorze habitów

Gmach płockiej Świątyni wraz 
z dwoma przyległymi budynkami 
klasztornymi został zbudowany na 
planie litery E, od pierwszej lite-

ry wyrazu Eucharystia. W obiekt 
włączono pomieszczenia dworku, 
wcześniejszego domu zakonnego 
Zgromadzenia Sióstr Mariawitek.

Sam kościół jest trójnawową ba-
zyliką zbudowaną na planie pro-
stokąta z wyższą nawą środkową. 
W prezbiterium znajduje się cen-
tralnie usytuowany ołtarz zbudo-
wany w kształcie konfesji, 
ograniczony z dwóch stron 
gotyckimi stallami, a z trze-
ciej strony balaskami. Pre-
zbiterium zwieńczone 
jest czworoboczną kopułą 
z licznymi gotyckimi świe-
tlikami, dającymi naturalne 
światło na konfesję i całe 
prezbiterium. Na piętrze 
znajduje się trójdzielny 
chór, w części centralnej 
przeznaczony na organy. 
Liczne stiuki stanowią do-
datkową ozdobę dyskretne-
go wystroju wewnętrznego. 
Nawy boczne oświetlają 
ostrołukowe okna. Wnętrze 
utrzymane jest w kolorach 
białym, kości słoniowej 
i złotym.

Zewnętrznie fasada kate-
dry jest zwieńczona trzema 
gotyckimi wieżami, któ-
re zdobione są koronami. 
Środkowa wieża posiada 
trzy korony, boczne po 
jednej. Kopuła zaś przy-
ozdobiona jest pokaźnych 
rozmiarów monstrancją, 
którą adorują cztery anioły, z któ-
rych każdy ma po 1,2 m wysoko-
ści. Kopułę okala napis „Adorujmy 
Chrystusa Króla panującego nad 
narodami”.

Świątynia, klasztor i ogrodzenie 
utrzymane są w szarym kolorze, 
symbolizującym habit duchownych 
mariawickich. Liczne podcienia, 
ostrołukowe okna i drzwi nadają 
zespołowi świątynno-klasztornemu 
architektoniczną lekkość. W gma-
chu klasztornym trzy sale połączo-
no ze świątynią i przeznaczono na 
trzy chóry sióstr: bogomyślnych, 
czynnych i służebnych. W stallach 
prezbiterium katedry biskupi, pre-
zbiterzy i diakoni odmawiali bre-
wiarz i sprawowali adoracje.

W kościele tylko 
 jeden obraz

W centralnym miejscu świątyni 
znajduje się jeden biały ołtarz z po-
złacanymi detalami. Złocone są też 

mosiężne lichtarze i kandelabry na 
ołtarzu. Nad ołtarzem znajduje się 
złocona konfesja, drewniane zwień-
czenie oparte na czterech filarach. 
Wysoko na konfesji umieszczona 
jest tiara papieska i dwa skrzyżo-
wane klucze. Umieszczenie tych 
symboli nad ołtarzem oznacza, że 
Kościół Starokatolicki Mariawitów 

najwyższą władzę oddaje Jezusowi 
Chrystusowi, który często jest wy-
stawiany na ołtarzu w monstrancji 
podczas adoracji Przenajświętszego 
Sakramentu. Klucze symbolizują 
Miłosierdzie Boże. Ławy, podłogi, 
drzwi są wykonane z dębowego 
drewna. W nawie bocznej znajduje 
się jedyny obraz w katedrze – ikona 
Matki Bożej Nieustającej Pomocy.

W pomieszczeniu klasztornym, 
w którym mieszkała Maria Fran-
ciszka Kozłowska, urządzona jest 
Izba Pamięci, zwana Celką Ma-
teczki, w której zgromadzone są 
pamiątki związane z Jej osobą. 
W podziemiach świątyni znajdu-
ją się groby: Marii Franciszki, bpa 
Romana Marii Jakuba Próchniew-
skiego, bpa Klemensa Marii Filipa 
Feldmana, bpa Wacława Marii Bar-
tłomieja Przysieckiego oraz tablica 
upamiętniająca abpa Jana Marię 
Michała Kowalskiego, zamęczone-
go w hitlerowskim obozie koncen-
tracyjnym w Dachau.

Pielgrzymki do Płocka

Katedra w Płocku jest jedynym 
sanktuarium mariawickim, do któ-
rego pielgrzymują starokatolicy 
z całej Europy. Najwięcej osób 
przyjeżdża na święto odpustowe – 
15 sierpnia, jest to dzień Wniebo-
wzięcia Najświętszej Maryi Panny 
oraz rocznica poświęcenia Świąty-
ni. Wielu pielgrzymów przybywa 
także na 2 sierpnia – uroczystość 

Matki Bożej Anielskiej i objawie-
nia światu Dzieła Wielkiego Miło-
sierdzia oraz na 23 sierpnia – święto 
Krwi Przenajdroższej Pana Jezu-
sa i Ofiary Mateczki. W Świątyni 
płockiej odbywają się zazwyczaj 
uroczystości konsekracyjne bisku-
pów i inne uroczystości ogólnoko-
ścielne.

Świątynia wymaga 
 remontów

Po wojnie, około 1950 roku, zmie-
niono pokrycie dachu Świątyni – 
zdjęto dachówkę, a założono blachę. 
Później pomalowano katedrę we-
wnątrz.

W 1962 Ministerstwo Kultury 
i Sztuki zaliczyło świątynię i klasz-
tor do zabytków architektonicznych. 
W latach 1966–1968 przeprowadzo-
ny był remont, w ramach którego wy-
remontowano wieże i kopułę, pokryto 
dach blachą cynkową, pomalowano 
wnętrze, odnowiono konfesję zawie-
rającą wiele elementów pozłacanych, 
założono instalację radiofoniczną.

W latach 1992–1993 prowadzono 
prace remontowe na dachu świąty-
ni i wieżach oraz pomalowano ją 
w środku i na zewnątrz. Niesolidne 
wykonanie tych prac spowodowało 
w krótkim czasie konieczność podję-
cia ponownie generalnego remontu. 
Kolejne, bardzo rozległe prace re-
montowe miały miejsce latem 2002 r. 
Z kolei w roku 2003, w okresie let-
nim, kontynuowany był remont wież 
i wymiana pokrycia dachowego. Pod-
jęte zostały też inne niezbędne prace 
remontowe.

W 2025 roku rozpoczęły się prace 
związane z odnowieniem elewacji 
całego kompleksu klasztornego. Do-
tychczasowo pozyskane środki po-
zwoliły na odświeżenie części środ-
kowej budynku od ogrodu, a także 

kompleksowy remont znajdujących 
się tam schodów.

Warto zaznaczyć, że swój finanso-
wy udział w pracach remontowych 
Świątyni ma między innymi Samo-
rząd Województwa Mazowieckiego. 
W ramach programu „Mazowsze dla 
zabytków” udało się w Świątyni Mi-
łosierdzia i Miłości wykonać insta-

lację sygnalizacji pożaru SSP 
(wraz z budynkami klasztoru). 
Wartość dotacji sięgnęła 100 
000 zł, a miała ona miejsce 
w roku 2021. Z kolei w roku 
2024 Samorząd Mazowsza 
przeznaczył kwotę 94 176 zł 
na częściową wymianę stolar-
ki okiennej.

Historia  
Mariawityzmu

Kościół Starokatolicki Ma-
riawitów prawnie działa na te-
renie Polski i Francji. W 2017 
r. liczył 22.849 wyznawców 
(w tym 27 duchownych) w 36 
parafiach, głównie na Mazow-
szu. Siedzibą władz Kościoła 
jest Płock, gdzie rezyduje bi-
skup naczelny.

Mariawityzm wyodrębnił się 
z polskiego Kościoła rzymsko-
katolickiego w 1906 r. Powo-
dem secesji było niezaakcepto-
wanie przez hierarchię polską 
i papieża w Rzymie działalno-
ści Zgromadzenia Kapłanów 
Mariawitów, które powstało na 

skutek objawienia Dzieła Wielkiego 
Miłosierdzia, jakie otrzymała siostra 
zakonna św. Maria Franciszka Ko-
złowska 2 sierpnia 1893 r. w Płocku 
(Maria Franciszka Kozłowska uważa-
na jest przez mariawitów za błogosła-
wioną oraz świętą; mariawici traktują 
te określenia na równi).

Nazwa mariawityzm pochodzi od 
łacińskich słów „Mariae vitam (imi-
tantes)”, co w języku polskim ozna-
cza „Maryi życie (naśladujący)”. 
Nazwa ta wyraża naśladowanie ży-
cia Matki Bożej, jej pokory, miłości, 
czystości i modlitwy. Pochodzenie 
nazwy jest, według Marii Francisz-
ki, uznawanej przez mariawitów za 
świętą, nadprzyrodzone.

Po rozłamie z Kościołem rzymsko-
katolickim, społeczność mariawitów 
stała się Kościołem, przyjmując na-
zwę Kościół Katolicki Mariawitów, 
zmienioną w późniejszych latach na 
Staro-Katolicki Kościół Mariawitów, 
co było wyrazem przynależności do 
Kościołów starokatolickich zrze-
szonych w Unii Utrechckiej. W wy-
danym w 1967 r. statucie dokonano 
zmiany nazwy na Kościół Starokato-
licki Mariawitów. W języku potocz-
nym dla rozróżnienia dwóch polskich 
nurtów w mariawityzmie stosuje się 
określenie denominacja płocka lub 
mariawityzm tradycyjny.

Warto pamiętać, że mariawityzm, 
wśród wyznań chrześcijańskich 
w Polsce, jako jedyny ma genezę 
czysto polską.

Tomasz Szatkowski

Katedra w Płocku pełni najważniejszą rolę w Kościele Starokatolickim Mariawitów

Świątynia Miłosierdzia i Miłości
Katedra Kościoła Starokatolickiego Mariawitów – Świątynia Miłosierdzia i Miłości w Płocku została wybudowana w latach 1911-1914 z inicjatywy Marii Franciszki Kozłowskiej. Poza 

kościołem w skład kompleksu budynków wchodzi także klasztor - siedziba władz Kościoła Starokatolickiego Mariawitów, który otacza ogród i rozległy park. Świątynię i klasztor wzniesiono 
w stylu neogotyku angielskiego na planie litery E (od strony Wisły) i litery F (od strony ulicy). 15 sierpnia 1914 r. odbyło się uroczyste poświęcenie świątyni. Katedrę wraz z klasztorem 
zaprojektował ówczesny biskup M. Michał Kowalski.
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BARAN (21.03–19.04)
W twoim świecie zaczyna się coś na kształt osobistej wiosny – 

wszystko nabiera tempa i koloru, a ty z łatwością odnajdujesz się 
w wirze wydarzeń. Pomysły przychodzą jak błyskawice, a energia, 
którą w sobie czujesz, może zaskoczyć nawet ciebie samego. Lu-
dzie wokół mogą uznać, że stajesz się motorem ich działań, więc 
chętnie będą podążać za twoim przykładem. Nie zdziw się, jeśli 
pojawi się niespodziewana propozycja.

BYK (20.04–20.05)
Chwile spędzone w ulubionych miejscach będą smakować wy-

jątkowo, a rozmowy z kimś bliskim mogą przynieść długo ocze-
kiwane poczucie klarowności. Możesz zechcieć uporządkować 
przestrzeń wokół siebie – nie tylko szafy, ale i myśli, które zalegały 
w głowie. W tej prostocie odkryjesz nieoczekiwaną przyjemność 
i poczujesz, że na nowo odzyskujesz siły. 

BLIŹNIĘTA (21.05–20.06)
Przestrzeń wokół ciebie wypełni się rozmowami, plotkami i wia-

domościami, które pobudzą twoją wyobraźnię. To czas, w którym 
każdy nowy temat będzie jak iskra podsycająca ogień. Odczujesz, 
że coś, co wydawało się zwykłą błahostką, przeradza się w fascy-
nującą pasję. W powietrzu będzie unosił się lekki dreszcz oczeki-
wania, jakby coś wisiało tuż za rogiem i czekało, aż to odkryjesz. 

RAK (21.06–22.07)
Znajdziesz przyjemność w drobnych gestach czułości, które 

sprawiają, że świat staje się mniej surowy. W twoim sercu zapanuje 
miękkość i czułość, która sprawi, że będziesz szczególnie uważny 
na potrzeby innych. Istnieje też szansa na to, że zyskasz nowe spoj-
rzenie na sprawy, które dotąd wydawały się trudne – jakby mgła 
wreszcie opadła. Wieczorne chwile spędzone w domu będą jak bal-
sam dla duszy. 

LEW (23.07–22.08)
Powietrze wokół ciebie nabierze blasku, jakby ktoś zapalił do-

datkowe światło tylko po to, byś mógł błyszczeć. Ludzie będą re-
agować na twoją obecność z zainteresowaniem, co doda ci skrzy-
deł. Pojawi się w twojej duszy nagła chęć, by zrobić coś spekta-
kularnego, nawet jeśli będzie to tylko drobny gest wobec świata. 
Spontaniczne działania przyniosą najlepsze efekty – w tym czasie 
nic nie musi być planowane co do minuty. 

PANNA (23.08–22.09)
Twoje myśli zaczną układać się w staranną mozaikę, w której 

każdy element znajdzie swoje miejsce. Poczujesz satysfakcję z rze-
czy małych – zrobienia porządku, zakończenia zaległej sprawy, do-
pięcia na ostatni guzik tego, co od dawna czekało. Możesz dostrzec, 
że inni zaczynają doceniać twoją dokładność i cierpliwość. Zniknie 
ciężar, który do tej pory przeszkadzał ci iść dalej. 

WAGA (23.09–22.10)
Świat stanie się nieco bardziej harmonijny, a sprawy, które były 

trudne, zaczną powoli się prostować. Poczujesz się jak dyrygent 
w orkiestrze – nawet drobne ruchy mogą wprowadzić ład i spo-
kój. Inspiracje artystyczne lub estetyczne będą cię teraz przyciągać 
mocniej, możesz więc odkryć nową pasję lub wrócić do dawno 
zapomnianego hobby. Równowaga, której potrzebowałeś, zacznie 
powracać na właściwe miejsce.

SKORPION (23.10–21.11)
Nagle zdecydujesz się na coś odważnego i definitywnego, co od-

ciśnie ślad na przyszłości. Znikną wątpliwości, które cię hamowa-
ły, a w ich miejsce pojawi się determinacja i spokój. Ten moment 
sprzyja oczyszczaniu przestrzeni – mentalnej i fizycznej – tak, aby 
mogło w nią wejść coś nowego. Zaufaj procesowi, bo prowadzi cię 
w stronę odrodzenia.

STRZELEC (22.11–21.12)
Przed tobą czas, w którym każdy dzień może przynieść nową 

inspirację, a każdy krok w nieznane – przygodę. Z radością przyj-
miesz wszystko, co niespodziewane, i szybko znajdziesz w tym 
wartość. Spotkania z ludźmi będą teraz szczególnie ważne – ktoś 
może opowiedzieć ci historię, która zostanie z tobą na długo. 

KOZIOROŻEC (22.12–19.01)
Powoli, ale konsekwentnie zaczniesz widzieć efekty tego, nad 

czym pracowałeś. To, co jeszcze niedawno wydawało się odległe, 
teraz zaczyna nabierać realnych kształtów. Twoja wytrwałość zo-
stanie zauważona – niekoniecznie słowami, ale w postaci konkret-
nego rezultatu. To dobry moment, by znaleźć czas na regenerację 
i spokojne spojrzenie na to, co już osiągnąłeś. 

WODNIK (20.01–18.02)
Otoczenie może zaskoczyć cię nagłym zwrotem akcji – coś, 

co wydawało się przewidywalne, stanie się początkiem ciekawe-
go zamieszania. Twoja wyobraźnia zacznie podsuwać niezwykłe 
rozwiązania, które będą wydawać się innym odważne, ale jedno-
cześnie inspirujące. Dzieląc się tym, co masz w głowie, możesz 
rozbudzić w innych chęć działania. 

RYBY (19.02–20.03)
Atmosfera wokół stanie się miękka i oniryczna, jakbyś poru-

szał się w świecie snów. Kreatywność zacznie pulsować w tobie 
w wyjątkowy sposób, a każda chwila może stać się materiałem do 
refleksji. Emocje, które zwykle chowasz, teraz znajdą bezpieczne 
ujście – w rozmowie, w sztuce, w pisaniu. Natura będzie sprzyjała 
twojemu nastrojowi – woda, drzewa, nocne niebo mogą stać się 
twoimi sprzymierzeńcami w poszukiwaniu spokoju. 

Nauczycielka w szkole moich 
dzieci mówiła o konkursie orga-
nizowanym przez Zakład Ubez-
pieczeń Społecznych. Podobno 
uczniowie mogą wziąć w nim 
udział i wygrać ciekawe nagrody. 
Co zrobić, żeby skorzystać z takiej 
szansy?

Do 24 października szkoły ponad-
podstawowe w całym kraju mogą 
zgłaszać uczniów do olimpiady 
„Warto wiedzieć więcej o ubezpie-
czeniach społecznych”, organizo-
wanej przez ZUS. Zwycięzcy mogą 
liczyć na indeksy na studia, dodatko-
we punkty w rekrutacji oraz atrak-
cyjne nagrody. 

Olimpiada „Warto wiedzieć 
o ubezpieczeniach społecznych” or-
ganizowana jest od roku szkolnego 
2013/2014 roku. Jest swoistym pod-
sumowaniem zdobytej wiedzy i daje 
uczniom możliwość walki o cenne 
nagrody. Do tej pory wzięło w niej 
udział ponad 319 tys. uczniów. 
Olimpiada jest integralną częścią in-
nowacyjnego projektu edukacyjne-
go „Lekcje z ZUS”, adresowanego 
do uczniów szkół ponadpodstawo-
wych. Od początku projektu wzięło 
w nim udział ponad 843 tys. uczest-
ników. Dzięki czterem spotkaniom 

edukacyjnym młodzież poznaje taj-
niki opłacania składek, zakładania 
własnej firmy, rodzaje świadczeń 
oraz aspekty przyszłej emerytury.

Laureaci rywalizacji mogą uzy-
skać indeksy na wymarzone kierunki 
studiów, korzystne warunki podczas 
rekrutacji oraz zwolnienie z części 
pisemnej egzaminu zawodowego 
technika ekonomisty i technika ra-
chunkowości. Nagrody przewidzia-
no również dla szkół, co dodatkowo 
motywuje do udziału w konkursie.

W roku szkolnym 2024/2025 do 
rywalizacji przystąpiło blisko 35 
tys. uczniów, z czego prawie 4,4 tys. 
pochodzi z mazowieckiego. Dodat-
kowo w ubiegłorocznej edycji olim-
piady zwyciężyły uczennice  XVIII 
Liceum Ogólnokształcące im. Jana 
Zamoyskiego w Warszawie.

Szczegółowe terminy to: zgło-
szenia do 24 października 2025 r., 
pierwszy etap 25 listopada, półfinał 
3 marca 2026 r., a finał 16 kwiet-
nia 2026 r. Dodatkowe informacje 
znajdują się na stronie ZUS pod 
adresem: https://www.zus.pl/baza-
-wiedzy/lekcje-z-zus/olimpiada. Pa-
tronat nad projektem objęli Minister 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
oraz Minister Edukacji.

Kiedy najlepiej złożyć wniosek 
do ZUS i rozwiązać umowę o pra-
cę? Zastanawiam się, jak to naj-
lepiej zaplanować, bo za pół roku 
osiągam powszechny wiek emery-
talny.

W przypadku gdy powszechny 
wiek emerytalny został osiągnięty 
wcześniej (nie w tym samym mie-
siącu, w którym składany jest wnio-
sek o świadczenie), najkorzystniej 
jest rozwiązać umowę o pracę na 
jeden/dwa dni przed końcem miesią-
ca i jeszcze w tym samym miesiącu 
złożyć wniosek o emeryturę wraz ze 
świadectwem pracy. 

Rozwiązanie takie pozwala otrzy-
mać za ten miesiąc zarówno wy-
nagrodzenie, jak i pełną emeryturę 
– niezależnie od tego, czy wniosek 
zostanie złożony 15. czy 20. dnia 
miesiąca. W sytuacji natomiast, gdy 
umowa o pracę zostanie rozwiązana 
dopiero ostatniego dnia miesiąca 
i w tym samym dniu do ZUS-u trafi 
świadectwo pracy wraz z wnioskiem 
o emeryturę, świadczenie zostanie 
przyznane dopiero od następnego 
dnia po ustaniu zatrudnienia, a więc 
od kolejnego miesiąca.

ZUS odpowiada  
na pytania czytelników

Przemysław
Siemieniak

Dyrektor

Oddziału ZUS
w Płocku

Po raz kolejny Oddział Rejono-
wy Polskiego Czerwonego Krzyża 
w Płocku nagrodził wyjątkowych 
zbieraczy. Mowa tu o uczestnikach 
tegorocznej edycji „Gorączki Złota”, 
czyli akcji, z której dochód w całości 
przeznaczony jest na pomoc potrzebu-
jącym dzieciakom. 

Jak co roku Oddział Rejonowy Pol-
skiego Czerwonego Krzyża zaprosił 
przedszkolaków, uczniów, studentów, 
instytucje, firmy i osoby prywatne 
do wielkiego zbierania miedzianych 
monet, bo – jak pokazują poprzednie 
edycje akcji – moc „złotych” monet i 
wielkich serc jest ogromna. W ubie-
głym roku do OR PCK w Płocku tra-
fiło 1,5 tony miedzianych grosiaków, 
co w przeliczeniu dało kwotę prawie 
14 tysięcy złotych.

Tegoroczny finał „Gorączki Złota 
2025” – wielkiego zbierania bardzo 
pomocnych grosiaków odbył się 19 
września w Szkole Podstawowej nr 
21 w Płocku, która w tej edycji akcji 
uzyskała tytuł „Złotej Szkoły Podsta-
wowej”. – W tym roku w akcji wzię-
ło udział 18 placówek oświatowych i 
dwie osoby indywidualne. Celem akcji 
było pozyskanie funduszy na organi-
zację wypoczynku letniego dla dzieci 
i młodzieży z rodzin potrzebujących 
wsparcia, dofinansowanie ciepłych 
posiłków, wsparcie edukacyjne oraz 
promocja idei wolontariatu wśród 
mieszkańców miasta Płocka oraz po-
wiatu płockiego – mówi o idei „Go-
rączki Złota” Monika Ulicka, p.o. 
Dyrektora Biura Polskiego Czerwo-
nego Krzyża Oddziału Rejonowego 
w Płocku.

Jak podsumowują organizatorzy, 
długo trwało ważenie, przewożenie i 

liczenie przez bank „złotych monet”. 
– Dziękujemy pracownikom, wolon-
tariuszom PCK za ciężką pracę. Fi-
nalnie dzięki zaangażowaniu dzieci, 
młodzieży i ich opiekunów, placówek 
oświatowych i osób indywidualnych 
zebraliśmy 785,085 kg „złota”, co 
stanowi kwotę 8461 zł 23 gr – pod-
sumowują akcję w Oddziale Rejono-
wym Polskiego Czerwonego Krzyża 
w Płocku.

Moc pomagania  
w kilogramach

W tegorocznej Gorączce Złota 
udział wzięła 1 szkoła wyższa (ze-
brano 104,900 kg monet), 4 przed-
szkola ( zebrano 79,375 kg monet), 
8 szkół podstawowych ( zebrano 
447,275 kg monet), 3 szkoły po-
nadpodstawowe (zebrano 79,865 kg 
monet), 2 szkoły specjalne ( zebrano 
65,950 kg monet), 2 osoby indywi-
dualne (zebrano 7,720 kg monet). 

Złote tytuły przyznano następują-
cym placówkom: „ZŁOTE PRZED-
SZKOLE” - Miejskie Przedszkole z 
Oddziałami Integracyjnymi nr 3 w 
Płocku – 50,42 kg; „ZŁOTA SZKO-
ŁA PODSTAWOWA” – Szkoła 
Podstawowa nr 21 im. Fryderyka 
Chopina w Płocku – 106,505 kg; 
„ZŁOTA SZKOŁA PONADPOD-
STAWOWA” – Zespół Szkół nr 
1 w Płocku – 46,175 kg; „ZŁOTA 
SZKOŁA SPECJALNA” – Specjal-
ny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
nr 2 w Płocku – 62,695 kg; „ZŁO-
TA UCZELNIA” – Szkoła Wyższa 
im. Pawła Włodkowica w Płocku – 
104,900 kg; „ZŁOTY CZŁOWIEK” 
– Daria Domosławska – 4,31 kg. 

Jak zapowiadają w OR PCK w 
Płocku, teraz czas na kolejną odsło-
nę akcji pokazującej, że moc mie-
dzianych monet jest ogromna, a co 
ważne, nie brakuje chęci niesienia 
bezinteresownej pomocy.

rad

Płocki PCK podsumował złotą akcję

Prawie tona 
grosikowej pomocy

W tegorocznej edycji „Gorączki Złota” uczestnicy zebrali łącznie 
785,085 kg „złota” co daje kwotę 8461 zł 23 gr
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***
W tym uroczystym dniu twoich 

imienin
szczere i serdeczne życzenia dłu-

gich lat życia,
przepełnionych zdrowiem i szczę-

ściem,
pogody ducha, pomyślności 

i ludzkiej życzliwości,
dni pełnych słońca i radości oraz 

wszystkiego,
co najpiękniejsze i najmilsze 

w życiu.
Michalinie w dniu imienin życzy 

Antoni.

***
W dniu imienin chcę ci złożyć ży-

czenia piękne,
przy których nawet najtwardsze 

serce szybko mięknie.
Bądź zawsze szczęśliwa, nie za-

niedbuj miłości,
pamiętaj o romantycznych chwi-

lach z naszej młodości.
Kochanej Danusi składa mąż 

Krzysiek.

***
Sukcesów w życiu, szczęścia 

w miłości,
dużo uśmiechów, dużo radości,
spełnienia wszystkich najskryt-

szych marzeń
i samych w życiu przyjemnych 

wrażeń,
dużo uśmiechu i mocy słodyczy
- tego w dniu imienin tobie życzę.
Damianowi życzy Iga. 

***
W dniu twych urodzin 
życzę ci wszystkiego, co najpięk-

niejsze i najlepsze, 
radosnych i pogodnych dni, peł-

nych szczęścia i miłości. 
Aby każdy nadchodzący dzień 
był najwspanialszym dniem w ży-

ciu.
I aby zawsze otaczali cię kochają-

cy ludzie.
Najdroższej Kasi przesyła Ro-

man.

(kw)

¯y cze nia imie ni no we, 
uro dzi no we i inne mo ¿na 
prze ka zy waæ te le fo nicz nie  

pod nu me rem 24 262 55 88 
oraz 

e-mail: karolina@tp.com.pl 
fb: Tygodnik P³ocki

NIE TYLKO KULINARNE WĘDRÓWKI PO POLSCE

Rodzinne patenty
Rodzinne zeszyty kuchenne to niesamowite ślady kulinarnych przeżyć 

kolejnych pokoleń. Powoli dostępność wszelkich receptur w sieci eliminu-
je je z naszego życia, ale jeszcze pół wieku temu każda gospodyni dyspo-
nowała swoim zestawem przepisów, które oznaczała w zależności od po-
chodzenia, np. „konfitura malinowa z Przekroju” czy „piernik cioci Heli”. 
Niekiedy w rodzinie narastało przekonanie, że koniecznie należy je ocalić 
dla kolejnych pokoleń, i wówczas rozpoczynano prace nad ich książko-
wym wydaniem – tak powstała książka Neli Rubinstein, żony znanego 
pianisty Artura, pt. „Kuchnia Neli”. W tym przypadku praca nad książką 
była też formą terapii, gdyż powstawała w chwili, kiedy mąż Neli po pół 
wieku małżeństwa odszedł od niej z dużo młodszą asystentką. Cóż, bywa, 
iż do serca mężczyzny nie trafia się przez żołądek; ba, nie gwarantuje 
on nawet, że mężczyznę przytrzyma - są silniejsze części naszego ciała 
(zwłaszcza u mężczyzn). Poniższy przepis pochodzi z książki kucharskiej 
rodziny Mannów (m.in. tej od dziennikarza Wojciecha Manna); może jest 
skuteczniejszy niż te z kuchni Neli.

We wrześniu dojrzewają winogrona i wcale nie muszą kończyć w bu-
telce. Są słodkie, soczyste, lekkostrawne, więc można je podjadać nawet 
tuż przed obiadem. Gdy trafią się naprawdę dojrzałe grona, zróbmy z nich 
prostą sałatkę: winogrona, kawałki sera, garść orzechów, odrobina miodu. 
Albo wrzućmy owoce na patelnię i lekko przesmażmy - świetny dodatek 
do pieczonego mięsa. Warto pamiętać także o liściach. Nie służą tylko do 
greckich, tureckich dolm; sprawdzają się jako przekładki przy kiszeniu 
ogórków, a młode, króciutko zblanszowane, pasują do sałatek. Liście mają 
jeszcze jedno zastosowanie, o którym przypominały babcie: garść do go-
rącej wody w wannie, kwadrans naparu, a potem kąpiel, która porządnie 
relaksuje i przynosi ulgę ciężkim nogom. Na marginesie: leczenie z uży-
ciem winogron nazywa się ampeloterapią - obejmuje jedzenie owoców, 
picie soku winogronowego, a nawet umiarkowane korzystanie z wina. We 
wrześniu winorośl karmi, koi i przypomina, że proste przyjemności są na 
wyciągnięcie ręki. 

dr Izabela Chudzyńska 
etnolog, antropolog jedzenia

Fot. Piotr Chudzyński

W najbliższym tygodniu 
 imieniny obchodzą: 

23 września – Bogusław, Tekla, 
24 września – Gerard, Teodor, 
25 – Aurelia, Władysław, 
26 września – Cyprian, Justyna, 
27 września – Damian, Kosma, 
28 września – Marek, Wacław, 
29 września – Michalina, Michał. 

ŻYCZENIA

Jesienny koktajl z krewetek

Skład:
100 g krewetek;
1 kwaskowate jabłko;
15 sztuk białych winogron;
2 łyżki majonezu;
1 łyżka jogurtu greckiego;
1 łyżka posiekanego koperku;
białe, wytrawne wino do gotowania krewetek (150ml);
sól, pieprz.

Wykonanie:
Krewetki obieramy z pancerzy, dokładnie oczyszczamy, nacinamy 

grzbiet i usuwamy jelito (ciemną żyłkę). Tak przygotowane gotujemy 
w lekko osolonej wodzie z dodatkiem białego wina przez 2–3 minuty. 
Odcedzamy i od razu zanurzamy w zimnej wodzie z lodem, aby mięso 
pozostało soczyste. Jabłko obieramy i kroimy w drobną kostkę, z wino-
gron usuwamy pestki. W misce łączymy majonez z jogurtem i posieka-
nym koperkiem, doprawiamy solą oraz pieprzem. W dużym kieliszku 
lub pucharku na dnie układamy wymieszane jabłka i winogrona (część 
odkładamy do dekoracji), na wierzch kładziemy osuszone krewetki, 
całość polewamy sosem i dekorujemy odłożonymi owocami. Koktajl 
podajemy z bagietką; możemy też wypełnić nim połówki awokado.

Po raz czwarty najzdolniejsi 
uczniowie płockich szkół zostali 
nagrodzeni stypendiami „Płoc-
kie Talenty”. W tym roku super 
wynikami może pochwalić się 
76 uczniów ze szkół podstawo-
wych i ponadpodstawowych. To 
o 13 osób więcej niż w ubiegło-
rocznej edycji. Wzrosła nie tylko 
liczba stypendystów, ale także 
i kwoty stypendium. Bo w tym 
roku jego maksymalna wyso-
kość wynosi 10 tys. złotych i ta-
kie otrzymało dwóch uczniów 
– z Małachowianki i Jagiellonki. 

Łącznie na stypendia dla wszyst-
kich nagrodzonych w tym roku 
z budżetu samorządu Płocka prze-
znaczono kwotę 332 000 zł (w ubie-
głym roku była to kwota 216 500 
zł). Do tegorocznej edycji zgłoszo-
no 200 wniosków. Dwoje uczniów 
otrzymało stypendium w maksymal-
nej wysokości 10 tys. zł. W gronie 
76 stypendystów aż 22 osoby speł-
niały więcej niż jedno kryterium 
(w tym 19 osób – 2 kryteria, 3 osoby 
– 3 kryteria), 20 uczniów otrzymało 
stypendium w kwocie od 6 do 8,5 
tys. zł. – To bardzo wyjątkowy mo-
ment, kiedy po raz kolejny wręczamy 
stypendia będące efektem wielkie-
go talentu, pracy, zaangażowania 
uczniów, a także wsparcia nauczy-
cieli i rodziców. Miasto Płock ofe-
ruje uczniom różne formy wsparcia. 
Wśród nich to wyjątkowe, jakim jest 
stypendium „Płockie Talenty”, do-
ceniające talent uczniów szkół pod-
stawowych i ponadpodstawowych, 
którzy osiągnęli najlepsze wyniki 
w swoich szkołach czy wysokie wyni-
ki egzaminów powyżej średniej wo-
jewódzkiej. Wierzę, że kolejne etapy 
nauki będą procentowały kolejnymi 
sukcesami. A stypendia będą mobi-

lizacją do dalszej pracy na drodze 
edukacyjnej przygody – gratulował 
tegorocznym stypendystom Andrzej 
Nowakowski, prezydent Płocka. 

Program „Płockie Talenty” reali-
zowany jest przez samorząd miasta 
od czterech lat. Jak zaznaczał prezy-
dent Płocka Andrzej Nowakowski, 
kolejna forma wsparcia utalento-
wanych uczniów jest realizowana 

dzięki zaangażowaniu samorządu 
i radnych miejskich. Finansowany 
w całości z budżetu miasta projekt 
wspiera szczególnie uzdolnionych 
uczniów, umożliwiając im rozwi-
janie pasji i zainteresowań. Stypen-
dium przyznawane jest – według 
12 kryteriów – uczniom szkół pod-
stawowych i ponadpodstawowych 
o znaczących osiągnięciach. 

Premiowane są osiągnięcia i suk-
cesy uczniów, w tym m.in. tytu-
ły laureatów, finalistów olimpiad 
przedmiotowych uprawniających do 
zwolnienia z egzaminu maturalnego 
z danego przedmiotu, tytuły lau-
reatów i finalistów z przedmiotów 
objętych egzaminem ósmoklasisty, 
a także konkursu przedmiotowego 
organizowanego przez Mazowiec-

kiego Kuratora Oświaty. Jednym 
z kryteriów przyznania stypendium 
jest uzyskanie wyniku powyżej 85% 
na egzaminie maturalnym w części 
pisemnej z dwóch przedmiotów zda-
wanych na poziomie rozszerzonym. 
Premiowany jest także wynik nie 
niższy niż 40 punktów na maturze 
międzynarodowej czy najlepszy wy-
nik procentowy w danej szkole na 

egzaminie ósmoklasisty ze wszyst-
kich przedmiotów objętych egza-
minem i wyniki procentowe z po-
szczególnych przedmiotów wyższe 
niż średnia wojewódzka. Minimalna 
kwota stypendium to w tym roku 2,5 
tys. Maksymalna od tego roku może 
wynieść 10 tysięcy. Wysokość sty-
pendium zależy od liczby kryteriów, 
które spełnia dany uczeń. 

Wnioski o stypendia dla uczniów 
składają dyrektorzy płockich szkół, 
ocenia je komisja powołana zarzą-
dzeniem prezydenta Płocka. Przypo-
mnijmy, że w ubiegłym roku stypen-
dium otrzymało 63 uczniów, dwa 
lata temu 83 uczniów, a w pierwszej 
edycji 93 uczniów. 

rad 

Płockie Talenty 2025: 76 prymusów, 10 tys. zł i wielkie sukcesy!

Prezydent nagrodził 
najzdolniejszych 
uczniów 

W tym roku stypendia „Płockie Talenty” otrzymało 76 uczniów 
z płockich szkół podstawowych i ponadpodstawowych – dwoje w naj-
wyższej kwocie 10 tys. zł
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Do końca września można skła-
dać wnioski o przydział mieszkania 
w ramach programu „Mieszkania 
na start”. Do tej pory z oferty 
najmu lokali mieszkalnych w tej 
formule skorzystało niemal 400 
płockich rodzin.

Program „Mieszkania na start” 
polega na budowie mieszkań z prze-
znaczeniem na wynajem dla ludzi 
młodych, chcących swoją przyszłość 
związać z Płockiem, a których nie 
stać jeszcze na kupno własnego 
mieszkania lub dla których z innych 
przyczyn zakup własnego „M” nie 
jest dobrym rozwiązaniem.

– Już blisko 400 rodzin wynajęło 
mieszkania z programu „Mieszkania 
na start”. Do końca września można 
złożyć wniosek o lokal w tym autor-
skim programie naszego samorządu. 
W planach mamy przekazanie ponad 
40 mieszkań m.in. w kamienicach 
przy ul. Sienkiewicza 48 oraz 1 Maja 
2 – informuje prezydent miasta An-
drzej Nowakowski.

Program przeznaczony jest dla osób 
w wieku od 18 do 35 lat, które chcą 
związać swoją przyszłość z Płockiem, 
ale nie stać ich jeszcze na zakup wła-
snego mieszkania lub z innych przy-
czyn nie jest to dla nich odpowiednie 
rozwiązanie. Pierwsza umowa najmu 
podpisywana jest na pięć lat z możli-
wością przedłużenia, jednak łącznie 
nie dłużej niż na dziesięć lat. Program 

ma zapewnić młodym ludziom sta-
bilność mieszkaniową na początku 
dorosłego życia, aby mogli skupić się 
na rozwoju zawodowym i osobistym, 
a w przyszłości samodzielnie zaspo-
koić swoje potrzeby mieszkaniowe.

Do 2019 roku przydzielono 131 
mieszkań w 5 budynkach. „Miesz-
kania na start”, które powstały 
w budynkach przy ul. Sienkiewi-
cza 25 (15 lokali), ul. Padlewskiego 
(16 lokali) oraz ul. Kleeberga 1 (60 
lokali). Natomiast w 2019 r. w ra-
mach Programu wynajęto 27 lokali 
w kamienicy przy ul. Sienkiewicza 
38 i 13 mieszkań przy Sienkiewi-
cza 40. W 2020 roku do programu 
trafiło 40 mieszkań – 28 w nowej 

kamienicy przy ul. Kaczmarskiego 
oraz 12 w budynku przy Kościusz-
ki 3b, gdzie na parterze działa Me-
diateka Książnicy Płockiej. W 2021 
roku oddano po 12 lokali przy ul. 
Królewieckiej i Polnej 25 (dawniej 
ul. Kazimierza Wielkiego), przy ul. 
Kleeberga aż 61 mieszkań, w ofi-
cynie przy ul. Sienkiewicza 38 po-
wstało 12 lokali, a przy ul. Kaczmar-
skiego 4 aż 23 mieszkania. W 2022 
roku oddaliśmy 13 mieszkań w blo-
ku przy ul. Polnej 7 oraz 15 lokali 
przy ul. Sienkiewicza 44. Natomiast 
w kolejnym roku ponad 40 przy ul. 
Polnej 25 i Sienkiewicza 46. A 2024 
rok to 31 lokali mieszkalnych przy 
ul. Grodzkiej 8.

Osoby zainteresowane wynaję-
ciem lokali w programie „Miesz-
kania na start” mogą zapoznać się 
z planami budynków i sprawdzić 
metraże mieszkań jakie powstają 
w Biurze Obsługi Klienta Urzędu 
Miasta Płocka na stanowisku nu-
mer 6 (wejście od ul. Zduńskiej).

Aby starać się o otrzymanie 
mieszkania w powstających obiek-
tach, należy złożyć wniosek do 
końca września każdego roku.

Lokale podnajmuje się, uwzględ-
niając liczbę osób wchodzących 
w skład gospodarstwa domowego, 
przy czym w chwili zawierania 
umowy powierzchnia użytkowa 
lokalu nie może przekraczać: 45 
mkw. w gospodarstwie jednooso-
bowym, 55 mkw. w gospodarstwie 
dwuosobowym, 65 mkw. w gospo-
darstwie trzyosobowym.

Nie wprowadza się ograniczeń 
powierzchni dla gospodarstw do-
mowych składających się z czte-
rech lub większej liczby osób.

O przyznanie mieszkania mogą 
ubiegać się osoby, które ukończyły 
18. rok życia, lecz nie ukończyły 
35. roku życia, jak również żadna 
z osób objętych wnioskiem nie 
ukończyła 35 lat (w roku przed-
stawienia propozycji wynajęcia 
mieszkania).

Co ważne, średni miesięczny 
dochód przypadający na jednego 
członka gospodarstwa domowego 
musi zawierać się w przedziale: 
w gospodarstwie jednoosobowym 

– od 200% kwoty najniższej eme-
rytury brutto obowiązującej w dniu 
składania wniosku do 150% prze-
ciętnego wynagrodzenia brutto 
według ostatniego komunikatu 
Prezesa Głównego Urzędu Staty-
stycznego poprzedzającego zło-
żenie wniosku; w gospodarstwie 
dwuosobowym – od 150% kwoty 
najniższej emerytury brutto obo-
wiązującej w dniu składania wnio-
sku do 125% przeciętnego wyna-
grodzenia brutto według ostatnie-
go komunikatu Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego poprzedza-
jącego złożenie wniosku; w gospo-
darstwie liczącym trzy lub więcej 
osób – od 125% kwoty najniższej 
emerytury brutto obowiązują-
cej w dniu składania wniosku do 
100% przeciętnego wynagrodzenia 
brutto według ostatniego komu-
nikatu Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego poprzedzającego 
złożenie wniosku.

Lokal mogą też wynająć płoc-
czanie, którzy nie osiągają wyma-
ganego minimum dochodowego 
– pod warunkiem, że znajdą osobę 
posiadającą dochód, która za nich 
poręczy. Oznacza to, że o lokal 
mogą starać się osoby, które albo 
jeszcze nie mają własnych docho-
dów (np. niepracujący studenci) 
albo zarabiają, lecz nie mogą wy-
kazać się dochodem za rok po-
przedzający złożenie wniosku. 
Na przykład może być to student, 
który ma stypendium i pracuje – 
powiedzmy na pół etatu – więc ma 
pewne dochody. Ale pracę zaczął 
w roku bieżącym. Tymczasem 
składając dziś wniosek o przydział 
„Mieszkania na start”, musi wyka-
zać się dochodem z poprzedniego 
roku, którego wtedy jeszcze nie 
miał.

Opr. (jac)

Program „Mieszkania na start”

Wnioski do końca września

„Mieszkania na start” powstaną między innymi w budynku u zbiegu 
ulic 1 Maja i Sienkiewicza
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PRACA

PRACA FIZYCZNA

Huber Technology. Lokalizacja: de-
legacje. Wyjazd z Warszawy (Ursus). 
Zatrudnienie: umowa o pracę. Pomoc-
nik serwisanta, mechanika. Delegacje 
od poniedziałku do piątku, a jak inwe-
stycja jest niedaleko, to zjazd może być 
w czwartek, transport i zakwaterowa-
nie zapewnione. Zakres: diagnostyka, 
naprawa i obsługa techniczna maszyn 
w sektorze sanitarnym, wykonywa-
nie przeglądów technicznych maszyn, 
nadzór nad stanem technicznym ma-
szyn. Wymagania: chęć do przeucze-
nia, umiejętność obsługi elektronarzę-
dzi budowlanych, sprytne podejście do 
realizacji zadań, predyspozycje do pra-
cy w delegacji. 502-267-530 � dzwoń, 
SMS, WhatsApp �HUBER pomoc-
nik�. Biuro czynne do 16:00.

2383751

Monter klimatyzacji i wentylacji. 
Baza: Puchały (pow. pruszkow-
ski).Praca w Polsce, w delegacji. Po 
więcej informacji pisz na PRIV lub 
WhatsApp: 502 267 530.

2382960

Praca w Belgii � zbrojarze i cieśle 
szalunkowi poszukiwani. Stawka: 
19,40 euro/h. Telefon: 662 130 140.

2382460

Pracownik produkcji - Czechy, za-
pewnione zakwaterowanie, ubezpie-
czenie, transport, PRAMER www.
pramer.pl Tel. 327-390-079.

2381194

Pracownik produkcji sałatek - bez ję-
zyka, Holandia, zapewnione zakwa-
terowanie, ubezpieczenie, transport, 
PRAMER www.pramer.pl 2381198

Pracownik serwisu wulkanizacji - 
wymiana opon, bez doświadczenia, 
Holandia, zapewnione zakwaterowa-
nie, ubezpieczenie, transport, PRA-
MER www.pramer.pl

2381197

Szukam pracowników 
na stanowisko pomocnik 

montera rusztowań / monter/ 
brygadzista -monter rusztowań. 

Praca na terenie 
Płocka. Ogłoszenie 

dotyczy również obywateli 
pochodzenia 

gruzińskiego i ukraińskiego. 
Tel. 790-671-813.

2375942

Zatrudnię do pracy spawacza i mon-
tera. Praca w zakładach spożywczych 
i przemysłowych. Polska i kraje Unii 
Europejskiej. Więcej informacji pod 
nr. tel. 728 108 132.

2382039

Zatrudnię pracownika gospodarcze-
go, praca w Płocku. Tel. 572-765-
716.

2380170

PRACA POZOSTAŁE

Francuska restauracja w Alpach po-
szukuje kucharza. Praca od zaraz, tel.: 
+48 882 136 687, e-mail rekrutacja@
sidrom.net. Zapewnione zakwatero-
wanie, umowa o pracę, zwrot kosz-
tów podróży, stawka 2000 euro/netto. 
Wymagane doświadczenie.

2357786

Praca w domu przy komputerze. 
Atrakcyjne zarobki 4500-8000 zł / 
miesiąc. Info na stronie: system.xaa.
pl 2384001

  Monter mebli � wykształ-
cenie min. zawodowe, prawo 
jazdy kat. B, stan zdrowia po-
zwalający na wykonywanie 
pracy fizycznej;

  Woźna/woźny � mile wi-
dziane doświadczenie na stano-
wisku;

  Specjalista ds. księgo-
wych � wymagane wykształ-
cenie wyższe: rachunkowość, 
finanse, ekonomia lub pokrew-
ne, min. 3 lata doświadcze-
nia na podobnym stanowisku, 
praktyczna znajomość zasad 
rachunkowości i prawa podat-
kowego, znajomość pakietu 
MS Office (w szczególności 
MS Excel), znajomość syste-
mu SYMFONIA (moduły FK, 
Środki trwałe), samodzielność 
w działaniu oraz rzetelność i 
dokładność w realizacji powie-
rzonych zadań;

  Asystent kas samoobsługo-
wych/ NIEPEŁNOSPRAWNI 
� wykształcenie min. zasadni-
cze zawodowe, aktualne orze-
czenie o niepełnosprawności, 
aktualne badania do celów sa-
nitarno � epidemiologicznych 
lub chęć do ich wyrobienia, 

zapał i chęci do pracy, ukierun-
kowanie na klienta, komunika-
tywność;

  Sprzedawca - orzeczenie  
lekarskie  dla  celów  sanitar-
no � epidemiologicznych, mile 
widziane doświadczenie;

  Specjalista ds. sprzedaży 
i marketingu � wykształcenie 
średnie zawodowe, prawo jaz-
dy kat. B, 2 lata stażu pracy, 
umiejętność obsługi kompute-
ra, doświadczenie w branży in-
stalacyjno-sanitarnej;

  Kucharz/Pizzerman - mile 
widziane doświadczenie, ist-
nieje możliwość przyuczenia;

  Robotnik budowlany � 
chęci do pracy;

  Pomocnik operatora CNC 
� znajomość rysunku technicz-
nego, umiejętności: obsługa 
urządzeń pomiarowych, typu 
suwmiarka, mikrometr, śred-
nicówka, możliwość przyucze-
nia;

  Psycholog � wykształce-
nie wyższe, obsługa komputera 
program Excel, Word, bardzo 
dobra organizacja pracy, bar-
dzo dobry kontakt z klientem, 
umiejętność pracy w zespole, 
umiejętność praktycznej inter-
pretacji przepisów, komuni-
katywność, kreatywność, sa-
modzielność w działaniu, rze-
telność, terminowość, dyskre-
cja, mile widziane - dwuletnie 
doświadczenie na stanowisku 
psychologa;

  Kelner/ka � mile widziane 

doświadczenie, chęci do pracy;

  Kontroler jakości � wy-

kształcenie chemiczne (mile 

widziane wyższe), umiejętność 
pracy zgodnie z procedurami 

laboratoryjnymi i normami ja-

kościowymi, znajomość ob-

sługi podstawowych urządzeń 
laboratoryjnych i technik ana-

litycznych, podstawy znajo-

mości rysunku technicznego, 

znajomość języka angielskiego 

na poziomie komunikatywnym 

(dodatkowy atut), skrupulat-

ność, dokładność i zaangażo-

wanie w wykonywane obo-

wiązki, umiejętność pracy ze-

społowej i komunikatywność;
  Monter rusztowań � 

uprawnienia na rusztowania 

budowlano-montażowe meta-

lowe � montaż i demontaż;
  Tynkarz elewacji zabytko-

wych -  wykształcenie średnie 

zawodowe budowlane, min. 5 

lat doświadczenia, umiejętno-

ści precyzyjnego wykonywania 

elementów z tynku.

  Psycholog � z wykształ-
ceniem wyższym kierunko-

wym, przygotowaniem peda-

gogicznym i doświadczeniem 

w pracy z dziećmi;

  Pracownik ogólnobu-

dowlany � z rocznym do-

świadczeniem zawodowym, 

prawem jazdy kat. B i umie-

jętnością posługiwania się 
elektronarzędziami;

  Monter � z wykształce-

niem zawodowym, min. 2- 

letnim stażem pracy jako mo-

ner konstrukcji stalowych. 

  Zbrojarz � z wykształ-
ceniem zawodowym, umie-

jętnością czytania rysunków 

technicznych oraz doświad-

czeniem w pracy na budowie, 

praca w delegacji;

  Cieśla � z wykształceniem 

zawodowym, umiejętnością 
czytanie rysunków technicz-

nych doświadczeniem w branży 

budowlanej, praca w delegacji;

  Montażysta/pomocnik 

do montażu mebli � z wy-

kształceniem min. zawodo-

wym i prawem jazdy kat. B;

  Operator maszyn do 

produkcji artykułów spo-

żywczych � z mile widzianą 
książeczką sanitarno- epide-

miologiczną;
  Sprzedawca/magazynier 

- z wyksztalceniem zawo-

dowym, obsługa komputera 

i podstawową znajomością 
gwintów calowych i metrycz-

nych;

  Sprzedawca � z mile wi-

dzianym doświadczeniem 

w zawodzie; 

  Pakowacz artykułów 

spożywczych � z mile wi-

dzianą książeczką sanitarno-

-epidemiologiczną;
  Kelner/kelnerka � z mile 

widziane doświadczeniem 

zawodowym.

Więcej ofert pracy 
na stronie internetowej 

Miejskiego Urzędu Pracy 
w Płocku: www.mup.plock.eu

* Oferty ważne na
19 września 2025, godz. 11.00

Więcej ofert pracy 
na stronie internetowej 

Powiatowym Urzędzie Pracy 
w Płocku: 

www.pupplock.pl

* Oferty ważne na
18 września 2025, godz. 12.00

eprasa.pl 0245601808
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ANTYKI / KOLEKCJE

MEBLE ZABYTKOWE

Sprzedam regał �Swarzędz�, dużą 
ilość książek, kryształy. 607-494-
460

2383776

MILITARIA I MUNDURY

Kupię szable, bagnety, kordziki, 
noże, militaria wojskowe. Telefon: 
694-972-047.

2354191

OBRAZY SZTUKA UŻYTKOWA

Nowoczesne malarstwo abstrak-
cyjne na zamówienie to doskonały 
sposób na wyrażenie swojej indy-
widualności i wzbogacenie wnętrza. 
Maluję obrazy abstrakcyjne na za-
mówienie klientów. Milena Olesiń-
ska, tel. 601-698-355; www.iobrazy.
com.pl.

2128547

Obrazy olejne na płótnie ręcznie ma-
lowane na zamówienie klienta. Por-
trety ze zdjęć, pejzaże itp. Milena 
Olesińska, 601-698-355; milenaole-
sinska25@gmail.com / www.iobra-
zy.com.pl

2261919

Portrety na zamówienie � portre-
ty realistyczne, na płótnie, farbami 
olejnymi lub w rysunku, czarno-bia-
łe, wykonane ołówkiem lub wielo-
kolorowe kredkami pastelowymi. 
Portrety maluję ze zdjęć nadesła-
nych przez klienta. Milena Olesiń-
ska, tel. 601-698-355.

2267464

DOM I OGRÓD

MATERIAŁY BUDOWLANE

Sprzedam 10 m2 jasnoszarych pane-
li podłogowych. Kontakt: 696-413-
905. Cena: 420 zł. Do negocjacji.

2376014

OGRÓD

Cięcie, wycinka drzew, żywopło-
tów, koszenie trawy, pielęgna-
cja zieleni. Profesjonalnie i tanio! 
Płock, Gostynin i okolice. Tel. 695-
238-997.

1682303

OPAŁ

ELEKTRONIKA / AGD

AUDIO

Pioneer CDJ-3000 Multi-Player / 
Pioneer DJM-A9 DJ Mixer / Pione-
er DJM-V10-LF / Pioneer DJM-S11 
/ Pioneer CDJ-2000NXS2 / Pioneer 
DJM-900NXS2 / Pioneer XDJ-XZ / 
Pioneer XDJ-RX3 / Pioneer OPUS-
-QUAD. Gadgethousltd@gmail.
com.

1438390

POZOSTAŁE

Grzech nie skorzystać, www.ta-
niertv.pl.

2118943

TELEFONY I AKCESORIA

Apple iPhone 16 Pro 128GB = 550 
EUR , iPhone 16 Pro Max 256GB 
= 650 EUR, iPhone 16 128GB = 

420 EUR , iPhone 16 Plus 128GB 
= 450 EUR, Apple iPhone 15 Pro 
128GB = 430 EUR , iPhone 15 Pro 
Max 256GB = 490 EUR, iPhone 15 
128GB = 350 EUR , iPhone 15 Plus. 
Gadgethousltd@gmail.com

1554475

Apple iPhone 16 Pro Max, iPhone 
16 Pro, iPhone 16, iPhone 16 Plus, 
iPhone 15 Pro Max, iPhone 15 Pro, 
iPhone 15, iPhone 15 Plus, iPhone 
14 Pro Max, iPhone 14 Pro, iPhone 
14, iPhone 14 Plus, Samsung Gala-
xy S24 Ultra, Samsung Galaxy S24. 
Gadgethousltd@gmail.com

2172048

TELEWIZORY

Domowe naprawy telewizorów. Tel. 
(24)263-66-17, 501-061-587.

2380053

MODA

UBRANIA

Internetowa Galeria Handlowa ofe-
ruje wszystkie oferty i usługi, które 
są w galeriach stacjonarnych. Zaku-
py, szeroka oferta sklepów - np. z 
odzieżą, biżuterią, żywnością, RTV/
AGD, meblami, lekami, akcesoria-
mi i karmami dla zwierząt, usługi 
telekomunikacyjne. Wszystko pod 
adresem: http://internetowagaleria-
handlowapl.okazje-miesiaca.pl.

1644774

MOTORYZACJA

CZĘŚCI I AKCESORIA

AKUMULATORY A G M. 
Najlepsze marki, najniższe 
ceny. Płock, Graniczna 20D 

(dojazd od Otolińskiej). 
603-685-664.

2313509

AKUMULATORY, 
Płock, Graniczna 20D 

(dojazd od Otolińskiej). 
603-685-664.

2313505

SAMOCHODY CIĘŻAROWE

Skup aut ciężarowych. Przykładamy 
wielką wagę do tego, by zapewnić 
naszym klientom obsługę na najwyż-
szym poziomie. Dlatego wypowiada-
my OC w dniu zakupu. Tel. 690-930-
063. Zapraszamy do kontaktu!

1989368

SAMOCHODY OSOBOWE

Sprzedam Fiata Scudo 9-osobowe-
go, rok 2011, 2,0 diesel, wyskakuje 3 
bieg. Tel. 725-409-417.

2383780

Sprzedam Toyotę Corrollę 1,6 ben-
zyna, 132k, sedan, wersja komfort, 
bogato wyposażona, hak, blokada 
skrzyni biegów, opony zimowe kom-
plet z felgami w cenie, konserwacja 
podwozia samochodu w sierpniu 
2017 r., więcej informacji udzielę pod 
numer telefonu: 602-239-078.

2383775

Fiat Doblo, 2-drzwiowy, rok 2011, 
1,3 diesel, 350 tys., 725-409-417.

2383774

MUZYKA / ROZRYWKA / SPORT

INSTRUMENTY

Korg Pa5X, Korg Pa4X, Korg PA-
1000, Yamaha Genos 76-Key, 
Yamaha PSR-SX900, Yamaha 
Montage 8 - 88-key, Roland FAN-
TOM-8, Roland JUPITER-X, Pio-
neer CDJ-3000, Pioneer DJ DJM-
-A9, Pioneer CDJ 2000NXS2, 
Pioneer DJM 900NXS2, Pioneer 
DJ DJM-V10-LF. Gadgethousltd@
gmail.com. 1438401

SPRZĘT MUZYCZNY

Pioneer CDJ-3000 Multi-Player / 
Pioneer DJM-A9 DJ Mixer / Pione-
er DJ DJM-V10-LF Mixer / Pioneer 
DJM-S11 / Pioneer CDJ-2000NXS2 
/ Pioneer DJM-900NXS2 / Pioneer 
XDJ-XZ DJ System / Pioneer XDJ-
-RX3 DJ System / Pioneer OPUS-
-QUAD / Pioneer DJ DDJ-FLX10. 
Gadgettplanetltd@gmail.com.

1466823

Pioneer XDJ-RX3, Pioneer XDJ-
-XZ, Pioneer OPUS-QUAD, Pione-
er DDJ-FLX10, Pioneer DDJ-1000, 
Pioneer DDJ-1000SRT, DDJ-REV7, 
Pioneer CDJ-3000, Pioneer DJ 
DJM-A9, Pioneer CDJ-2000NXS2, 
Pioneer DJM-900NXS2. Gadgetho-
usltd@gmail.com.

1438387

SPRZĘT SPORTOWY

Pulsar Thermion Duo DXP50, THER-
MION 2 LRF XP50 PRO, THER-
MION 2 LRF XG50, Thermion 2 
XP50, PULSAR TRAIL 2 LRF 
XP50, Pulsar Merger LRF XP50, Pul-
sar Accolade 2 LRF XP50 PRO, He-
lion 2 XP50 Pro, Pulsar Axion 2 LRF 
XG35, Pulsar Krypton XG50. Ga-
dgettplanetltd@gmail.com.

1438392

NIERUCHOMOŚCI

DOMY

Kupię dom lub mieszkanie do 
200000 zł, Płock lub 35 km od Płoc-
ka, lub działkę do 50000 zł, Płock 
lub 35 km od Płocka. 792-428-941; 
0049-015214782541.

2365627

Pokój z aneksem 30 mkw., na wsi, w 
spokojnej okolicy. Tel.: 695-807-435.

2377853

Do wynajęcia dom piętrowy, super 
warunki. 530-193-825.

2377419

Sprzedam dom w zabudowie bliź-
niaczej w Nowym Gulczewie, 
mieszczący się przy ulicy Hajducza. 
Tel. 601-687-626.

2382134

DZIAŁKI

Sprzedam działki budowlane, prąd, 
woda, droga asfaltowa, las, 15 km 
od Płocka. (24)367-49-12.

2376338

MIESZKANIA

Do wynajęcia mieszkanie 3-poko-
jowe, parter, do remontu, również 
dla firm, blisko dworca kolejowego. 
668-170-771; 694-857-223.

2372864

Kupię mieszkanie w każdym stanie. 
Szybko i za gotówkę! Do remontu 
lub po remoncie. Zadłużone, z ko-
mornikiem � warto sprzedać przed 
licytacją! Pospadkowe, w trudnej 
sytuacji prawnej. Tel. 669-184-196.

2188772

Noclegi, pokoje, kawalerki. Tel. 530 
193 825.

2377416

Pokoje pracownicze, parking od 35 
zł, mieszkania. Tel.: 536 519 599.

2377423

Szukam mieszkania do zakupu za 
gotówkę, nawet w stanie do remon-
tu. Chciałbym znaleźć miejsce, które 
będzie początkiem nowego rozdzia-
łu w moim życiu. Jeśli posiadasz 
taki lokal na sprzedaż albo może 
wiesz, kto chce sprzedać, proszę o 
kontakt pod nr. tel. 695-610-287.

1945985

Wynajmę kawalerkę 1500 zł z opła-
tami, bez kaucji. 530-193-825.

2377408

Wynajmę stancję dla osoby pracują-
cej. 501-168-027. 2267208

Zamienię mieszkanie komunalne 
(osiedle Miodowa Jar, dwa pokoje 
z aneksem kuchennym, 2. piętro, 42 
m) na większe - 3 pokoje. Okolica 
zielona, wokół mnóstwo drzew, ci-
sza, spokój. Kontakt tel.: 600-495-
030.

2372757

ROLNICZE

CIĄGNIKI ROLNICZE

Kupię każdy traktor. 
502-939-200.

2268121

Witam, sprzedam ciągnik rolniczy 
Ursus C-330 M. Zarejestrowany, 
posiadający ważny przegląd i ubez-
pieczenie. Rok produkcji 1991. Wię-
cej informacji udzielę telefonicznie. 
Tel: 572-245-843.

2370554

GIEŁDA ZWIERZĄT

Kupię jałoszkę tygodniową. Tel.: 
533-698-640.

2377867

Sprzedam byczki. (24)367-49-12.
2376340

MASZYNY ROLNICZE

Agregat siewny Lely, 4 m, siewnik 
nadbudowany. I brona wirowa, ni-
ska cena - 14000 zł. Mogę sprzedać 
sam siewnik za 5500 zł. I agregat 
bierny Kuhn CD 300, cena 9500 zł. 
Tel. 665-508-833.

2382033

AKUMULATORY 
do pojazdów rolniczych. 

Najniższe ceny, 
Płock, Graniczna 20D 

(dojazd od Otolińskiej). 
603-685-664.

2313507

Kupię rozsiewacz wapna rcw 3 t, 
hydrauliczny, łańcuchowy. Jeśli po-
siadasz do sprzedania taki typ w ory-
ginale, to dzwoń. Tel.: 606-550-489.

2378119

Ładny pług 3-obrotowy NAUD w 
super stanie, 2003 r., mało używany, 
regulacja szer. orki. Pług 3-skibowy 
Vogel Noot, zabezpieczenia, resor, 
lekki, na ciągnik, możliwy transport. 
Tel. 665-508-833.

2382031

Ładowacz czołowy Tur New Holland 
Td4040F Boomer 50,55. Udźwig no-
minalny na osi obrotu- 800 kg. Si-
łowniki hydrauliczne - 63/50 mm. 
Wysokość podnoszenia (A) - 3100 
mm. Wysokość załadunku (B) - 2800 
mm. Głębokość kopania (C) - 100-
200 mm. Tel. 515-012-700.

2382355

Ładowarka przegubowo-teleskopo-
wa Matbro TR 200, silnik Perkins 
4, do ogarnięcia, wizualnie spraw-
na, jeździ, wysięg 5 m, udźwig 2,5 t, 
wysokość maszyny 2,40, szer. 2 m. 
Tel. 665-508-833.

2383622

Ładowarka teleskopowa Manitou 
735, 2011 rok. Wysięg 7 m, Udźwig 
3,500 kg, stan dobry. Lub Merlo 
P35 12K, wysięg 12 m, udźwig 3,5 
t, 2006 rok. Tel. 609-372-586.

2383623

Łyżka uniwersalna 1,5 m do łado-
wacza czołowego. Dostępne szero-
kości: 1000 mm, 1200 mm, 1500 
mm, 1800 mm, 2000 mm, 2200 mm, 
2400 mm. Tel. 515-012-700.

2382351

Łyżka wysokiego wysypu. Elemen-
ty łyżki zostały wykonane ze stali o 
podwyższonej wytrzymałości. Po-
włoka lakiernicza nanoszona meto-
dą proszkową. Dostępnych jest wie-
le szerokości. Telefon: 515-012-700.

2382344

Pług Kverneland BB100 Vario, b. 
ładny stan, oryginał, nic nie trzeba 
wymieniać, ramię wału, regulacja 
szerokości orki. Tel. 665-508-833.

2382032

Rozgarniacz pryzm służy do rów-
nomiernego rozłożenia ściętej trawy 
lub kukurydzy na pryzmie wolno 
stojącej lub w silosie. Dane tech-
niczne: długość - 2750 mm, szero-
kość po rozłożeniu - 4600 mm, sze-
rokość po złożeniu - 3000 mm. Tel. 
515-012-700.

2382402

Sprzedam wagę 18 m 50T. Betono-
wa, najazdowa, platformowa, pomo-
sty prefabrykowane, nie wylewane, 
u klienta. Więcej info pod nr. tel.: 
695-542-481.

2377529

Wózek �paleciak� wyposażony w 
ładowarkę i koparkę, maszyna do 
wszystkiego, sprawna, napęd 4x4, 
prosta maszyna, bez komputerów, 
duży udźwig, wysoko podnosi. Tel. 
665-508-833.

2382018

Zetor 5011, 1983 r., wspomaganie, 
biegi w podłodze, rozsiewacz Vi-
con, 1200 kg, cena 4700 zł. I agregat 
Kuhn 8900 zł. Tel. 665-508-833.

2383624

Zgrabiarka Kuhn 7822, maszyna 
jedna z większych, grabi 8 m do 
boku lub na 2 wałki, 2003 r., gwiaz-
dy na 6 kołach kopiujących, super 
dla dużych gospodarstw. Lub Claas 
Liner 680 l, grabi do środka, 7 m, 
2010 r., cena 29700 zł. Tel. 665-
508-833.

2383629

USŁUGI I FIRMY

FINANSOWE

Bezpieczne pożyczki hipoteczne dla 
firm i rolników z prywatnego fundu-
szu pod grunty rolne, nieruchomości 
komercyjne oraz mieszkalne, bez 
weryfikacji baz, umowa notarialna, 
wpis tylko w dział IV księgi wie-
czystej, RRSO od 28% rocznie, tel. 
577-873-616.

2044319

Biuro rachunkowe Twoja Księgowa 
oferuje kompleksowe usługi księ-
gowe, kadry, ZUS, VAT - pełna 
księgowość, książka przychodów, 
ryczałt. Pomagamy założyć działal-
ność, księgowość online, odbiór do-
kumentów. Zapraszamy do współ-
pracy. Tel. 796 820 112.

2125276

Ile możesz oszczędzić na ubezpie-
czeniu swojego pojazdu? Sprawdź 
na https://kalkulatoryubezpieczen.
pl/ubezpieczenia-oc/. Porównaj 

eprasa.pl 0245601808
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oferty ubezpieczenia i oszczędź na-
wet 500 zł. Sprawdzić nic nie kosz-
tuje. Na stronie również promocje na 
ubezp. podróżne i inne.

2327861

Oferujemy pożyczki, pod zabezpie-
czenie hipoteka na nieruchomości, i 
finansowanie dla każdej firmy, rol-
ników, na rozpoczęcie działalności, 
bez sprawdzania baz bankowych, 
liczenia zdolności kredytowej, z za-
dłużeniami ZUS i US,bez wyklucza-
nia branż. Tel. 731-531-144.

2364265

Pożyczka bez BIK! Udzielamy po-
życzek pod zastaw: nieruchomości, 
gruntów rolnych, działek budow-
lanych, maszyn. Szybka decyzja, 
minimum formalności. Atrakcyjne 
oprocentowanie. Nie sprawdzamy 
BIK! Zadzwoń: 799-709-100.

2377289

Pożyczka bez BIK. Udzielamy po-
życzek pod zastaw: nieruchomości, 
gruntów rolnych, działek budow-
lanych, maszyn rolniczych. Szyb-
ka decyzja, minimum formalności. 
Atrakcyjne oprocentowanie. Tel: 
737-447-179.

2374242

FOTOGRAFIA

Zdjęcia do dokumentów w Płocku. 
Zdjęcia do dowodu, paszportu, le-
gitymacji, prawo jazdy i wszystkich 
dokumentów z 98 krajów! Najwyż-
szej jakości oprogramowanie dbają-
ce o 100% zgodności z wymagania-
mi urzędowymi. Grodzka 6, lokal 3. 
Tel. 503 575 831.

2187049

INFORMATYCZNE

Strony internetowe dla firm i insty-
tucji � idealne rozwiązanie dla biz-
nesu, który chce szybko zaistnieć w 
sieci. Oprócz wykonania nowej stro-
ny możemy odświeżyć lub też ak-
tualizować Państwa obecny serwis. 
Kontakt: strony.promocja@gmail.
com.

2327804

Światłowód 1 GB/s + pakiet TV 
abonament tylko 70 zł/m-c przez 
cały okres umowy oraz 6 m-cy za 
0 zł.po rabatach. Zamawianie usług 
tel: 883 334 114.

2329922

POZOSTAŁE

Chcesz zobaczyć, jak będzie wyglą-
dał Twój dom po zmianie elewacji? 
Przygotujemy dla Ciebie realistycz-
ną wizualizację i profesjonalny pro-
jekt. Zachęcamy do zapoznania się z 
naszym portfolio: https://elewacyj-
nie.pl/projekty-elewacji/

2353229

Marzysz o odświeżeniu elewacji do-
mów piętrowych z lat 70.? Stwórz 
wizualizację elewacji, która nada 
nowoczesny wygląd twojemu bu-
dynkowi, zachowując jego charak-
ter. Oferujemy także wizualizacje 
3D dla deweloperów, idealne do 
prezentacji inwestycji. Tel.: 578-
027-738.

2326719

Nie wiesz, jaki kolor dachu i elewa-
cji wybrać? Stworzymy dla Ciebie 
realistyczną wizualizację! Oferuje-
my projekty elewacji dopasowane 
do stylu budynku i Twoich preferen-
cji. Tel. 578-027-738.

2306561

Odmień wygląd swojego domu dzię-
ki nowoczesnej wizualizacji elewa-
cji! Marzysz o wyjątkowej fasadzie? 
Szara elewacja domu z pasami to 
elegancja i nowoczesność w jed-
nym! Tel. 578-027-738.

2290000

Opieka domowa nad seniorami - ca-
łodobowo. Tel. 726-284-828.

2376531

Profesjonalna i całodobowa opieka 
domowa nad seniorami - firma z do-
świadczeniem. Tel. 726-284-828.

2380666

PRAWNIK / DORADCA

Tanie porady prawne. (24)366-95-
62.

2345939

REMONTOWO - BUDOWLANE

Drobne remonty od ręki, sprzątanie, 
malowanie itp. Tel. 530-193-825.

2377417

Każdy budynek zasługuje na dobrze 
przemyślaną elewację. Tworzymy 
projekty, które podkreślają charakter 
obiektu i wpisują się w otoczenie. W 
pakiecie oferujemy także wizualiza-
cje 3D. Dla deweloperów realizuje-
my fotorealistyczne prezentacje in-
westycji. Tel. 578-027-738.

2351220

Masz już dość nijakiej elewacji? 
Czas to zmienić! Zaprojektujemy 
dla Ciebie nowoczesną i estetycz-
ną elewację wraz z realistyczną wi-
zualizacją 3D. Współpracujemy z 
klientami indywidualnymi i firmami 
deweloperskimi. Tel.: 578-027-738.

2346288

Mycie, malowanie elewacji, da-
chów, ogrodzeń, kostki, obór. Tel. 
502 500 496.

2294260

Niebanalne elewacje i nowoczesne 
wizualizacje 3D to nasza specjal-
ność. Projektujemy dla domów pry-
watnych, lokali usługowych i bu-
dynków wielorodzinnych. Dla firm 
deweloperskich oferujemy również 
wysokiej jakości wizualizacje inwe-
stycji. Tel. 578-027-738.

2363269

Oferujemy wynajem profesjonal-
nych szalunków ściennych Pionart 
stropowych firmy DOKA. Atrak-
cyjne warunki najmu. Wyceny na 
podstawie projektów. Szybki i tani 
transport. Działamy w promieniu 
300 km wokół Sierpca. Tel. 537-
390-417.

2379992

Oferujemy wynajem szalunków 
ściennych PionBox (lekkie, szybki 
montaż � fundamenty, silosy, słupy), 
szalunków ściennych RHiNO (cięż-
ki system do dużych powierzchni � 
panel 240×270 cm) oraz szalunków 
stropowych DOKA. Zadzwoń po 
wycenę: 537-390-417.

2382342

Oferuję usługi pokryć dachowych z 
papy termozgrzewalnej oraz mem-
brany PVC, termoizolacja dachów. 
Gięcie i montaż obróbek blachar-
skich. Prace budowlane różne. Tel. 
515-483-670.

2380710

Prace wykończeniowe, takie jak 
gładzie, malowanie, zabudowy pod-
daszy, sufity podwieszane, ścianki 
działowe murowane i gk, tapetowa-
nie, podłogi i inne prace wykończe-
niowe. Zapraszam. Tel. 792-806-
751.

2116274

SERWISOWE

U nas uzyskasz pomoc w naprawie 
aparatów, kamer, obiektywów, lamp 
błyskowych. Serwisujemy wszyst-
kie znane na rynku marki sprzętu 
foto video. Więcej informacji znaj-
dziesz na www.fotocentrumkatowi-
ce.pl FOTO CENTRUM, tel. 574-
254-031. 

2383904

SPRZĄTANIE

Nasze usługi: opieka nad grobami 
(jednorazowa, cykliczna), sprząta-
nie, mycie i konserwacja nagrob-
ka, odnawianie liter (w każdym 
kolorze), montaż ławek, wazonów, 
zdjęć, wypełnianie ubytków, po-
sadzki betonowe itp., uzupełnienie 
ziemi. Tel. 532-123-861.

2383478

Solidnie i tanio pierzemy meble ta-
picerowane, tj. kanapy, wersalki, 
narożniki, pufy, fotele, materace. 
Zadzwoń, tel. 512-500-442. Profe-
sjonalny sprzęt i sprawdzona che-
mia. Duże doświadczenie.

1007894

Wywóz starych mebli, opróżnia-
nie mieszkań, czyścimy chałupy 
do zera. Odpady dostarczamy do 
PSZOK. Utylizacja. Szybkie termi-
ny realizacji. Stawki bardzo konku-
rencyjne. Tel. 502-188-459.

2380266

TRANSPORTOWE

Oferuję przewóz osób. W konkret-
nym dniu na konkretną godzinę z 
czekaniem. Przewóz do lekarza, na 
lotniska, wyjazd na wakacje, na we-
sele i z wesela. Oraz wiele innych 
okazji, gdzie tylko chcesz. Pomoc 
osobom starszym. Komfortowe auto 
kombi. Tel. 532-373-784.

2374935

Przeprowadzki, transport komplek-
sowo, profesjonalnie, szybkie termi-
ny realizacji, stawki bardzo konku-
rencyjne. Tel. 502188 459.

2380265

Wywóz starych mebli, opróżnianie 
pomieszczeń, likwidacje, sprzątanie 
strychów, piwnic, działek. Czyści-
my chałupy do zera. Odpady dostar-
czamy do PSZOK. Utylizacja. Szyb-
kie terminy realizacji. Najtaniej w 
mieście. Tel. 502-88-459.

2309966

ZWIERZĘTA
GOSPODARSKIE

Sprzedam klacz zimnokrwistą ze 
źrebakiem. Tel. 533-698-640.

2380061

PSY

Reproduktor rasy Gończy Polski 
polujący, dzikarz, pasję myśliwską 
odziedziczył po doskonałych przod-
kach. Zaprasza suczki na randkę. 
Tel. 664 175 263.

2364503
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Piłka nożna

Ekstraklasa, 10. kolejka, 26 
września godz. 20.30:

Wisła Płock – GKS Katowice,
27 września godz. 14.45: Koro-

na Kielce – Lechia Gdańsk, godz. 
17.30: Piast Gliwice – Bruk-Bet 
Termalica Nieciecza, godz. 20.15: 
Cracovia – Górnik Zabrze,

28 września godz. 12.15: Widzew 
Łódź – Raków Częstochowa, godz. 
14.45: Lech Poznań – Jagiellonia 
Białystok, godz. 17.30: Legia War-
szawa – Pogoń Szczecin,

29 września godz. 18.00: Zagłębie 
Lubin – Arka Gdynia, godz. 20.30: 
Motor Lublin – Radomiak Radom.
3. liga, 10. kolejka, 27 września 

godz. 12.00:
GKS Wikielec – Wisła II Płock.
Pozostałe spotkania: Jagiellonia II 

Białystok – Broń Radom, KS Wasil-
ków – Widzew II Łódź, Lechia To-
maszów Mazowiecki – ŁKS Łomża, 
Olimpia Elbląg – KS CK Troszyn, 
Warta Sieradz – GKS Bełchatów, 

Wigry Suwałki – Legia II Warsza-
wa, Ząbkovia Ząbki – Świt Nowy 
Dwór Mazowiecki, Znicz Biała Pi-
ska – Mławianka Mława.
5. liga mazowiecka, 8. kolejka, 

27 lub 28 września:
Kasztelan Sierpc – PAF Płońsk, 

Naprzód Zielonki – Stoczniowiec 
Płock, MKS Ciechanów – Nadnar-
wianka Pułtusk, Grom Warszawa 
– Polonia II Warszawa, Żbik Na-
sielsk – Drukarz Warszawa, Bug 
Wyszków – Huragan Wołomin, 
Narew Ostrołęka – Escola Varsovia 
Warszawa, Sokół Serock – Wicher 
Kobyłka.

Liga okręgowa, 5.kolejka, 27 lub 
28 września:

Zryw Bielsk – Start Proboszcze-
wice, Delta Słupno – Orzeł Gole-
szyn, Unia Iłów – Lwówianka Lwó-
wek, Stegny Wyszogród – Szopen 
Sanniki, Sparta Mochowo – Błękitni 
Gąbin, Wicher Cieszewo – Amator 
Maszewo. 

Klasa „A”, 5. kolejka, 27 lub 28 
września:

Polonia Radzanowo – Stocznio-
wiec II Płock, Zorza Szczawin Ko-
ścielny – Błyskawica Lucień, Skra 

Drobin – GKS Góra, Unia Czerm-
no – Huragan Bodzanów, Błękitni 
Raciąż – Skrwa Łukomie, Świt Sta-
roźreby – Mazur Gostynin, Wisła 
Główina-Sobowo – pauzuje.

Klasa „B”, 5. kolejka, 27 lub 28 
września:

Orzeł II Goleszyn – Gotard Ryb-
no, Mazowia Słubice – Pogoń Słu-
pia, Sparta Nowe Miszewo – ULKS 
Ciółkowo, Orkan Sochaczew – 
Sparta II Mochowo, Wisła Nowy 
Duninów – Zorza II Szczawin Ko-
ścielny, Zjednoczeni Bulkowo – 
Szopen II Sanniki.

Puchar Polski  
na szczeblu okręgu

W grze pozostało już tylko osiem 
zespołów. Losowanie wskazało, że 
w ćwierćfinale, zaplanowanym na 
24 września na godz. 16.00, zmie-
rzą się drużyny: Szopen Sanniki – 
Kasztelan Sierpc, Świt Staroźreby 
– Orzeł Goleszyn, Stoczniowiec II 
Płock – Skrwa Łukomie oraz Polo-
nia Radzanowo – Zryw Bielsk.

Cztery zwycięskie drużyny awan-
sują do półfinału, który rozegrany 

zostanie 1 października, początek 
spotkań uzstalono na godz.16.00. 
Drużyny, które wygrają swoje poje-
dynki będą już w finale rozgrywek. 

Najlepsza drużyna Pucharu Pol-
ski okręgu płockiego zostanie wy-
łoniona 15 października. Organiza-
tor ustalił początek meczu na godz. 
15.30.
2. liga kobiet, 6. kolejka, 27 lub 

28 września:
GSS Grodzisk Wielkopolski – 

Wisła Płock, Lech/UAM II Poznań 
– Loczki Wyszków, Słupczanka 
Słupca – KU–AZS UW Warszawa, 
AKS SMS Łódź – LFA Szczecin, 
Medyk II Konin – Fuks Pułtusk, 
Praga Warszawa – TAF Toruń.

Piłka ręczna

Liga Mistrzów, 3. kolejka, 25 
września godz. 20.45:

SC Magdeburg – ORLEN Wisła 
Płock.

Pozostałe spotkania grupy B: 
OTP Bank-Pick Szeged – Paris 
Saint-Germain HB, HC Zagrzeb – 
Barcelona, HC Eurofarm Pelister – 
GOG. 

Następna, IV kolejka została za-
planowana na 8 października na 
godz. 18.45. ORLEN Wisła podej-
mie w swojej hali HC Eurofarm Pe-
lister.
Superliga, 5. seria, 27 września 

godz. 18.00:
ORLEN Wisła – MKS Zagłębie 

Lubin.
To pierwsze w tym sezonie Su-

perligi spotkanie płockiej drużyny, 
które zostanie rozegrane w ORLEN 
Arenie. 
Liga Centralna kobiet, 3. kolej-

ka, 27 września:
SMS ZPRP I Płock – Energa 

Szczypiorno Kalisz.
1. liga kobiet, grupa A, 2. kolej-

ka, 27 września:
MMKS Jutrzenka Płock – MKS II 

Oknoplast Gniezno, MTS Kwidzyn 
– SMS ZPRP II Płock.

1. liga mężczyzn, grupa C, 4. ko-
lejka, 27 września:

SMS ZPRP II Płock – MKS Wie-
luń, UMKS Trójka Ostrołęka – SMS 
ZPRP I Płock, SBR Podlasie Nowe 
Piekuty – MKS Mazur Sierpc.

Jol.

Zapraszamy na trybuny

W dniach 10 – 27 września Fun-
dacja Ekstraklasy wraz z osiem-
nastoma klubami PKO BP Ekstra-
klasy organizuje jubileuszową, 
dziesiątą edycję projektu Ekstra 
Talent. To przedsięwzięcie łączy 
testy motoryczne, przygotowane 
przez specjalistów Akademii Wy-
chowania Fizycznego w Warsza-
wie, z turniejami piłkarskimi dla 
dzieci w kategorii U-12. 

Dzięki takim inicjatywom dzieci 
i młodzież mają nie tylko możliwość 
rywalizacji sportowej na wysokim 
poziomie, ale także szansę na dal-
szy rozwój swoich umiejętności, co 
może stanowić dla nich pierwszy 
krok w drodze do profesjonalnej ka-
riery piłkarskiej.

Kluczowym punktem Ekstra Ta-
lentu są testy motoryczne, prowa-
dzone – jako fundament projektu 
– przez kadrę naukową Akademii 
Wychowania Fizycznego z Warsza-
wy, której przewodniczy dr Janusz 
Dobosz. Podczas każdego wydarze-
nia przeprowadzane są trzy głów-
ne próby: bieg wytrzymałościowy 
(tzw. Beep Test), bieg wahadłowy 
10×5 metrów oraz zwis na ugiętych 
ramionach.

Każdy z tych testów dostarcza in-
formacji na temat predyspozycji fi-
zycznych młodych sportowców, co 
pozwala na precyzyjną identyfikację 
ich mocnych stron oraz obszarów, 
które wymagają dalszego doskona-
lenia. 

Wyniki poszczególnych zawod-
ników są zapisywane i gromadzone, 
tworząc kompleksowy raport – dzię-
ki temu możliwe jest monitorowanie 
postępów uczestników na przestrze-
ni czasu.

Turniej i nagrody  
dla uczestników

Każde wydarzenie w ramach 
projektu Ekstra Talent kończy się 
turniejem piłkarskim, w którym dru-
żyny mają możliwość skonfronto-
wania swoich umiejętności w spor-
towej rywalizacji. 

Każdy z zawodników biorących 
udział w projekcie Ekstra Talent 
może liczyć na szereg upominków. 
Wszyscy młodzi sportowcy za 
udział w turnieju otrzymują nagrody 
z rąk trenerów oraz zaproszonych 
gości na specjalnej scenie przy uro-
czystej oprawie, odpowiedniej dla 
specyfiki dużego wydarzenia. Każ-

dy z uczestników będzie mógł cie-
szyć się z pamiątkowego dyplomu, 
a drużyna podczas ceremonii zakoń-
czenia otrzyma okazały puchar.

Ekstra Talent 2025  
w Płocku 25 września

Do udziału w projekcie, który 
będzie także realizowany w Płoc-
ku, zaproszeni są  przedstawiciele 
placówek oświatowych z dziećmi 

w wieku do 12 lat. Zainteresowani 
powinni się skontaktować z dyrekto-
rem Płockiej Akademii Mateuszem 
Lewandowskim, tel. +48 531 504 
908 lub pod adresem: mateusz.le-
wandowski@wisla-plock.pl.

Wisła Płock to przedostatni punkt 
na mapie organizatorów projektu 
Ekstra Talent 2025. Ostatnim jest 
Jagiellonia Białystok, gdzie podob-
ne zajęcia odbędą się 27 września.

Jol.

25 września szansa dla płockich talentów

X edycja 
projektu Ekstra 
Talent 2025

Regaty rozgrywane na Wiśle 
w Płocku mają formułę olimpijską, bez 
ograniczeń wiekowych. W poszcze-
gólnych konkurencjach olimpijskich 
ścigają się razem zawodnicy od junio-
ra młodszego po seniora, bez podziału 
na kategorie wiekowe.

Wrześniowe regaty na Wiśle 
w Płocku były udane, choć nie oby-
ło się bez problemów. Silne opady 
deszczu dały się we znaki i zawod-
nikom, i kibicom. Cieszy zatem fakt, 
że i jedni, i drudzy dali radę .

Udało się rozegrać wszystkie wy-
ścigi w ramach Memoriału Juliusza 
Kawieckiego oraz 12 konkurencji 
olimpijskich w ramach Mistrzostw 
Polski w Sprincie. W walce o me-
dale zawodnicy Płockiego Towa-
rzystwa Wioślarskiego zdobyli 3 
krążki.

Srebrny medal stał się łupem płoc-
kich zawodniczek w konkurencji 
czwórek bez sterniczki, które płynę-
ły w składzie: Julka Kozłowska, Zu-
zia Regulińska, Agata Wilamowska 
i Blanka Maciejewicz.

Te same zawodniczki zdobyły 
również brązowy medal w ósem-
ce kobiet. Skład osady uzupełniły: 
Magdalena Wiśniewska, Gabriela 
Lewandowska, Ilona Osichna, Zu-
zanna Michalik oraz sterniczka Zu-
zia Malczewska.

Trzeci medal, również brązowy, 
wywalczył najlepszy płocki zawod-
nik – Wiktor Sobieszek. W konku-
rencji skifistów, najliczniej obsadzo-
nej, wystartowało 19 zawodników.

W wyścigu finałowym Wiktor 
uległ tylko brązowemu medaliście 
olimpijskiemu z Paryża, Fabianowi 
Barańskiemu z Włocławka oraz jego 
bratu, Błażejowi, z którym wspólnie 
zdobył mistrzostwo Europy w tym 
sezonie.

Zaledwie 0,07 sekundy zabrakło 
płockiej ósemce męskiej do brązo-
wego medalu.

W Mistrzostwach Polski PTW 
zajęło czwarte miejsce w punktacji 
ogólnej. - Wynik cieszy tym bardziej, 
że nasze odsady były najmłodsze 
spośród startujących, zbudowane 
z juniorów młodszych i juniorów – 
podkreślił prezes PTW Jacek Karo-
lak.

W Memoriale Juliusza Kawiec-
kiego płocka młodzież wywalczyła 
dwa brązowe medale. Na podium 
stanęli: skifista Milan Turkowski 
oraz dwójka podwójna: Zuzanna Re-
gulińska i Agata Wilamowska.

W ramach Memoriału Juliusza 
Kawieckiego ścigali się również 
wioślarze w kategorii Masters, któ-
rzy rozegrali osiem konkurencji. 
Płoccy mastersi zdobyli sześć meda-
li we wszystkich kolorach.

Mimo deszczu regaty obejrzało 
wielu kibiców i zaproszonych gości. 
Zarząd PTW dziękuje partnerom im-
prezy, którymi byli: Gmina Miasto 
Płock, Samorząd Województwa Ma-
zowieckiego, Fundacja LOTTO im. 
Haliny Konopackiej. Polski Zwią-
zek Towarzystw Wioślarskich, Ze-
spół Szkół Technicznych w Płocku, 
a także niezawodnym sponsorom: 
ORLEN SA i firmie Terbud.

Jol.

17. Mistrzostwa Polski w Sprincie 
 i 42. Memoriał Juliusza Kawieckiego

Regaty w strugach deszczu
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W hiszpańskiej Aragonii (Con-
franc – Pireneje) w dniach od 25 
do 28 września odbędą się Mi-
strzostwa Świata w biegach gór-
skich i terenowych. Polskie barwy 
w zawodach będzie reprezento-
wał mieszkaniec podpłockich Gór 
– Dominik Milewski. 

Jak to stało, że na nizinnym Ma-
zowszu znalazł się człowiek, który 
trafił do reprezentacji Polski bie-
gów górskich? Postaramy się od-
powiedzieć na to pytanie. Dominik 
Milewski to młody biegacz górski, 
który głównie uprawia biegi ultra. 
Pierwsze zawody na dystansie 100 
km przebiegł w wieku 20 lat. Teraz 
ma 27 lat i karierę w tej dyscyplinie 
przed sobą.

W młodości Dominik, jak niemal 
każdy chłopak, grał w piłkę nożną. 
A tak się złożyło, że jego trener star-
tował w Biegu Rzeźnika, co zaim-
ponowało młodziutkiemu wówczas 
Dominikowi. - Wtedy powiedziałem 
sobie, że też mogę to zrobić – wspo-
mina. I zrobił – wygrał XX edycję 
Rzeźnika, razem z kolegą, Kami-
lem Dąbrowskim z Wrocławia. 

Do pierwszej próby podszedł 
w wieku 20 lat, ale nie został wylo-
sowany. Zdecydował się na start na 
100 km w Rykowisku Ultra-Trail. 
- I to mi się spodobało, mam 

z tego frajdę do dzisiaj. Dla mnie 
zawsze ten najdłuższy bieg na za-
wodach jest tym najważniejszym 
i dlatego od takich biegów zaczą-
łem. Później zrobiłem sobie prze-
rwę od ultra i biegałem krótsze dy-
stanse – mówi Dominik Milewski. 

I tak, można powiedzieć, wszyst-
ko się zaczęło. Teraz najważniej-
sze są dla Dominika trzy jednostki 
treningowe: podbiegi, tempówki 
i mocne, długie wybiegania. Na co 

dzień trenuje w Płocku, na osiedlu 
Borowiczki, a w weekend w Gosty-
nińsko-Włocławskim Parku Krajo-
brazowym. W weekend wyjeżdża 
czasem do Kampinosu. Biega też 
w Warszawie, głównie na Kopcu 
Powstania Warszawskiego, Kępie 
Wieloryb, korzysta także z bieżni, 
czego, jak przyznaje, nienawidzi.

Za to uważa, że im gorzej, tym 
lepiej dla niego. Przy niesprzyjają-
cych warunkach atmosferycznych, 

gdy leje, wieje, wtedy ma uśmiech 
na twarzy, bo dobrze się czuje w ta-
kich warunkach. Jeśli zrobił trudne, 
czasem bardzo trudne treningi, to 
wtedy na zawodach wie, że w cięż-
szych momentach też sobie poradzi.

Trudne zadanie  

w hiszpańskich Pirenejach

Dla seniorów zawody odbywają 
się na czterech dystansach: Uphill 
Mountain (Vertical) – 6,5 km / 
+986 m, Classic up and down – 15 
km / ±820 m, Short trail – 44,5 km 
/ ±3700 m i Long trail – 82 km / 
±5700 m. 

Dla uproszczenia przyjmuje się, 
że 100 m przewyższenia odpowia-
da 1 km biegu po płaskim. Czyli 
dystans 44,5 km z przewyższeniem 
3700 m odpowiada 71,5 km biegu 
asfaltowego po terenie o zerowym 
nachyleniu.
- Były dwie drogi kwalifikacyjne 

na mistrzostwa świata. Pierwsza 
dotyczyła udziału w mistrzostwach 
Polski – obejmowała dystanse do 
short traila. Mistrzowie mieli za-
gwarantowany udział, a drużyna 
czekała na wycenę punktową od 
ITRA (International Trail Running 
Association wycenia biegi od 0 do 
1000). Pozostali zawodnicy mogli 
wziąć udział po uzyskaniu minimum 
860 punktów ITRA lub średniej dru-
żynowej na poziomie 860. Na dy-
stansie short trail drużynowo uzy-

skaliśmy średnio 871 punktów, co 
dało nam awans na MŚ. Ja zająłem 
szóste miejsce na tej imprezie, co 
również dało mi awans – drużyna 
mogła liczyć sześciu zawodników. 
Na krótszych dystansach zakwali-
fikowali się mistrzowie – tłumaczy 
Dominik.

Druga opcja dotyczyła dystansu 
ultra, czyli long trail. Każdy zawod-
nik chcący wziąć udział w MŚ mu-
siał uzyskać minimum 860 punk-
tów ITRA na wybranych zawodach. 
Inaczej wyglądało to w przypad-
ku kobiet, różnica – inna wartość 
punktowa, reszta zasad była taka 
sama. Łącznie zakwalifikowało się 
27 osób.
- Jadąc na mistrzostwa, będziemy 

walczyć nie tylko o medale indywi-
dualne, ale też drużynowe. Warto 
podkreślić, że Polacy są wicemi-
strzami Europy w biegach górskich 
na dystansie 58 km (na MŚ dystans 
ten został rozdzielony na short 
i long trail) – dodaje.

I zdradza, że jest niesamowicie 
dumny z tego, że może spełnić swo-
je marzenie i pojechać na imprezę 
międzynarodową. - Już w zeszłym 
roku mogłem być w kadrze, ale nie 
miałem licencji PZLA. Nie zostałem 
wtedy powołany, choć zająłem 4. 
miejsce w biegu, w którym rozgry-
wały się mistrzostwa Polski, co da-
wało kwalifikację – wyjaśnia.
- Cieszy mnie fakt, że mimo iż 

nie mieszkam w górach – choć nie 
kłamię, mówiąc, że wychowałem się 
w Górach, tych płockich – jestem 
w stanie rywalizować z chłopakami 
w górach. Nie wyjeżdżam na obozy 
przygotowawcze, tylko na zawody. 
Trenując po płaskim, słaby nie je-
stem, a czy nasze tereny są takie 
płaskie? – dodaje. 

Przygotowania do biegu są inten-
sywne – około 20 godzin tygodnio-
wo, zdarzyło się nawet 27. - Staram 
się biegać do 140 km tygodniowo, 
dokładam do tego rower – ponad 
200 km tygodniowo, plus siłownię 
i rozciąganie. Pracując na pełen 
etat, nie jest łatwo, ale dla chcą-
cego nic trudnego. Można przecież 
zrobić trening w drodze do pracy 
i z pracy – na rowerze, co sporo 
ułatwia – śmieje się zawodnik.

Trasa w Pirenejach będzie na-
prawdę trudna. – To nie te same 
góry co w Polsce, gdzie mamy wszę-
dzie wyznaczone szlaki. Tam są po 
prostu ścieżki, czasami uczęszczane. 
Trasa w zasadzie mogłaby się kwali-
fikować jako sky running – wyjaśnia.

Rywale mówią  
o nim Bagienny Góral

Zawodnicy startujący w biegach 
górskich pochodzą z takowych te-
renów. Trudno się dziwić, że o sza-
leńcu z Mazowsza, co biega po gó-
rach, koledzy mówią „Bagienny 
Góral”. – W końcu każdy człowiek 
to góral, tylko czasami bagienny – 
dodaje.

Kadra na mistrzostwa świata – 
najmocniejsi zawodnicy: Andrzej 
Witek, Rafał Matuszczak i Marcin 
Kubica oraz zawodniczki Wero-
nika Matuszczak i Martyna Mły-
narczyk. - Nasza kadra wydaje się 
najmocniejsza w long trailu, chociaż 
w short nie jest gorsza. Fakt jest taki, 
że mamy piekielnie mocną kadrę, ale 
każda drużyna będzie ubiegać się 
o medale. Indywidualnie mam swo-
ich faworytów, Andrzeja i Martynę, 
oni już nie raz udowadniali, na co 
ich stać – mówi Dominik Milewski. 

Jola Marciniak

Nasz człowiek jedzie na mistrzostwa świata w Pireneje

Góral z podpłockich Gór
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Wszyscy zawodnicy AKT Płock 
wystąpią w Pucharze Europy Dzieci 
– Platforma WTKU w Terme Olimia 
w Słowenii. Impreza odbędzie się 
w dniach od 9 do 12 października. 
Reprezentantami Polski ze strony 
Akademii Karate Tradycyjnego Płock 
na arenie międzynarodowej będą jej 
najlepsi i najbardziej utytułowani za-
wodnicy.

Reprezentacja Akademii składać 
się będzie z jednych z najbardziej 
utalentowanych i utytułowanych 
zawodników, którzy w swoich ka-
tegoriach wiekowych i pasowych, 

w najważniejszych zawodach kra-
jowych i międzynarodowych zdo-
bywają najwyższe miejsca na po-
dium, zarówno indywidualnie, jak 
i w konkurencjach drużynowych. 
To zawodnicy, którzy już niedługo 
mogą stanowić o przyszłości karate 
tradycyjnego w Polsce i na świecie.

Wszyscy karatecy wystąpią w Pu-
charze Europy Dzieci – Platforma 
WTKU w Terme Olimia w Słowe-
nii, a ponadto zawodniczka Akade-
mii Maja Włodarczyk wystąpi rów-
nież na drugiej prestiżowej imprezie 
odbywającej się równolegle – Mi-
strzostwach Europy – z nominacji 
z Polskiego Związku Karate Trady-
cyjnego.

Jol.

28 września o godz. 11.30 w Bazyli-
ce Katedralnej NMP w Płocku odbędzie 
się msza święta w intencji sportowców. 
Liturgii przewodniczył będzie biskup 
pomocniczy diecezji płockiej Mirosław 
Milewski. W imieniu dziennikarzy, któ-
rzy po raz czwarty są inicjatorami nabo-
żeństwa w intencji środowiska sportu, 
zapraszamy do wspólnej modlitwy. Po 
mszy odbędzie się spotkanie integracyj-
ne z grochówką. 

Wrześniowe spotkania w katedrze 
odbywają się od 2019 roku, kiedy 
to z inicjatywy grupy dziennikarzy 
sportowych i lokalnych działaczy 
udało się zorganizować w płockiej 
katedrze, u progu nowego sezonu, 
pierwszą mszę świętą w intencji 
sportowców naszego miasta. Uni-
katowa uroczystość została ciepło 
i życzliwie przyjęta przez sportow-

ców, trenerów i działaczy sporto-
wych, czego wyrazem był liczny 
i aktywny udział w liturgii. 

W zamyśle pomysłodawców takie 
spotkania miały odbywać się cy-
klicznie raz do roku, na rozpoczęcie 
sezonu, tuż po wakacjach. Niestety, 
w 2020 roku pandemia COVID-19 
pokrzyżowała te plany – organiza-
torzy musieli zrezygnować z kolej-
nych edycji. Po dyskusjach i konsul-
tacjach uznano, że warto powrócić 
do tej niezwykle szlachetnej idei 
i w tym roku ponownie zapraszamy 
na – już czwartą – mszę świętą w in-
tencji płockiego sportu.

Zawodnicy, trenerzy i działacze 
biorący udział we mszy potwierdzi-
li, że to był dobry pomysł. Właśnie 
dlatego kontynuujemy tę tradycję. 
W każdej poprzedniej mszy świętej 
w intencji płockiego sportu liturgii 
przewodniczył biskup Mirosław Mi-
lewski. Tak samo będzie i w tym roku. 

Zapraszamy do katedry. Jol.
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Kaja Wesołowska, Stanisław Kuś, Hanna Stasiak, sensei Piotr Kuś, 
Joanna Płaczkowska, Alan Karpiński, Maja Włodarczyk, Lena Zdu-
nowska. 
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Najmłodsi płoccy karatecy wystąpią 
w Pucharze Europy Dzieci

Do Słowenii po medale

Eucharystia w intencji sportowców i kibiców 

Zapraszamy do katedry

eprasa.pl 0245601808
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Wisła Płock zagrała bardzo do-
brą pierwszą połowę meczu. Po 
przerwie oddała Jagiellonii kon-
trolę na murawie, ale trzymała się 
dzielnie i długo nie pozwolała na 
zdominowanie spotkania. Osta-
tecznie Nafciarze przegrali 0:1, po 
błędzie Marcusa Haglinda-Sangre, 
po którym sędzia Piotr Lasyk po-
dyktował rzut karny. 

Wisła Płock nie grała meczu 
o punkty przez ostatnie trzy tygo-
dnie. Dwa tygodnie trwała przerwa 
reprezentacyjna, a przed tygodniem 
mecz 8. kolejki z Cracovią nie odbył 
się z powodu ulewy przechodzącej 
nad Płockiem, która zalała boisko na 
ORLEN Stadionie. 

Z ogromnym impetem rozpoczęły 
walkę o punkty w 9. kolejce Wisła 
Płock i Jagiellonia Białystok. Od 
pierwszej sekundy drużyny atako-
wały, ale też znakomicie się broniły. 
Przed meczem trener płockiej ekipy 
Mariusz Misiura powiedział, że jego 
zdaniem Jagiellonia to aktualnie naj-
lepszy polski zespół, ale to Wisła 
przed rozpoczęciem 9. serii była li-
derem Ekstraklasy.

Do 10 min. drużyny wzajemnie 
się sprawdzały, by potem zaatako-
wać. Najpierw po dośrodkowaniu 
z lewej strony głową strzelał nad 
poprzeczką Wiktor Nowak, w 12. 
min odpowiedzieli goście. Po do-
środkowaniu Louki Pripa głową 
piłkę musnął Jesus Imaz, próbując 
zaskoczyć Rafała Leszczyńskie-
go, ale bramkarz Wisły był goto-
wy na taki atak. W 13. min Wi-
sła rozpoczęła akcję lewą stroną, 
Marcus Haglind-Sangre dośrod-
kował do Nowaka, który strzelał 
obok słupka. 

Kolejne minuty nie przyniosły 
strzału, który mógłby otworzyć wy-
nik spotkania, a zawodnicy ponow-
nie bardziej sprawdzali czujność 
rywali, niż próbowali zdobyć gola. 
Dopiero w 32. min ciśnienie kibi-
ców i rywali podniósł Iban Salvador, 
który wyszedł sam na sam z bramka-

rzem i strzelił w swoim stylu. Piłka 
odbiła się rykoszetem od któregoś 
z piłkarzy i wyszła poza boisko. Po 
wykonaniu rzutu rożnego Wisła nie 
zdołała stworzyć sytuacji. 

Ale to nie koniec ataków płockiej 
drużyny, która przez kolejne minuty 
zagrażała bramce Jagiellonii. W 36. 

min, najpierw próbował otworzyć 
wynik Nowak, za chwilę strzelał 
Quentin Lecoeuche prosto w bram-
karza, a po strzale Żana Rogelja 
piłka wyszła poza boisko. Po rzu-
cie rożnym Andrias Edmundsson 
głową posłał futbolówkę tuż nad 
spojeniem słupka z poprzeczką. To 
był znakomity czas dla Wisły, która 
jednak nie potrafiła wpakować piłki 
do siatki.

Goście mieli znakomitą sytuację 
w 43. min. Daleką piłkę dostał Jesus 
Imaz, który przebiegł kilka metrów 
i strzelał z kąta. Wybił Rafał Lesz-
czyński w pole dokładnie w miejsce, 
gdzie stał Sergio Lozano, który miał 
przed sobą pustą bramkę. Strzelił, 
ale jakimś cudem Leszczyński po-
wrócił na swoje miejsce i nie pozwo-
lił na zmianę wyniku.

Po przerwie drużyny starały się 
zrobić wszystko, by mecz nie zakoń-
czył się bezbramkowym remisem. 
Taki wynik jeszcze nigdy w historii 
18 spotkań obu zespołów w XXI 
wieku nie padł. W 51. min przed 
znakomitą szansą stanęli płocczanie. 
Po długiej akcji strzelał z ostrego 
kąta Marcus Haglind-Sangre, ale 
piłkę zmierzającą do siatki wybił 
Andy Pelmard.

Jagiellonia atakowała. W 66. 
min. piłkę – sprytnie strzeloną przez 
Oskara Pietruszewskiego – wybił 
poza boisko Leszczyński. Ale go-
ście coraz mocniej wchodzili na pole 
karne Wisły i zaczynali tam rządzić. 

W 78. min doszło do kontrower-
syjnej sytuacji w polu karnym Wi-
sły. Po starciu Marcusa Haglinda-
-Sangre i Jesusa Imaza sędzia Piotr 
Lasyk początkowo nie zauważył 
przewinienia zawodnika Wisły. Po 
dyskusji z piłkarzami Jagiellonii po-
szedł obejrzeć starcie na VAR i za-
decydował, że gościom należy się 
rzut karny. Gola z jedenastego metra 
strzelił Afimico Pululu.

Jeszcze w doliczonym czasie go-
ście przeprowadzili dwójkową akcję 
i byli bardzo blisko podwyższenia 
wyniku, ale na przeszkodzie stanął 
Aleksander Kalandadze, który poja-
wił się znikąd i wybił piłkę. 

Wisła nie zdołała odrobić straty. 
Przegrała spotkanie, choć walczyła 
dzielnie i gdyby nie jeden błąd, to 
wynik byłby inny. Nafciarze stracili 
też pozycję lidera i przerwali passę 
meczów bez porażki, trwającą od 
kwietnia 2025 roku. 

Następny mecz płocczanie zagra-
ją we wtorek z GKS-em Katowice 
w Pucharze Polski, a spotkanie 10. 
kolejki Ekstraklasy, z tą samą druży-
ną, zostanie rozegrane 26 września, 
początek o godz. 20.30. 

Wisła: Rafał Leszczyński – Mar-
cus Haglind-Sangre, Marcin Ka-
miński, Andrias Edmundsson – Żan 
Rogelj (84’ Krystian Pomorski), 
Jorge Jimenez (70’ Matchoi Djalo), 
Dani Pacheco (75’ Tomas Tavares), 
Dominik Kun (84’ Aleksandre Ka-
landadze), Quentin Lecoeuche (84’ 
Kevin Custovic) – Wiktor Nowak, 
Iban Salvador. 

Jagiellonia: Sławomir Abramo-
wicz – Bartłomiej Wdowiak, Andy 
Pelmard, Norbert Wojtuszek, Yuki 
Kobayashi (46’ Bernardo Vital), Lo-
uka Prip (62’ Amifico Pululu), Ser-
gio Lozano (46’ Taras Romanczuk), 
Leon Flach (73’ Dawid Drachal), 
Oskar Pietruszewski, Dimitris Rallis 
(62’ Alejandro Pozo), Jesus Imaz. 

Pozostałe wyniki: Raków Często-
chowa – Legia Warszawa 1:1, Arka 
Gdynia – Korona Kielce 0:0, Bruk-
-Bet Termalica Nieciecza – Lech 
Poznań 0:2, GKS Katowice – Cra-
covia 0:3, Radomiak Radom – Piast 
Gliwice 1:0, Zagłębie Lubin – Motor 
Lublin 2:2, Górnik Zabrze – Widzew 
Łódź 3:2, Pogoń Szczecin – Lechia 
Gdańsk 3:4.

Jol. 

Tabela po 8. kolejce
Górnik Zabrze   9 18 14-7
Cracovia   8 17 16-9
Wisła Płock   8 16 10-5
Jagiellonia Białystok  7 16 14-10
Korona Kielce   9 15 11-7
Lech Poznań   7 13 13-12
Legia Warszawa   7 11 11-6
Radomiak Radom  9 11 15-16
Zagłębie Lubin   8 10 16-13
Widzew Łódź   9 10 13-12
Motor Lublin   8 10   9-12
Pogoń Szczecin    9 10 14-18
Bruk-Bet Termalica Nieciecza 9 9 11-13
Arka Gdynia   9 9   5-10
Raków Częstochowa  7 7   7-11
GKS Katowice   9 7 10-20
Lechia Gdańsk   9 6 18-22
Piast Gliwice   7 4   3-7

Druga z rzędu porażka Wisły Płock w Ekstraklasie

W piątek powrót na zwycięską ścieżkę?

Piłkarze ręczni ORLEN Wisły 
wygrali przed własną publiczno-
ścią z HC Zagrzeb 30:27 (17:13) 
w meczu 2. kolejki fazy grupowej 
Ligi Mistrzów. Płocczanie zagrali 
świetną pierwszą połowę, pro-
wadzili w 19. min już sześcioma 
bramkami. W drugiej trochę się 
pogubili, ale dowieźli zwycię-
stwo.

Po 113 dniach bez meczu w OR-
LEN Arenie kibice ORLEN Wisły 
wreszcie zobaczyli swoją drużynę 
na własne oczy. Przed tygodniem, 
w meczu 1. kolejki Ligi Mistrzów 
Nafciarze sensacyjnie pokonali 
w meczu na wyjeździe OTP Bank-
-Pick Szeged 34:33. Rywale płoc-
kiego zespołu w 1. kolejce przegrali 
z Eurofarmem Pelister 23:25. 

Płocczanie zaczęli bardzo dobrze. 
Jeszcze w 5. min był remis 3:3, ale 
w 9. gospodarze prowadzili 6:3 
i trener Andrija Nikolic musiał za-
reagować prośbą o przerwę. Goście 
próbowali różnych zagrań, ale nie 
zdołali zmniejszyć różnicy. Na po-
czątku drugiego kwadransa gry OR-
LEN Wisła powiększyła przewagę 
do 4 bramek, a chwilę później na ta-

blicy był już wynik 10:5, potem 12:6 
i widać było, że podopieczni trene-
ra Xaviego Sabate nie powiedzieli 
ostatniego słowa.

A jednak nie zdołali utrzymać 
6-bramkowej przewagi. W 25. min 
– po trzech z rzędu celnych rzutach 
drużyny z Zagrzebia – stopniała ona 
do 3 bramek (13:10). Płocczanie 
odpowiedzieli dwiema kontrami 
i znów wrócili na zwycięską ścież-
kę, prowadząc 17:12. W ostatniej 
sekundzie pierwszej połowy goście 
zdobyli gola i na przerwę schodzili 
przy wyniku 17:13. 

Przyjezdni znakomicie rozpoczę-
li drugą odsłonę pojedynku, szybko 
zdobywając dwa gole. W 33. min 
na tablicy był wynik 17:15, a płoc-
czanie nie mogli przełamać dobrej 
passy rywali. Udało się to w 36. min 
Sergieiowi Kosorotowowi, który 
podwyższył różnicę do trzech goli, 
ale za chwilę rywale odpowiedzieli 
bramką. Płocka drużyna wyraźnie 
źle weszła w drugą połowę.

Kiedy wydawało się, że trener 
Xavi Sabate powinien wziąć czas 
i „obudzić” swoich zawodników, 
do akcji włączył się Mirko Alilovic 

w bramce. Bronił jedną piłkę za dru-
gą i w 43. min, przy jego wydatnej 
pomocy i dziesięciu obronach na 
koncie, ORLEN Wisła prowadziła 
22:17. Wtedy trener Zagrzebia po-
prosił o przerwę w grze.

Ostatnie dziesięć minut rozpoczę-
ło się przy wyniku 24:21, który od 
razu zmienił Ihar Bialiauski, a chwi-
lę potem bramkę dorzucił Aleks Ka-
vcic. Przy stanie 24:23 trener Sabate 
zaprosił swoich podopiecznych na 
minutę rozmowy.

Po powrocie bramkę rzucił Lovro 
Mihic, ale odpowiedział Bialiauski. 
Sytuację wykorzystał Abel Serdio 
i ORLEN Wisła prowadziła 26:24. 
Alilovic opuścił miejsce między 
słupkami, a w bramce pojawił się 
Torbjoern Bergerud. 

Końcówka należa-
ła do ORLEN Wisły. 
W 58. min najpierw 
rzucił Zoltan Szita, a za 
chwilę kontrę wyko-
rzystał Lovro Mihić. 
Goście odpowiedzieli 
golem Patryka Walcza-
ka. Dwie minuty przed 
końcem ORLEN Wi-
sła prowadziła trzema 
bramkami.

Minutę przed ostat-
nim gwizdkiem i przy stanie 30:27 
o ostatni czas poprosił trener Sabate, 
który zarządził, jak jego podopiecz-
ni powinni rozegrać ostatnie 60 se-
kund spotkania. 

Pół minuty przed końcowym 
gwizdkiem trener Nikolic też zarzą-
dził przerwę, ale wszyscy w ORLEN 
Arenie wiedzieli, że goście nie wy-
grają tego pojedynku.

Mecz 3. kolejki fazy grupowej 
Ligi Mistrzów ORLEN Wisła zagra 
na wyjeździe ze zwycięzcą Final 
Four 2025 – SC Magdeburg. Poje-
dynek został zaplanowany na czwar-
tek, 25 września, a początek wyzna-
czono na godz. 20.45. 

ORLEN Wisła: Torbjoern Ber-
gerud, Mirko Alilovic – Michał Da-
szek 1, Mitja Janc 6, Abel Serdio 2, 
Kirył Samojla, Melvyn Richaedson 
5, Miha Zarabec, Gergo Fazekas 4, 
Przemyslaw Krajewski 1, Dawid 
Dawydzik 1, Lovro Mihic 5, Zoltan 
Szita 2, Sergei Kosorotow 3.

HC Zagrzeb: Ante Grbavac, Pe-
tar Topic – Patryk Walczak 1, Luka 
Klarica 3, Jakov Gojun, Giorgi 
Czkovrebadadze 2, Davor Cavar 1, 

Igor Karacic 3, Davor Gavric 2, Ihar 
Bialiauski 7, Aleks Kavcic 1, Filip 
Glavas 3, Roko Trivkovic 2, Aleksa 
Tufegdzic 2.

Pozostałe wyniki grupy B: PSG 
– Eurofarm 33:27, Barcelona – Mag-
deburg 21:22, GOG – Pick Szeged 
31:36.

Jol.

Tabela po 2. kolejce

SC Magdeburg  4 59:52
ORLEN Wisła  4 64:60
Pick Szeged  2 69:65
Barcelona  2 58:54
PSG   2 64:64
Eurofarm Pelister 2 52:56
Zagrzeb  0 50:50
GOG   0 63:73

Za nami drugie zwycięstwo ORLEN Wisły w Lidze Mistrzów

Teraz czas na Magdeburg
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Remont mieszkania czy domu to duże wyzwanie – zarówno organizacyjne, jak 
i finansowe. Niestety, nie zawsze wykonawca wywiązuje się z umowy tak, jak 
powinien. Opóźnienia, fuszerki, użycie tańszych materiałów zamiast ustalonych, 
a nawet całkowite porzucenie pracy – to sytuacje, z którymi mieszkańcy Płocka 
spotykają się coraz częściej.

W takich sprawach bardzo pomaga wsparcie prawnika, który zna przepisy i 
potrafi skutecznie dochodzić roszczeń. Jako adwokat z Płocka oferuję pomoc w 
przygotowaniu reklamacji, negocjacjach z wykonawcą, a w razie potrzeby – także 
reprezentację przed sądem. Szczegóły znajdą Państwo na stronie www.kancela-
riawach.pl.

Usługa remontowa to też umowa
Wielu mieszkańców uważa, że jeśli nie podpisali „poważnego kontraktu”, to nie 

mają praw. To błąd. Każde zlecenie remontu, nawet ustne, jest umową o dzieło 
lub umową o świadczenie usług. To oznacza, że wykonawca odpowiada za efekt 
– czyli poprawnie położone płytki, prawidłowo pomalowane ściany czy zamonto-
wane drzwi. Wykonawca ma obowiązek wykonać prace zgodnie z umową, termi-
nowo i z należytą starannością. Jeśli tego nie zrobi – konsument ma prawo zgłosić 
reklamację.

Podstawą są przepisy Kodeksu cywilnego oraz ustawa o prawach konsumenta. 
Warto pamiętać, że ochrona konsumenta nie dotyczy tylko zakupów w sklepach, 
ale także usług – w tym remontów.
Co można reklamować?
Reklamacją można objąć każdą wadę usługi. Najczęstsze przykłady z praktyki:
niewłaściwe wykonanie – np. krzywo położone płytki, źle zamontowane 

drzwi, nierówne ściany po gładzi, źle zamontowane listwy, nieszczelna instalacja;
użycie materiałów gorszej jakości niż ustalone w umowie lub kosztorysie, np. 

zamiast markowej farby użyto tańszego zamiennika;
opóźnienia w realizacji – gdy remont przeciąga się miesiącami, a wykonawca 

nie ma rzeczowego usprawiedliwienia;
niewykonanie części prac – np. ekipa zostawiła niedokończoną łazienkę mimo 

pobrania zaliczki.
Jak wygląda procedura reklamacji?
Reklamację składamy na piśmie. Trzeba także pamiętać, żeby zachować po-

twierdzenie jej doręczenia, najlepiej wysłać ją listem poleconym. Nie wystarczy 
telefon czy wiadomość na Messengerze – choć mogą one być dowodem w sądzie, 
to pisemne zgłoszenie jest znacznie skuteczniejsze.

Opisujemy dokładnie wadę – najlepiej wskazać, co konkretnie jest źle wykona-
ne. Zdjęcia bardzo pomagają.

Formułujemy żądanie – np. poprawa prac do konkretnej daty, obniżenie ceny, 
zwrot części zapłaty.

Wyznaczamy termin – np. 14 dni na odpowiedź.
Wykonawca ma obowiązek ustosunkować się do reklamacji. Brak reakcji działa 

na jego niekorzyść w ewentualnym sporze sądowym.

Jakie prawa przysługują konsumentowi?
Konsument może żądać w pierwszej kolejności:
nieodpłatnej poprawy wykonanych prac,
obniżenia wynagrodzenia – proporcjonalnie do uchybień,
w sytuacjach poważnych – odstąpienia od umowy i zwrotu pieniędzy.
Co ważne, można także powierzyć poprawę innej ekipie, a kosztami obciążyć 

pierwotnego wykonawcę – oczywiście po wcześniejszym wezwaniu go do usu-
nięcia wad.

Jeśli wykonawca odmawia lub nie reaguje, sprawę można skierować do sądu. 
Warto jednak wcześniej skorzystać z mediacji – np. przy pomocy Miejskiego 
Rzecznika Konsumentów w Płocku, który może podjąć interwencję. Warto także 
udać się do prawnika po poradę.

Najczęstsze błędy konsumentów
W praktyce wiele osób nie potrafi skutecznie dochodzić swoich praw. Najczęst-

sze błędy to:
brak pisemnej umowy – ustalenia „na słowo” są trudne do udowodnienia;
płatność bez potwierdzenia – gotówką, bez pokwitowania;
brak dowodów – brak zdjęć, rachunków, korespondencji;
zwlekanie ze zgłoszeniem reklamacji – prawo daje na to ograniczony czas;
nieprecyzyjne żądania – np. samo stwierdzenie „jest źle” bez określenia, czego 

oczekujemy.
Jak zwiększyć swoje szanse?
Spisuj umowę – nawet krótką, ale z zakresem prac, terminem, materiałami i 

wynagrodzeniem.
Dokumentuj przebieg remontu – rób zdjęcia i przechowuj korespondencję SMS 

czy e-mail.
Reaguj od razu – im szybciej zgłosisz wadę, tym łatwiej będzie ją naprawić lub 

odzyskać pieniądze.
Korzystaj z pomocy specjalistów – rzecznika konsumentów w Płocku lub ad-

wokata.
Podsumowanie

Remont nie musi kończyć się stresem i stratami finansowymi. Konsument ma 
szerokie prawa i skuteczne narzędzia, aby bronić się przed nierzetelnymi wyko-
nawcami. Najważniejsze to działać szybko, dokumentować wady i jasno formu-
łować swoje żądania.

Jeżeli mimo prób ugodowych wykonawca pozostaje nieuczciwy, nie warto re-
zygnować z dalszych kroków. W takich sytuacjach pomoc adwokata bywa nie-
oceniona – od przygotowania profesjonalnej reklamacji, przez negocjacje, aż po 
reprezentację w sądzie.

Jako adwokat z Płocka pomagam mieszkańcom w podobnych sprawach na co 
dzień. Jeśli potrzebują Państwo wsparcia, zapraszam do kontaktu.

O
d ostatniego fe-

lietonu w sprawie 

naruszenia polskiej 

przestrzeni powietrznej zaszły 
zdarzenia, które wymagają ko-
mentarza, toteż pozwolę sobie 
kontynuować temat. Przed ty-
godnie napisałem, iż „system 
obrony przeciwdronowej w na-
szym pięknym kraju nie istnie-
je”. Okazuje się, że jest znacznie 
gorzej. Nie tylko brak systemu 
wyspecjalizowanego w zwalcza-
niu tego rodzaju obiektów, co 
zmusza do sięgania po środki, 
które można określić terminem 
„strzelanie z armaty do wróbla”. 
To dopiero połowa nieszczęścia. 
Okazało się bowiem, że domu 
w Wyrykach nie zniszczył zbrod-
niczy rosyjski dron, ale swojska 
rakieta wystrzelona z chluby 
wojsk lotniczych – samolotu 
F16, która podobno „miała dys-
funkcję układu naprowadzania”! 
Stąd tytuł dzisiejszego tekstu. 
Przyczynę zapewne „zbada spe-
cjalna komisja”. To taka polska 
specyfika narodowa… 

N iezależnie od wyni-
ków tego badania 
„strach się bać”. Wy-

obraźmy sobie prawdziwą ro-

syjską agresję na Polskę. To by 
znaczyło, że na nasze terytorium 
ruszą nie tylko drony z plastiku 
i styropianu, ale i eskadry wro-

gich samolotów, przeciwko któ-
rym skierowane zostaną oczy-
wiście polskie F16, wyposażone 
podobnie jak ów nieszczęśnik, 
który pozbawił Bogu ducha win-
nych mieszkańców Wyryk 
dachu nad głową. Myślę, 
że nie ma potrzeby opi-
sywać skutków takiego 
„współdziałania”…

A 
jeśli chodzi o sku-
teczność syste-
mu wykrywania 

obiektów, które obrały 
sobie terytorium naszego pięk-
nego kraju jako punkt docelowy, 
to cały czas pojawiają się infor-
macje medialne o odnalezieniu 
„obiektów przypominających 
szczątki drona”, przy czym 
szczęśliwymi znalazcami oka-
zują się zazwyczaj niezawodni 
grzybiarze! I teraz rodzi się py-
tanie, ile dronów wleciało nad 
Polskę pamiętnej nocy? A może 
nadal wlatują, tylko obywatele 
nie są o tym informowani? „Po 
co babcię denerwować…”?

Z
ostawmy nasze pro-
blemy, bo inne kraje 
też nie są wolne od 

wizyt nieproszonych gości. Oto 

„trzy rosyjskie myśliwce MiG-
31 wkroczyły w estońską prze-
strzeń powietrzną bez zezwole-
nia”. I to jest sprawa naprawdę 
poważna, to już nie konstrukcje 
z plastiku i styropianu… 

Z
atem nic dziwnego, że 
w przestrzeni medialnej 
pojawiły się sugestie 

o potrzebie wysłania do 
organizatora tych „wycie-
czek” naprawdę poważ-
nego ostrzeżenia. Nawet 
propozycje zestrzelenia 
intruzów, na wzór turec-
ki sprzed dziesięciu lat. 
Gdyby taką wersję obro-
ny poparły jednogłośnie 

wszystkie państwa NATO… 
Turcja mogła to zrobić bez py-
tania o zgodę kogokolwiek, bo 
dysponuje dziewięćsettysięcz-
ną armią, odpowiednio wypo-
sażoną i wyćwiczoną choćby 
w walkach z Kurdami. Estonia ze 
swoimi dwudziestoma pięcioma 
tysiącami wojaków musi działać 
bardziej ostrożnie… 

W
racając do naszej 
sytuacji, podob-
no jest szansa na 

pierwszą dostawę F35 jeszcze 
w tym roku. Oby okazało się, że 
systemy naprowadzania mają 
bez zarzutu…

Jerzy Ogonowski

Samobój

W
raz z tajemniczymi 
„rosyjskimi drona-
mi”, które wleciały 

w naszą przestrzeń powietrz-
ną w nocy z 9 na 10 września, 
wleciała też potężna dawka 
dezinformacji. Tak potężna, że 
przerażone obrotem sprawy 
nasze rodzime chochoły za-
kazały słuchania jakiejkolwiek 
dezinformacji oprócz tej, którą 
same rozpowszechniają. Tak, 
mamy coraz częściej poczu-
cie, że nasz rząd nas okłamuje, 
dezinformuje, spiskuje przeciw 
nam, a część ludzi wciąż wierzy 
mu ślepo i jest gotowa iść za 
nim nawet na rzeź. Najbardziej 
skompromitował nas wicemini-
ster spraw zagranicznych, który 
na forum Organizacji Narodów 
Zjednoczonych (oj, marna ta 
organizacja!) pokazywał zdję-
cie domu zniszczonego przez 
„rosyjski dron”, kiedy już więk-
szość ludzi wiedziała (i wojsko 
wiedziało), że dom został znisz-
czony przez rakietę wystrzeloną 
z polskiego F-16. Taki to był atak 
„rosyjskich dronów”, 
które nadleciały najpierw 
„z Rosji”, potem „znad 
Białorusi”, a gdy okazało 
się, że Białoruś nas przed 
nimi ostrzegała, to już nie 
wiadomo skąd. No cóż, 
idą czasy, już są, kiedy 
będziemy się nerwowo 
rozglądać i szukać ostrze-
żeń przed naszymi rodzimymi, 
przez nas samych wybranymi 
chochołami, które upodobały 
sobie w kiwaniu nas na wszyst-
kie strony, a my sobie na to po-
zwalamy. Wrzucą nam drony, 
rakiety, za chwilę zobaczymy 
jakąś większą prowokację, aż 
nas w końcu poprowadzą na 
postronku w aurze wzniosłych, 
patriotycznych, nadętych ha-

seł na front albo zrobią nam tu 
front nad Wisłą.

W 
każdym razie w 
konsekwenc j i 
tego straszliwe-

go nalotu „rosyjskich dronów” 
Pierwszy Chochoł Rzeczypo-
spolitej zapowiedział, że jed-
nak pośle naszych żołnierzy 
na Ukrainę, by pod gradem 
rosyjskich kul z narażeniem ży-
cia pobierali lekcje strącania 
rosyjskich dronów. To takich 
nauk nie udziela się na poli-
gonach? Czy naprawdę nasi 
przywódcy i wojskowi mają 
nas za durniów i są przekona-
ni, że naiwnie uwierzymy w 
ich prymitywne prowokacje 
do wysłania polskich żołnie-
rzy na wojnę? Gołym okiem 
widać, że szukają pretekstu, 
by wspomóc tę szaleńczą ba-
talię, która prowadzi do całko-
witego wyniszczenia tamten 
naród, a zaraz po nim nasz. 
Tylko zahipnotyzowani uro-
kiem „obywatelskiej koalicji” 
wciąż są zdolni bez cienia 

sprzeciwu przyjmować 
to przestępcze i prostac-
kie, już tak wielokrotnie 
powtarzane podżeganie 
do naszego udziału w 
tej niepotrzebnej, z góry 
skazanej na przegraną 
wojnie. Robi się nie-
bezpiecznie, bo prezy-
dent Nawrocki zdaje się 

przechodzić na „ich” stronę 
i coraz częściej mówić o tej 
sprawie językiem naszego 
pierwszorzędnego Chochoła. 
Będziemy więc mieli za chwi-
lę dwóch Chochołów, którzy 
nie będą bronić nas, nasze-
go bezpieczeństwa, naszego 
życia, tylko wysługiwać się 
interesom perfidnych chanu-
kowych graczy.

T
ymczasem w kolejnym 
„rosyjskim ataku” dro-
nowym na budynki 

rządowe w Warszawie opera-
torem dronów okazał się nie-
spodziewanie gość z kraju na 
literę „U”. Oczywiście był na 
ruskim żołdzie, tak nam każą 
wierzyć nasze pomysłowe cho-
choły. Że też nie ma w mediach 
publicznych odważnych dzien-
nikarzy, którzy byliby zdolni 
się przeciwstawić tej naiwnej i 
nieudolnej prowokacji. No więc 
ilu w końcu żołnierzy nasze 
polskojęzyczne (bo chyba nie 
polskie) władze poślą na front, 
żeby się uczyli strącać rosyj-
skie drony? Dziesięciu czy od 
razu 100 tysięcy w nadziei, że 
może któryś przeżyje i powró-
ci, by szkolić resztę na naszych 
poligonach? Dodatkowo poszła 
w eter wieść, że nasi kiwacze 
zamierzają zakupić, no zgadnij-
cie Państwo od kogo, „syste-
my obrony antydronowej”? I to 
w sytuacji, kiedy mamy tu na 
miejscu firmy, które produkują 
takie systemy i są one bardzo 
dobre. Mają jedną wadę, są 
„polskie”, a nasz rząd nie kupu-
je „polskich”, bo upodobał so-
bie w „niemieckich”. Wiem, że 
jest w tym kraju bardzo wielu 
ludzi, którym takie „upodoba-
nie” bardzo się podoba, a wid-
mo likwidacji Polski przyjmują 
z wielkim zadowoleniem. Tak 
było od wieków i nic się nie 
zmieniło. Doprowadziło to, jak 
wiemy, do pierwszych rozbio-
rów. Zdaje się, że przed nami 
kolejne. Jeśli znowu będą mia-
ły miejsce, co bardzo prawdo-
podobne, to, jak zwykle, przy 
walnym udziale naszych przez 
nas samych wydelegowanych 
kiwaczy.

 Wiesław Kopeć

* Informujemy, że redakcja nie musi się utożsamiać z poglądami zawartymi w felietonach. W tym gatunku dziennikarskim 
ich autorzy wyrażają własne zdanie.

Jak reklamować usługę 
remontową – prawa 
konsumenta, najczęstsze 
błędy, jak skutecznie 
dochodzić roszczeń

Dane Kancelarii:
Adwokat Marta Wach

Kancelaria Adwokacka
ul. Tadeusza Kościuszki 1/207

09 – 400 Płock
strona www.kancelariawach.pl

kontakt: 606 225 243
biuro@kancelariawach.pl

eprasa.pl 0245601808
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